
یادداشت مدیر مسئول

کارگران سکان داران و پیشرانان جبهه اقتصادی هستند و مهم ترین 
نقش را در استقلال، پیشرفت، رشد اقتصادی و جهش تولید بر عهده  دارند و 
همت آنان برای کسب روزی حلال و آبادانی ایران اسلامی، عبادت و عمل 
صالحی است که آن ها را در زمره مجاهدان فی سبیل الله قرار می دهد و به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، خوب شدن حال کشور در گرو خوب شدن حال 

کارگران است.
شرافت، نجابت، قناعت، همت برای کار صادقانه و کار متعهدانه خصوصیت بارز 
»کارگر« است، کسی که پیامبر مکرم اسلام )ص( بر دست های او بوسه زد و ایمان 
داشت که آتش جهنم از آن دور است و قدرشناسی از ایشان، وظیفه ای پرفضیلت 

و عاملی برای شکوفایی و نزول برکت و رحمت الهی است.
دیدار اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی با کارگران در روز چهارشنبه هفته گذشته، 
حاوی نکاتی ارزنده ای بود که نقش کارگران در اقتصاد، تولید و شکوفایی ایران 
، جامعه  اسلامی را آشکار می ساخت. مقام معظم رهبری در این دیدار پرشور
کارگری و خانواده محترم ایشان را نیمی از جمعیت کشور عنوان کردند و کارگران 
ماهر، باروحیه و پرانگیزه را رکن اصلی »جهش تولید« دانستند و خطاب به تمامی 
اقشار جامعه فرمودند: خداوند هرکسی را که کارش را درست، متقن و محکم انجام 

دهد دوست دارد.
رهبر معظم انقلاب در این دیدار کار و کارآفرین را دو همکار خط مقدم جنگ 
اقتصادی دانستند و در ادامه امانت دانستن کار، انجام محکم و متقن کار و انضباط 
و احساس مسئولیت در محیط کار را به کارگران توصیه کردند. همچنین کشف 
استعدادهای درخشان کارگران و فراهم آوردن میدان و مجال نوآوری و خلاقیت 
برای آن ها را از کارفرمایان و کارآفرینان خواستار شدند و مهارت افزایی و دانش افزایی 

نیروی کار را عامل افزایش سطح کیفی کار و پیشرفت کشور دانستند.

بدیهی است در سالی که »جهش تولید با مشارکت مردم« نام نهاده شده، مسئولان 
باید راه های فراوان مشارکت در تولید را به مردم نشان دهند و با ایجاد شرکت های 
تعاونی، کمک به تولیدات خانگی و مساعدت به شرکت های دانش بنیان، زمینه 

مشارکت آسان مردم را فراهم کنند.
بدون تردید هدف اقتصادی کشور همانا کسب استقلال و خودکفایی در همه 
زمینه ها و بهره مندی از رفاه برای تمامی آحاد مردم است و تحقق این امر مستلزم 
برخورداری از کارگرانی متعهد و توانمند است که با انگیزه و اشتیاق به دنبال رونق 
تولید باشند. یقیناً ارتقای منزلت و جایگاه قشر خدوم و شریف کارگر و قدردانی از 
تلاش ها و زحمات آنان مسئولیتی بس گران بر عهده مسئولان و کارفرمایان است؛ 
کارگرانی که تنها در دوران دفاع مقدس با تقدیم 14 هزار شهید به انقلاب اسلامی، 

کاری خود را برای دفاع از حیثیت و کیان ایران اسلامی به اثبات رسانده اند. فدا
شکی نیست که جایگاه فعلی گروه فولاد مبارکه در کشور و منزلت آن در تولید، اقتصاد 
و صنعت کشور مرهون تلاش کارگران مجاهد، پرتلاش و متعهد گروه است که در 
شرایط سختِ  کاری، همت والای خود را برای جهش تولید و رکوردشکنی به کار 
بسته اند و نقش اساسی خود را در این زمینه به خوبی ایفا کرده اند. این امر همواره در 
ذهن و باور مدیران فولاد مبارکه جای دارد و اهتمام و توجه به دغدغه های معیشتی 

این قشر عزیز، پیوسته موردتوجه ویژه بوده است.
دوازدهم اردیبهشت روز جهانی »کار و کارگر« نام نهاده شده و این مجال، فرصت 
مغتنمی است برای ارج نهادن به تلاش  بی دریغ کارگرانی که اصلی ترین سرمایه هر 
سازمان به  شمار می آیند و برای عزت و سربلندی وطن از هیچ کوششی فروگذاری 
نمی کنند؛ آنان که بی ادعا و خالصانه، همواره منافع ملی را به منافع فردی ترجیح 
گاهی از تأثیرگذاری نقش و جایگاه خود، تمام همت خود را مصروفِ  می دهند و با آ

کار و تلاش در راه سربلندی وطن عزیزمان ایران می سازند.

یف جبهه جهاد اقتصادی کارگران؛ پیشرانان شر

ین است ؛ یم تر و پروردگارت کر
همان که آموخت با قلم، 

آموخت به انسان آنچه را که نمی دانست
سوره علق: آیات 3، 4 و 5
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محصولات ویژه فولاد مبارکه در خدمت ارتقای کیفی خودروهای داخلی

5

6
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بهینه سازی و بهره برداری 
از جرثقیل 90 تنی فولاد مبارکه

ثبت رکورد تولید ماهانه  در 
شرکت های سنگان،

صنایع فولاد توان آور آسیا و  
سفیددشت چهارمحال وبختیاری 

حذف مشوق های مالیاتی
 تبدیل به تنبیه مالیاتی یا بی عدالتی مالیاتی خواهد شد

2

آغاز به کار سلسله نشست های 
برنامه ریزی خرید فولادسازان کشور 

4

مدیر حمل ونقل و پشتیبانی خبر داد:

در راستای تحقق شعار سال 
و با حضور نمایندگانی از ۱۲ فولادساز کشور
به میزبانی گروه فولاد مبارکه صورت گرفت؛

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست مشترک با مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره گروه خودروسازی سایپا مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست مشترک با مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره گروه خودروسازی سایپا مطرح کرد:

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس:

هلدینگ آتیه فولاد با نگاه 
استراتژیک خود، همواره سربلند 

و رو به رشد می ماند

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه 
تیه فولاد: در گردهمایی استراتژی هلدینگ آ
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فاصله بارش   های کشور با وضعیت نرمال به ۹ درصد رسید
فیروز قاسم   زاده سخنگوی صنعت آب در نخستین نشست خبری سال ۱۴۰۳ با اشاره به وضعیت بارش در کشور و با بیان اینکه فاصله بارش   ها با وضعیت نرمال به ۹ درصد رسیده است، گفت: استان تهران به رغم دریافت بارش   های مناسب، همچنان ۲۸ درصد کاهش بارش دارد و از جمله مناطقی است که باید 

مدیریت مصرف در آن رقم بخورد. با توجه به اهمیتی که آب در سطح دنیا و به ویژه در کشورهای دارای اقلیم خشک مانند ایران پیدا کرده است، باید گفت تحویل حجمی آب نیز از اهمیت زیادی برخوردار است و ایران نیز تصمیم دارد گام   های اساسی در این حوزه بردارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
کارگران، با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در جهش تولید و 
بهبود وضع اقتصادی کشور، به تبیین وظایف مسئولان برای 
حل مشکلات قشرِ قانع و نجیب کارگر پرداختند و گفتند: حال 

خوب جامعه کارگری، حال ملت را هم خوب خواهد کرد.
ایشــان همچنین هدف واقعی آمریــکا و غرب از تحریم و فشــار بر 
ایران را، تســلیم و تبعیت محض ملت و نظام اســلامی خواندند 
کید کردند: ملت بزرگ و ریشــه دار ایران و جمهوری اسلامی،  و تأ
در مقابل زورگویی و زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود و با تبدیل 
تحریم ها به فرصت های پیشرفت و شکوفایی، به افق روشن آینده 

دست خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از تلاش، نجابت و 
همت جامعه کارگری، بوسه پیامبر )ص( بر دستان پینه بسته یک 
کارگر را بالاترین تجلیل از کار و کارگر خواندند و افزودند: اسلام برای 
کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل اســت و براساس آموزه های 
قرآنــی و روایــی، تــلاش هــر فــرد بــرای کســب روزی و نــان حلال، 

همچون عبادات، عمل صالح محسوب می شود.
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه اسلام به کار و کارگر« را ضرورتی 
مهم و زمینه ســاز پیشــرفت کشــور دانســتند و افزودنــد: دنیای 
مادی برای کارگر، صرفاً به عنوان وسیله تولیدِ ثروت، اهمیت قائل 
است اما اســلام به علت قائل بودن ارزش مبنایی برای کار، کارگر 
را نیز دارای ارزش ذاتی می دانــد؛ به گونه ای که به فرموده پیامبر 
خاتم)ص(، خداوند هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم 

انجام دهد، دوست دارد.
رهبــر انقــلاب تکیه بــر نقــاط حســاس اقتصــادی در نام گــذاری 
سال های اخیر را ناشــی از اهمیت موضوع اقتصاد خواندند و با 
کید بر اینکه کارگر ماهر، باروحیه و پرانگیزه رکن »جهش تولید«  تأ
است، گفتند: تحقق شــعار امســال براســاس نظر کارشناسان و 
صاحب نظران، نیازمند مشارکت مردم اســت که در این صورت، 
مشکلات کاهش می یابد و با تقویت اقتصاد کشــور، دست کارگر 

هم پر می شود.
ایشــان، کار و کارآفرین را دو همکار خط مقــدم جنگ اقتصادیِ 
تحمیلی دشمنان بر ملت ایران برشمردند و افزودند: این دو عنصرِ 
اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر تلاش کنند و هرقدر زمینه تلاش 
مؤثر برای آنان فراهم تر شــود، توفیقات بیشتری نصیب کشور و 

ملت خواهد شد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای بــه اســتناد آمــار، جامعه کارگــری و 
خانواده هــای آن هــا را حدود نصــف جمعیت کشــور خواندند و 
گر حال جامعه کارگری خوب  کید کردند: ا خطاب به مسئولان تأ
شود، حداقل نیمی از مردم حالشان خوب می شود و این بسیار 

مهم است.
ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، 
تضمین امنیت شغلی را از مهم ترین مسائل دانستند و افزودند: 
کارگری که با قناعت و نجابت مشغول کار است باید به آینده شغلی 

خود اطمینان داشته باشد.
رهبــر انقــلاب بــا اشــاره بــه تعطیلــی واحدهــای تولیــد و حتــی 
کارخانجات بــزرگ در مقاطعی، گفتند: در یکی دو ســال اخیر به 
همت مسئولان، هزاران کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا 

شده که این کار مهم باید ادامه یابد.
ایشان مسئله بیمه ها را هم، برای جامعه کارگری مهم خواندند 
و بــا انتقــاد از اجرانشــدن سیاســت های کلی تأمیــن اجتماعی، 
گفتند: این سیاست ها، مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور 
هم دســتور تهیه آئین نامــه را داد اما در عمل، کارهــا جلو نرفته و 

سیاست ها اجرا نشده است.
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو نیاز دیگر جامعه 
کارگــری بود کــه رهبــر انقــلاب بــه آن هــا اشــاره کردنــد و افزودند: 
مهارت افزایی و دانش افزایی نیروی کار به پیشرفت کشور و افزایش 
سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع کارگران و کارفرمایان است.

ایشان، آموزش وپرورش را هم در کمک به مهارت افزایی در کشور، 
بسیار مؤثر دانستند و گفتند: مدارس، دبیرستان ها و دانشگاه ها 
می توانند در کنار آموزش های نظری، آموزش های فنی و حرفه ای 
هم ارائه و با دادن گواهینامه مهارتی، به اشتغال صحیح و راحت 

جوانان کمک کنند.
کشــف اســتعدادهای درخشــان در میان کارگران و فراهم آوردن 
میدان و مجال نوآوری و خلاقیت برای آن ها، توصیه دیگر حضرت 

آیت الله خامنه ای به مسئولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود.
رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف مســئولان، به وظایف جامعه 
کارگری پرداختند و با اشاره به مسائلی همچون امانت دانستن 
کار، انجام محکم و متقن کار، و انضباط و احساس مسئولیت در 
که با کار  محیط کار، گفتند: کارگران عزیز، کار را ارزش بدانید؛ چرا
شما کشور آباد و برای ایران آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد می شود.

ایشــان تبدیل شــدن کار بــه ارزش در اذهــان عمومــی را موجب 
افزایش میل و اشتیاق به کار دانستند و گفتند: در این صورت هر 
کارگری در نگاه مردم، یک انسان ارزشمند می شود و جوانان هم 

در فرایند تولید بهتر نقش آفرینی می کنند.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

خوب شدن حال کارگر
 یعنی خوب شدن حال کشور 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: با توجه به 
سیاست های فولاد مبارکه مبنی بر تولید محصولات 
کیفی، بخشی از این محصولات در سال  ویژه و 
گرفت و با توجه به  1402 در خدمت صنعت خودروسازی قرار 
اهداف تعیین کننده برای دو خودروساز بزرگ کشور مبنی بر افزایش 
تیراژ خودرو و ارتقای کیفیت خودروهای داخلی، فولاد مبارکه از 

خودروسازان داخلی حمایت خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد مبارکه، نشست مشترک مدیران عامل، اعضای 
هیئت مدیره و معاونان شرکت فولاد مبارکه و گروه خودروسازی سایپا روز 

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ماه در شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
محمدیاسر طیب نیا در این نشست اظهار کرد: فولاد مبارکه امروز 
تولیدکننده ورق های فولادی در خاورمیانه و شمال  بزرگ ترین 

آفریقاست.
وی ارزش فعلی بازار شرکت فولاد مبارکه را ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: سهم این شرکت در تولید ناخالص داخلی )GDP( حدود 

1.۵درصد و در تولید ناخالص داخلی بخش صنعت 6.۵ درصد است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: در حال حاضر بالغ بر 2 هزار و ۵۰۰ 
شرکت تأمین کننده در بالادست و حدود 2 هزار شرکت مصرف کننده در 

پایین دست به صورت مستقیم با فولاد مبارکه در ارتباط هستند.
کید بر اینکه نقش محوری فولاد مبارکه به عنوان یک صنعت  وی با تأ
مادر بر هیچ کس پوشیده نیست، افزود: در کشورهای پیشرفته یا 
درحال توسعه، صنعت فولاد اولین جایی است که در اولویت قرار می گیرد 
و به همین منظور زیرساخت های توسعه آن را نیز فراهم می کنند. 
در عرصه فولاد، کشورهای توسعه یافته درصدد حفظ جایگاه خود و 
کشورهای درحال توسعه نیز به دنبال پیشرفت و ارتقای جایگاه خود 
هستند. در این میان می توان به کشورهایی همچون چین، برزیل، 
هندوستان، کره جنوبی، ترکیه و … اشاره کرد که توانسته اند رتبه های 
اول تا دهم را در صنعت فولاد از آن خود کنند و بخشی از سرعت رشد 
و توسعه صنعت در این کشورها به سرمایه گذاری هایشان در صنعت 

فولاد برمی گردد.
طیب نیا با بیان اینکه کشور ایران نیز در حال حاضر به لحاظ تولید رتبه 
1۰ جهان را به خود اختصاص داده و کشوری مثل ایتالیا در رتبه بعد از 
کید کرد: در کشور این ظرفیت وجود دارد که بتوانیم  ایران قرار دارد، تأ
که کل زنجیره فولاد از معدن  در صنعت فولاد به رشد بهتری برسیم؛ چرا
تا محصولات نهایی در کشور شکل گرفته و با حضور فولاد مبارکه حدود 
۳۹۰ هزار شغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شده است؛ 
ضمن اینکه صنایع وابسته به ما نیز بسیار زیاد هستند و می توان گفت 
جایی در کشور نیست که محصولی از فولاد مبارکه در آنجا وجود نداشته 
باشد. فولاد مبارکه امروز در ایجاد ارزش افزوده در بخش معدن و صنایع 
معدنی کاملاً سهیم است و در آن نقش دارد. در برخی محصولات فولاد 
مبارکه شاهد ایجاد ارزش افزوده 1۰۰ تا 2۰۰ برابری سنگ آهن تا محصول 
تولیدی فولاد مبارکه هستیم و در برخی موارد ازجمله محصولات خاص 
نظیر ورق فولاد زنگ نزن )استینلس استیل( نیز شاهد ارزش افزوده 
1۰۰۰ برابری هستیم و چنانچه در نظر بگیریم که محصولات فولاد مبارکه 
در صنعت خودروسازی کشور به محصولات نهایی تبدیل می شوند، 
این ارزش افزوده بسیار بیشتر خواهد بود؛ اتفاقی که در کشورهای 

توسعه یافته به خوبی قابل مشاهده است.
کامل بودن زنجیره تولید در صنعت فولاد؛ مهم ترین 

تفاوت این صنعت با سایر صنایع کشور
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: تفاوت صنعت فولاد با دیگر 
صنایع ازجمله پتروشیمی این است که کل زنجیره ارزش این صنعت در 
کشور شکل گرفته؛ به این معنا که امروز سنگ آهن در زنجیره به محصول 

نهایی تبدیل می شود که ارزش افزوده چندین برابری دارد.
وی با بیان اینکه جایگاه فولاد مبارکه در همه دوران ها، چه در دوران 
جنگ و چه در دوران فعلی، حفظ شده و سرمایه گذاری خوبی در این 
صنعت انجام شده است، ابراز کرد: باید توجه داشت که در زمان تحریم، 
گر فولاد مبارکه نبود، بسیاری از صنایع با مشکل مواجه می شدند،  ا

هرچند این کارخانه یکی از اولین صنایعی بود که تحریم شد.
طیب نیا ادامه داد: ما در دولت سیزدهم پنج هدف گذاری اصلی را در 
گر این رویکردها در همه مجموعه ها در دستور  دستور کار قرار دادیم که ا
کار قرار گیرد، کشور متحول خواهد شد؛ همان طور که ما این رویکردها را 

در دستور کار قرار دادیم و شاهد نتایج آن هستیم.
کثری از ظرفیت های موجود را اولین هدف فولاد مبارکه  وی استفاده حدا
اعلام کرد و گفت: روند فعالیت در فولاد مبارکه تا قبل از دولت سیزدهم 
به گونه ای بود که به دلیل قطعی برق به کاهش تولید رسیده بودیم و 
روزبه روز از تولید ۷ میلیون و 1۰۰ هزار تن کاسته می شد؛ اما طی دو سال 
اخیر این روند، علی رغم تداوم محدودیت های برق و گاز  تغییر کرد و 
سال گذشته با تولید ۷ میلیون و ۳۳۵ هزار تن از ظرفیت اسمی شرکت 
عبور کردیم. این رویکرد در شرکت های گروه نیز مورد توجه قرار گرفت و 
این امر را تحقق بخشیدند؛ به گونه ای که برخی از آن ها از ظرفیت اسمی 

عبور کردند و همه روند رو به رشد دارند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه توسعه سرمایه های انسانی را دومین 
کرد و گفت: طی دو سال و نیم گذشته  رویکرد فولاد مبارکه اعلام 
به صورت جدی بر این امر سرمایه گذاری شده و امسال نیز »سرآمدی 
در فرهنگ سازمانی« را در کنار پایداری و توسعه در دستور کار خود قرار 
داده ایم؛ زیرا بر این باوریم که اتفاقات خوب در هر مجموعه نیازمند 

سرمایه گذاری بر فرهنگ سازمانی و نیروی انسانی است و ازاین رو به 
دنبال تعریف فرهنگ فولادی در کشور هستیم.

وی توجه به فناوری و نوآوری را دیگر رویکرد فولاد مبارکه اعلام کرد و گفت: 
این امر تا قبل از نام گذاری دو سال گذشته از سوی رهبری در دستور کار 
فولاد مبارکه قرار گرفت و ما توانستیم در آن سال دستاوردهای خود را در 

این زمینه رونمایی کنیم.
توسعه متوازن در دستور کار

طیب نیا توسعه  کمّی،کیفی و متوازن را دیگر رویکرد فولاد مبارکه اعلام 
کرد و افزود: توسعه ها در دوره های قبل در فولاد مبارکه توسعه کمّی بود و 
ما توسعه متوازن را در دستور کار قرار دادیم. برای این امر در حوزه تأمین 
برق، احداث و راه اندازی نیروگاه ۹14 مگاواتی را از دو سال گذشته آغاز 
کردیم و فاز اول را ظرف 1۸ماه  تکمیل کردیم و با حضور رئیس جمهوری 
به بهره برداری رساندیم و فاز دوم این مجموعه نیز در حال حاضر در 

دست بهره برداری است.
بهره برداری کامل از نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی تا 

پایان سال آینده
وی گفت: احداث نیروگاه 6۰۰ مگاواتی خورشیدی را در شرق اصفهان آغاز 
کرده ایم. امسال پنل های 12۰ مگاوات آن وارد مدار می شود و تا سال آینده 
به صورت کامل بهره برداری خواهد شد. همچنین مطالعات میدان گازی 
در جنوب کشور نیز انجام شده و در صورت دریافت مجوز، نهایتاً طی دو 

سال بهره برداری خواهد شد.
وی در خصوص تمهیدات اندیشیده شده در حوزه حمل ونقلی نیز ادامه 
داد: برای این امر ۵۰ لوکوموتیو و ۵۰۰ کامیون را خریداری کرده ایم و احداث 

و تکمیل خطوط ریلی را نیز در برنامه داریم.
سرمایه گذاری ۲.۳ میلیارد دلاری فولاد مبارکه در مسیر 

فولاد سبز
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه یکی دیگر از راهبردهای فولاد مبارکه را 
حرکت در مسیر تبدیل شدن به صنعت سبز خواند و گفت: در این مسیر 
کسید کربن و  نیز 2.۳ میلیارد دلار پروژه در راستای کاهش تولید دی ا

بهبود فعالیت های محیط زیستی تعریف کرده ایم.
به گفته طیب نیا، بر اساس هدف گذاری سال 141۰، درآمد سالانه 
فولاد مبارکه بالغ بر 1۵ میلیارد دلار تعریف شده  و درعین حال با تعریف 
کسب وکارهای جدید سعی داریم به رتبه بیستم بین شرکت های برتر 

فولادی جهان دست یابیم. 
وی با بیان اینکه افتخار ما این است که از سنگ تا رنگ را در زیرمجموعه 
فولاد مبارکه سرمایه گذاری کرده ایم، ادامه داد: روند تولید فولاد مبارکه 
نسبت به سال های قبل از 14۰۰ با سرمایه گذاری در تأمین انرژی و آب 
بهبود یافته و امیدواریم با مجموع این اقدامات شاهد برقراری توازن در 

زنجیره فولاد باشیم.
گر سال گذشته تأمین انرژی  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: ا
به خوبی انجام می شد، فولاد مبارکه می توانست ۳۰۰ میلیون دلار افزایش 

درآمد صادراتی داشته باشد.
اعمال  زمان  در  سیاست گذاران  متأسفانه  اینکه  بیان  با  وی 
محدودیت های انرژی، اول صنعت فولاد را محدود می کنند، افزود: این 
امر به منظور کاهش تبعات اجتماعی انجام می شود؛ این در حالی است 
که تبعات قطعی برق سه ماه بعد و زمانی که تولید فولاد کم شود و به دنبال 

آن، صادرات و ارزآوری کاهش می یابد، خود را نشان می دهد.
اگر جهش تولید می خواهیم، باید مشارکت مردم در زمینه 

کاهش مصرف انرژی افزایش یابد
گر جهش تولید  کید کرد: ا طیب نیا با اشاره به نام گذاری سال جاری تأ
می خواهیم باید مردم در زمینه کاهش مصرف انرژی بیشتر مشارکت  
کنند. وقتی عمده مصرف کننده برق و گاز مردم هستند، مردم باید با کار 

فرهنگی به سمت مصرف بهینه بروند.
همه  علی رغم  اینکه  بر  کید  تأ با  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
محدودیت ها روند فروش داخلی و صادراتی فولاد مبارکه در سال گذشته 
افزایش داشته است، ادامه داد: باید توجه داشت که همه محصولات 
سرد فولاد مبارکه وارد بازار داخلی می شود و در حوزه محصولات گرم نیز 

بخش عمده آن روانه بازار داخل می شود.
وی گفت: عمده مصرف کنندگان محصولات فولاد مبارکه  بخش های 
لوله پروفیل، حوزه حمل ونقل، مسکن و … هستند. حدود ۷۰۰ هزار تن 
نیز مربوط به صنعت خودروسازی است که البته بخش قطعه سازی از 

این میزان جداست.
در حال حاضر ماهانه چندین پروژه قابل بهره برداری در 

گروه فولاد مبارکه موجود است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: در حال حاضر ماهانه چندین پروژه 
قابل بهره برداری در گروه فولاد مبارکه است که به دلیل ازدحام برنامه های 

افتتاح در هر ماه یک روز را برای افتتاح چند پروژه اختصاص داده ایم.
طیب نیا افزود: ما با شرکت های خودروساز در تحویل محصول همکاری 
بیشتری  خواهیم داشت و در این زمینه دو شرکت بزرگ خودروساز را در 

اولویت قرار می دهیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه همچنین با بیان اینکه آماده اجرای 
پروژه های مشترک در پایین دست هستیم، ادامه داد: در این زمینه با 

شرکت سایپا نیز همکاری خواهیم کرد.
فولاد مبارکه از خودروسازان داخلی حمایت خواهد کرد

وی خاطرنشان کرد: با توجه به سیاست های فولاد مبارکه مبنی بر 
تولید محصولات ویژه و کیفی، بخشی از این محصولات در سال 14۰2 در 

خدمت صنعت خودروسازی قرار گرفت و با توجه به اهداف  تعیین کننده 
برای دو خودروساز بزرگ کشور مبنی بر افزایش تیراژ خودرو و ارتقای 
کیفیت خودروهای داخلی، فولاد مبارکه از خودروسازان داخلی حمایت 

خواهد کرد.
یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری و مصرف کنندگان 

ورق های فولاد مبارکه صنایع خودروسازی کشورند
طیب نیا همچنین در حاشیه بازدید مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 
گروه خودروسازی سایپا از خطوط تولید و تصفیه خانه های فولاد مبارکه، 
در مصاحبه با خبرنگاران گفت: یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری و 
اصلی ترین مصرف کنندگان ورق های فولاد مبارکه صنایع خودروسازی 
کشورند که از محصولات فولاد مبارکه در ساخت بدنه و قطعات موردنیاز 
خودروها استفاده می کنند. در صنعت خودروسازی دو مؤلفه استحکام 
و شکل پذیری محصولات فولادی و توازن بین این دو موضوع بسیار 
حائز اهمیت است. تاجایی که پیشگامان صنعت خودروسازی در پی 
این هستند که خودروهایی با وزن کمتر و ایمنی و استحکام بیشتر تولید 
کنند؛ درعین حال اراده خودروسازان تولید محصولاتی با قابلیت بازگشت 
به چرخه تولید آسان تر است؛ ازاین رو ما نیز در فولاد مبارکه برنامه های 
توسعه ای خود را بر مبنای خودکفایی در این عرصه تعریف و به گونه ای 
پیش بینی کرده ایم که ظرف یک تا دو سال آینده بتوانیم همه گریدهای 
موردنیاز صنایع خودرویی و سایر صنایع را با استانداردهایی که مدنظر 
آن هاست تولید و عرضه کنیم. در حال حاضر نیز بسیاری از گریدهای 
جدید ازجمله فولادهای زنگ نزن و دوفازی را به سبد محصولات خود 
اضافه کرده ایم و بنا داریم در آینده سایر گریدهای چند فازی و محصولات 
موردنیاز این صنایع را در خط نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه که از 

طرح های توسعه بسیار ارزشمند شرکت است تولید کنیم.
امیدواریم با اجرای پروژه های توسعه فولاد مبارکه در 

صنعت فولاد و صنایع خودروسازی کشور به خودکفایی برسیم
وی اظهار داشت:خوشبختانه عملیات احداث خط نورد گرم شماره 
2 و همچنین پروژه توسعه خط نورد سرد فولاد مبارکه و واحدهای 
گالوانیزه ای که بتوانند نیاز صنعت خودروسازی را برطرف کنند به خوبی 
شروع شده و از پیشرفت های قابل ملاحظه ای نیز برخوردار است. 
امیدواریم با اقداماتی که در حال انجام است و با اجرای این پروژه ها 
هم در صنعت فولاد و هم در صنایع خودروسازی کشور به خودکفایی  

کامل برسیم.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا:
تعاملات سایپا با فولاد مبارکه در راستای افزایش 100 درصدی 

تولید خودرو

جواد توسلی مهر مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در این نشست 
گفت: تعاملات گروه خودروسازی سایپا با فولاد مبارکه در راستای 
افزایش 1۰۰ درصدی تولید خودرو است. فولاد صنعت مادر و یکی از 
زیرساخت های مهم تولید کشور است و از سوی دیگر صنعت خودرو 

نیز  پیشگام است.
وی با بیان اینکه شرکت های خودروسازی با حدود ۵۵ میلیون نفر 
سهام دار در بازار سرمایه روبه رو هستند، گفت: باید توجه داشت که 6۰۰ 
هزار خانواده از زنجیره تأمین خودروسازی ارتزاق می کنند و در این زمینه، 
گروه خودروسازی سایپا و ایران خودرو حدود 1۰۰ هزار خانواده را شامل 

می شوند و در این زمینه قسمت بزرگی از اجتماع را شامل می شوند.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه مسائل کشور را باید 
ساده تر کرد تا حل شوند، افزود: مسائل ما خیلی پیچیده شد و به این 

دلیل قابل حل نبود و تأثیر آن خوب نشدن حال مردم بود.
وی با بیان اینکه تولید می تواند حال اقتصاد و مردم را خوب کند گفت: 
گرفتاری های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و... با پرداختن به تولید و 
تأمین معیشت مردم حل خواهد شد و راهکار آن نیز این است که باور 

کنیم ظرفیت خوبی در کشور است که باید استفاده شود.
در صورت برطرف کردن تحریم های داخلیِ خودساخته 

می توان حال مردم را خوب کرد
توسلی مهر با اشاره به اینکه بخش زیادی از تحریم ها در کشور خودساخته 
است، ابراز کرد: در صورت برطرف کردن تحریم های داخلیِ خودساخته 

می توان حال مردم را خوب کرد.
وی با بیان اینکه در کشور و در دهه ۹۰ ایران خودرو دیزل زیانی 1۳ برابر 
سرمایه داشت، افزود: در این شرایط سهام داران برای انحلال شرکت 
شکایت کرده بودند. سهام داران عمده ازجمله ایران خودرو حال خوبی 
نداشتند و اتفاقات خوبی نیفتاد؛ اما وقتی روند معکوس شد و افزایش و 
جهش تولید را در دستور کار قرار دادیم، در سال ۹۹ به 4 برابر میزان تولید 
رسیدیم و سال 14۰۰ به سود خالص سنگین و سال 14۰1 به ۷ هزار میلیارد 
سود خالص رسیدیم و به نسبت همین مبلغ پول به دولت دادیم و 
می توان گفت 2 هزار میلیارد تومان برای تولید سرمایه گذاری شد که 

حجم زیادی از اشتغال زایی به همراه داشت.
تولید حدود 67۱ هزار دستگاه خودرو را در دستور کار 

داریم
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه در سایپا برنامه 1۰۰ 
درصدی افزایش تولید در دستور کار است، گفت: تولید حدود 6۷1 هزار 
دستگاه خودرو را در دستور کار داریم و این آمار در سال گذشته 4۷۰ هزار 
خودرو بوده است که می توان گفت در سال جاری 4۰ درصد افزایش 

محصولات ویژه فولاد مبارکه در خدمت ارتقای کیفی خودروهای داخلی
مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست مشترک با مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره گروه خودروسازی سایپا مطرح کرد:

کید کردند: رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تأ

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 

جواد توسلی مهر
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
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تبادل برق در بورس انرژی به ۶۰ درصد می   رسد
، با اعلام اینکه وزارت نیرو گام اول اجرای برنامه هفتم توسعه را محکم برداشته است، گفت: براساس قانون برنامه هفتم و به دنبال اصلاح نظام مالی صنعت برق، از این پس تمامی شرکت های توزیع نیروی برق، انرژی موردنیاز خود  کبر محرابیان وزیر نیرو در نشست مشترک با مدیران ارشد صنعت برق کشور علی ا

کمیت شرکتی مسیر توسعه را طی کنند. را از بورس انرژی خریداری خواهند کرد. با توجه به اختیاراتی که برنامه هفتم توسعه و دیگر قوانین بالادستی به وزارت نیرو داده، باید نظام   های مالی شرکت های فعال در صنعت برق به گونه   ای اصلاح شوند که شرکت ها براساس سازوکار نظام بنگاه   داری و اصول حا

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

24

10

30

ثبت 24 رکورد در شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر سال 1403 را با ثبت 24 رکورد 
شــامل 1۸ رکورد تولید روزانه و ماهانه همراه با ارتقای سطح 
کیفی محصول، چهار رکورد حمل، بارگیری و فروش و دو رکورد 

پایداری در بخش های مختلف آغاز کرد.
بــه گــزارش خبرنگار فــولاد و بــه نقــل از  پایــگاه خبــری و تحلیلی 
»فلزات آنلاین«، با تلاش کارکنان، پیمانکاران و پشتیبانی مدیران 
مجموعاً 24 رکورد شامل 1۸ رکورد تولید روزانه و ماهانه همراه با 
ارتقای سطح کیفی محصول، چهار رکورد حمل، بارگیری و فروش 
و دو رکورد پایداری در بخش های مختلف شــرکت توسعه آهن و 

فولاد گل گهر در فروردین ماه 14۰۳ ثبت شد.
در ســالی که با تدبیر مقام معظم رهبری به نام »جهش تولید با 
مشارکت مردم« مزین شده است، کارخانه تولید آهن اسفنجی 
کوثر در فروردین ماه با میزان تولید 1۵۸ هــزار و 2۸1 تن و کارخانه 
طوبی با میزان تولیــد 12۸ هزار و 1۷۵ تن و مجموع هر ســه واحد 
تولید آهن اسفنجی این شرکت با میزان تولید 42۳ هزار و دو تن، 

رکوردهای ماهانه خود را پشت سر گذاشتند.

صادرات 10 میلیارد دلاری فولاد در سال 1403 متصور 
است

گفت:  معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
صادرات 10 میلیارد دلاری فولاد دست یافتنی است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، وحید یعقوبی، 
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: اصلاح 
عوارض صادراتی، مالیات و نرخ ارز سه مؤلفه ای هستند که با رفع 
چالش های تولیدکنندگان  فولاد در این موارد، صادرات ایران در 

سال 14۰۳ به عدد 1۰ میلیارد دلار خواهد ر سید.
وی در ادامه افزود: دولت در روزهای اخیر همان مصوبه سال 
گذشته عوارض صادراتی را برای سال 14۰۳ هم مصوب کرد، بدون 

آنکه با بخش خصوصی مشورت و هم فکری شود.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ابراز امیدواری 
کرد: دولت برای تصمیم گیری ها، امسال که سال جهش تولید 
با مشارکت مردم نام گذاری شده، بیشتر باید با بخش خصوصی 

همراه شود و نظرخواهی کند.
وحید یعقوبی دومین عامل مهم برای توسعه صادرات را بحث 
حذف معافیت های مالیاتی دانست و افزود: امیدواریم امسال 
دولت به کمک مشوق های مالیاتی صادرکنندگان را ترغیب به 

صادرات و توسعه آن کند.
وی همچنین مهم ترین مؤلفه توسعه صادرات زنجیره فولاد را نرخ 
گر به نرخ نیمایی  ارز اعلام و خاطرنشان کرد: نرخ ارز زنجیره فولاد ا

بازگردد، می توان شاهد رشد در بخش فولاد بود.

ساخت ابر پروژه فولاد استان همدان با 30 هزار 
میلیارد ریال سرمایه گذاری

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان از ساخت 
ابر پروژه فولادی در شهرستان کبودرآهنگ خبر داد و گفت: 
سرمایه گذاری 30 هزار میلیارد ریالی در این واحد صنعتی 
گامی بلند در جهت تکمیل زنجیره تولید فولاد در استان است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن خبر، احمد شانیان 
در بازدید از روند احداث »مجتمع نورد نگارین پولاد ماد« با 
بیان اینکه این مجتمع تولیدی تأثیر بسزایی در تحقق جهش 
تولید و لبیک به بیانات رهبر معظم انقلاب دارد تصریح کرد: این 
ابرپروژه فولادی صنعت استان را در ریل توسعه و تحول اقتصادی 

شتاب می دهد.
وی اظهار کرد: این مجتمع یکی از بزرگ ترین پروژه های تاریخ 
استان در حوزه تولید محسوب می شود که با حمایت دولت 

سیزدهم با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال ساخت است.

عدد خبر

رکورد

میلیارد دلار

30 هزار میلیارد

کوروش کمان کش
معاون خرید و صادرات گروه خودروسازی سایپا

رضا حیدری
 معاون فروش شرکت فولاد مبارکه

تولید خواهیم داشت.
برای تولید به مشکلی برنمی خوریم و به راحتی از کل زیان 

انباشته سایپا خارج خواهیم شد
کنون از برنامه عقب نبوده ایم، اضافه کرد: گروه  وی با بیان اینکه تا
خودروسازی سایپا در حال حاضر حدود 6۰ هزار میلیارد تومان به بانک ها 
و ۳۸ هزار میلیارد تومان به قطعه سازان بدهکار است؛ ضمن اینکه حدود 
4۵ هزار میلیارد تومان پیش فروش خودرو داریم و تحویل 24۷ هزار 
خودرو نیز به سال جاری منتقل شده است. با همین وضعیت موجود بر 
این باوریم که برای تولید به مشکلی برنمی خوریم و به راحتی از کل زیان 

انباشته سایپا خارج خواهیم شد.
توسلی مهر گفت: گروه خودروسازی سایپا در سال جاری 4۰۰ هزار میلیارد 
تومان تعهد فروش دارد و در حال حاضر گردش مالی در گروه حدود 6۰۰ تا 

۷۰۰ هزار میلیارد تومان است.
وی با بیان اینکه اصلاح قیمت مواد اولیه برای تولید خودرو امری ضروری 
گر این قیمت  است، ابراز کرد: ما مواد اولیه را از بورس تهیه می کنیم و ا
توسط دولت مدیریت و نگهداری شود، دیگر هر روز نیاز به قیمت گذاری 

خودرو نداریم.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه برای انجام روند اصلاحی 
شاهد رفتارهای خوبی بوده ایم، ابراز کرد: امیدواریم تا چند روز آینده نتایج 
خوبی دریافت کنیم و تعاملات خوبی با زنجیره تأمین ازجمله فولاد مبارکه 

داشته باشیم.
وی گفت: ما در ایران خودرو دیزل شرایط پرداختی خوبی را داشتیم و 

همین روند را در گروه خودروسازی سایپا نیز دنبال خواهیم کرد.
توسلی مهر با بیان اینکه استفاده از فناوری های نوین در خودروسازی 
به حل مشکلات مالی در این شرکت نیاز دارد، افزود: برای این امر، اصلاح 
قیمت مواد اولیه امری ضروری است. در این راستا تعاملات ما با فولاد 
مبارکه در راستای افزایش 1۰۰ درصدی تولید خودرو و افزایش 4۰ درصدی 

اعلام نیاز به ورق خودرو انجام شده است.
مسئولان باید امور جاری تولید را تسهیل کنند تا شعار 

»جهش تولید با مشارکت مردم« محقق شود
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در جریان بازدید از خطوط تولید 
فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران بر اهمیت تسهیل امور جاری از سوی 
کید و تصریح کرد: مسئولان باید امور جاری تولید را تسهیل  مسئولان تأ
کنند تا شعار سال جاری که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان »جهش 

تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده، محقق شود.
مسئولان کشور در واحدهای صنعتی استراتژیک حضور 

یابند و کمک کنند موانع تولید از سر راه برداشته شود
توسلی مهر، ضمن ابراز خرسندی از حضور در این مجموعه بزرگ تولیدی 
که از نزدیک  اظهار کرد: امروز یکی از روزهای خوب زندگی من است؛ چرا
شاهد افتخارآفرینی و زحمات طاقت فرسای همکارانمان در مجموعه 

معظم فولاد مبارکه بودیم.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه بعد از انقلاب راه اندازی شده و از افتخارات 
نظام مقدس جمهوری اسلامی است، تصریح کرد: خیلی مهم است که 
مسئولان کشور در واحدهای صنعتی استراتژیک حضور یابند و کمک 

کنند موانع تولید از سر راه تولیدکنندگان برداشته شود.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه نتیجه زحمات کارکنان 
فولاد مبارکه به بار نشسته است، گفت: در این مجموعه برنامه ریزی 
برای جهش و افزایش تولید وجود دارد و این امر میسر نمی شود، مگر 
اینکه مسئولان به ویژه در وزارت صمت و بانک مرکزی برای رفع موانع 

همکاری کنند.

معاون فروش شرکت فولاد مبارکه:
ارتباط فولاد مبارکه با گروه خودروسازی سایپا در بهترین 

حالت قرار دارد

رضا حیدری، معاون فروش شرکت فولاد مبارکه نیز در این نشست با بیان 
اینکه ارتباط فولاد مبارکه با شرکت سایپا در بهترین حالت خود قرار دارد، 
اظهار کرد: سال گذشته با فروش حدود 4۰۰ هزار تن محصول ارتباط خوبی 

با این شرکت داشتیم و برای تأمین محصولات کیفی موردنیاز این شرکت 
نیز برنامه ریزی صورت گرفته است.

کید بر اینکه امسال در خصوص ارتباط با شرکت سایپا اقدامات  وی با تأ
خوبی در دستور کار است، تصریح کرد: تأمین ورق موردنیاز سایپا از سوی 
فولاد مبارکه امسال از حدود 4۰۰ هزار تن به ۷4۰ هزار تن افزایش خواهد 
یافت و در این زمینه توجه ویژه ای به محصولات گالوانیزه خودرویی 

شده است.
سال گذشته گروه فولاد مبارکه رشد ۳۸ درصد در عرضه 

محصول به صنعت خودروسازی کشور داشته است
حیدری با بیان اینکه خودروسازی سهم 12 درصدی از فروش محصولات 
فولاد مبارکه را دارد، اظهار کرد: این محصولات طیف مختلفی از تولیدات 

گروه فولاد مبارکه را شامل می شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته گروه فولاد مبارکه رشد ۳۸ درصدی در عرضه 
محصولات به صنعت خودروسازی کشور داشته است، افزود: نیاز این 
صنعت به میزان یک میلیون و 2۰۰ هزار تن بوده که حدود 2۷۰ هزار تن آن 

توسط شرکت فولاد مبارکه تأمین شده است.
معاون فروش شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه این رشد در همه محصولات 
به ویژه ورق گالوانیزه خودرویی بوده و شرکت ورق خودرو در این زمینه 
همکاری خوبی داشته است، گفت: با توجه به نیاز صنعت خودروسازی 
کشور به محصولات ویژه رشد ۳1 درصدی در سال گذشته در عرضه 

محصولات ویژه داشتیم که ۸6۷ هزار تن را شامل می شود.
وی با اشاره به فروش ورق رویه و گالوانیزه فوق کششی به خودروسازان 
در سال گذشته ابراز کرد: در سال 14۰2 حدود  1۸4 هزار تن گالوانیزه 

فوق کششی و ۵2 هزار تن ورق رویه به خودروسازان تحویل شد.
پیش بینی تحویل حدود 76 هزار تن ورق رویه به 

خودروسازان در سال جاری
حیدری با بیان اینکه در سال جاری حدود ۷6 هزار تن ورق رویه را 
خودروسازان تحویل خواهیم داد، گفت: روند فروش ورق و دیگر 
محصولات به خودروسازان رو به افزایش است و امسال به رقم خوبی 

دست خواهیم یافت.
وی در خصوص طرح های توسعه و در دست اقدام فولاد مبارکه برای 
تأمین نیازهای کمّی و کیفی خودروسازان ابراز کرد: در این زمینه احداث 
خط نورد گرم 2 به ظرفیت سالانه 4.2 میلیون تن، افزایش ظرفیت واحد 
RH-TOP فولادسازی به ظرفیت سالانه 1.۸ میلیون تن، احداث خط 
PLTCM نورد سرد 2 به ظرفیت سالانه 2 میلیون تن و احداث ۳ خط 
گالوانیزه خودرویی به ظرفیت سالانه یک میلیون تن در دستور کار است.

معاون فروش شرکت فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگاران نیز گفت: پیرو 
کرات صورت گرفته پیش بینی برنامه خرید این گروه خودروسازی در  مذا

کی از رشد ۸۹ درصدی است. سال جاری ۷4۰ هزار تن اعلام شد که حا
رضا حیدری در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: به کارگیری فولاد 
در یک خودرو به دلایلی همچون دوام و ایمنی بالا، شکل پذیری و قابلیت 
، کاهش قیمت تمام شده و قابلیت بازیافت،  تعمیر و نگهداری بیشتر

همچنان در دنیا نسبت به سایر مواد مقرون به صرفه است.
گی های کیفیت فولاد به کاررفته در صنعت خودرو  وی در خصوص ویژ
گفت: استحکام بالا برای افزایش ایمنی، وزن سبک به منظور کاهش 
مصرف سوخت و شکل پذیری مطلوب که باعث طراحی دلخواه می شود 

از مهم ترین این ویژگی هاست.
مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه صنعت 
خودروسازی خواستار توسعه و تولید مداوم فولادهای با استحکام 
بالاست تا ضمن افزایش ایمنی و کاهش وزن، جایگزین مناسبی برای 
آلیاژهای گران قیمت ازجمله آلومینیوم داشته باشد، تصریح کرد: تولید 
فولادهایی که از منظر استحکام و شکل پذیری و برقراری توازن مناسب 
بین این دو پارامتر نیاز خودروسازان را برآورده کند از نیازمندی های 

صنعت خودرو است.
وی ادامه داد: همچنین در خصوص آینده صنعت خودروسازی و با 
توجه به روند افزایشی فروش انواع خودرو برقی در دنیا باید به این موضوع 
توجه داشت که شرکت های خودروسازی با توجه به وزن زیاد باتری 
خودروهای برقی، در تلاش هستند تا با استفاده از فلزات سبک تر در بدنه 

این خودروها وزن آن ها را کاهش دهند.
حیدری گفت: استفاده از فولاد سبک در تولید خودروهای برقی، هم 
باعث کاهش مصرف آن ها می شود و هم به افزایش مسافت طی شده 

توسط این خودروها با یک بار شارژ کمک می کند.
وی اضافه کرد: همچنین دست یابی به سطح ایمنی بیشتر در خودرو، 
کاهش وزن خودرو و استفاده از موادی که به راحتی در چرخه بازیافت قرار 

گیرند، سه هدف بزرگ صنایع خودروسازی دنیاست.
فولاد مبارکه طرح های توسعه خود را نیز متناسب با نیاز 

خودروسازان برنامه ریزی کرده است
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه فولاد مبارکه 
جهت گیری برنامه های توسعه کمّی و کیفی تولید خود را همسو با اهداف 
کلان توسعه صنعتی و اقتصادی کشور تدوین کرده است، افزود: در این 
راستا به منظور تأمین نیازهای فعلی و آتی صنعت خودروسازی و تحقق 
سند چشم انداز توسعه این صنعت، برخی از گریدهای دوفازی و IF و 
همچنین فولادهای میکروآلیاژی و فولادهای استحکام بالای پیشرفته را 
تولید می کند و طرح های توسعه خود را نیز متناسب با نیاز خودروسازان 
ح های توسعه، تولید ورق های چندفازی و  برنامه ریزی کرده و در طر
کیفیت های جدید در دسته نسل دوم AHSS و HSLA را نیز در دستور 

کار خود قرار داده است.
وی با اشاره به مهم ترین پروژه های در دستور کار فولاد مبارکه در این 
راستا ابراز کرد: پروژه احداث خط نورد گرم 2 جهت تأمین ورق های گرم و 
 )PLTCM( 2 اسیدشویی شده خاص خودرو، پروژه احداث خط نورد سرد
به منظور تولید محصولات سرد فوق کششی و استحکام بالای آلیاژی و 
پروژه احداث سه خط گالوانیزه خاص خودرویی جهت تأمین کامل نیاز 

خودروسازان به ورق های گالوانیزه ازجمله این پروژه هاست.
حیدری اظهار امیدواری کرد با توسعه تعاملات مؤثر و مستمر با گروه سایپا 
و سایر خودروسازان، نیازها و انتظارات فعلی و آتی این صنعت به خوبی 
شناسایی شود و از طریق هم افزایی ایجادشده، شاهد افزایش کیفیت و 
کثری نیاز گروه خودروسازی سایپا باشیم. کمیت محصولات و تأمین حدا
به گفته معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، رسیدن به افق مطلوب در 
مراودات تجاری با خودروسازان از مسیر تولیدات کیفی و توسعه سبد 
محصول می گذرد و باید با تولید گریدهای منطبق با استانداردهای معتبر و 
به روز جهانی در فولاد مبارکه مسیر بومی سازی و خودکفایی را برای صنعت 

خودرو هموار کنیم.

معاون خرید و صادرات گروه خودروسازی سایپا:
با طرح های توسعه ای که در دستور کار فولاد مبارکه قرار دارد در 

سال های آینده، شرایط بهتری را خواهیم داشت

کوروش کمان کش، معاون خرید و صادرات گروه خودروسازی سایپا نیز 
در این نشست ضمن قدردانی از زحمات فولاد مبارکه طی سال هایی 
که با گروه خودروسازی سایپا همکاری داشته است، اظهار کرد: همواره 
همکاری های سایپا و فولاد مبارکه به نحو احسن بوده و با طرح های 
توسعه ای که در دستور کار فولاد مبارکه قرار دارد در سال های آینده، 
شرایط بهتری خواهیم داشت. خوشبختانه هماهنگی و برنامه ریزی 
خوبی در این مجموعه برای افزایش تولید داخل انجام شده تا بتوانیم 

خرید خارجی را در سایپا کاهش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: تولید محصولات موردنیاز خودروسازان در شرکت 
ورق خودرو که از زیرمجموعه های گروه فولاد مبارکه است، سالانه 1۰۰ 

میلیون دلار از خروج ارز از کشور جلوگیری می کند.
معاون خرید و صادرات گروه خودروسازی سایپا به تغییرات تولید ورق 
گالوانیزه در شرکت ورق خودرو اشاره کرد و گفت: میزان خرید صورت گرفته 
طی دو ماه اخیر به 1۰ هزار تن رسیده است و تولید این محصولات در 
ورق خودرو که از زیرمجموعه های گروه فولاد مبارکه است، سالانه 1۰۰ 

میلیون دلار از خروج ارز از کشور جلوگیری می کند.
وی ادامه داد: این امر هم به وزارت صمت برای استفاده از این ارز برای 
کارهای واجب تر کمک می کند و هم فشاری را از روی بانک مرکزی 

برمی دارد تا این ارز را برای دیگر خریدهای خارجی استفاده کند.
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نرخ تورم یک ساله فولاد، صفر درصد گواهینامه CE Marking ذوب آهن اصفهان 
تمدید شد

براساس قیمت های ثبت شده در بورس کالا، میانگین قیمت شمش 
فولادی در هفته آخر فروردین سال جاری در کانال 22 هزار تومان 
به ثبت رسیده که هم سطح با قیمت این محصول در فروردین سال 
گذشته است. به عبارت دیگر نرخ تورم شمش فولادی طی یک سال 
گذشته از فروردین ۱۴۰2 تا پایان فروردین سال جاری، صفر درصد بوده 
است. این در حالی است که نرخ تورم رسمی کشور در این بازه حدود 
۴۵ درصد برآورد می شود.

ممیزی خارجی تمدید گواهینامه استاندارد CE Marking، جهت 
صادرات محصولات تولیدی ذوب آهن اصفهان به کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا، برای دهمین سال متوالی با موفقیت برگزار شد. مدیر کیفیت 
گیر ذوب آهن ضمن اعلام خبر فوق افزود: با توجه به گستره تولیدات   فرا
 ICDQ این شرکت، دور جدید ممیزی این گواهینامه توسط مؤسسه
اسپانیا یکم و دوم اردیبهشت ماه، در مدیریت های مرتبط شرکت برگزار و با 
توجه به نبود هیچ گونه عدم انطباق، گواهینامه یادشده تمدید گردید.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

به گزارش خبـــــرنگار ایراسیـــــــــــن، جی اِی اف استیل
 )JFE Steel( اعلام کرد که به عنوان سرآمد پایداری فولاد در 
سال 2024 توسط انجمن جهانی فولاد شناخته شده است. 
این عنوان به دلیل هدایت های این شرکت در کمک به ایجاد 

پایداری بیشتر در صنعت فولاد و جامعه فولادی بوده است.
جی اِی اف اســتیل در حــال توســعه فناوری هــای نوآورانــه برای 
کاهش اثرات زیست محیطی است و چشم انداز زیست محیطی 
خود را برای سال 2۰۵۰ منتشر کرده است. این شرکت به ذی نفعان 
در مورد سیاســت های پایداری و دســتاوردهای خــود در طیف 
وسیعی از زمینه ها، از جمله محیط زیست، حقوق بشر، بهداشت 
و ایمنــی از طریــق نشــریات گــروه پایــداری جی اِی اف اســتیل 
اطلاع رســانی می کند. به رسمیت شــناختن این تلاش ها منجر 
به انتخاب این شرکت به عنوان سرآمد پایداری فولاد 2۰24 برای 

سومین سال متوالی شد.
با نگاه به آینده، جی اِی اف استیل قصد دارد با تلاش های جمعی 
برای دســت یابی به اهداف توســعه پایــدار ســازمان ملل متحد 
)sdgs( با تقویت شــیوه های مدیریت پایداری شــرکت و فعالیت 
برای کمک به حل مسائل زیست محیطی و دیگر مسائل جامعه 

از طریق کسب وکار خود ادامه دهد.
شرکت فولاد جی اِی اف استیل یکی از تولیدکنندگان فولاد یکپارچه 
پیشرو در جهان از طریق تثبیت شرکت اِن کی کی )NKK( و شرکت 
کی در ســال 2۰۰۳ تأسیس شد. این شرکت چندین  فولاد کاواسا
کارخانه فولاد در ژاپن و دفاتر شعبه و شرکت های وابسته در سراسر 
جهان را اداره می کند. جی اِی اف استیل از تکنولوژی های سطح 
جهانی و دانش تولید طیف گســترده ای از محصولات بر اساس 
استراتژی »تنها یک، شماره یک« خود برای تمرکز بر محصولات 

منحصربه فرد و بهترین استفاده می کند. 

تولید فولاد خام چین در سه ماهه اول سال 2024 حدود 
2 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت. بررسی ها نشان 
می دهد کارخانه های کوره بلند عامل اصلی کاهش تولید 
که این  کشور به شمار می روند؛ چرا فولاد خام در این 
کارخانه ها به دلیل رکود بازار داخلی از حجم تولید خود 

کاسته اند.
به گزارش خبرنگار ایراســین، بر اســاس آخرین گزارش دفتر ملی 
آمار چین )NBS( کل تولید فولاد خام چین در سه ماهه اول سال 
جاری به 2۵6.6 میلیون تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 1.۹ درصد کاهش داشته اســت. اطلاعات منتشرشده از 
دفتر ملی آمار چین نشان می دهد چین تنها در ماه مارس ۸۸.۳ 
میلیون تن فولاد خام تولید کرد که در مقایســه با سال گذشته از 
گرچه تولید فولاد خام در  کاهش ۷.۸ درصدی حکایت می کند. ا
این کشــور در ســال جاری روند نزولی به خود گرفتــه، ولی آمارها 
نشــان دهنده بهبود یافتن نســبی شــرایط تولیــد در مــاه مارس 
نسبت به ژانویه و فوریه 2۰24 اســت. طبق محاسبات دفتر ملی 
آمار چین میانگین تولید روزانه فولاد خام این کشور در طول ماه 
گذشته 2.۸۵ میلیون تن برآورد شــد که 1.۷ درصد در مقایسه با 

میانگین روزانه دو ماه اول سال جاری بیشتر بود.
تولید نهایی محصولات فــولادی برخلاف فولاد خــام چین با ۰.1 
درصد افزایش در سال به 12۳.4 میلیون تن در ماه مارس رسید و 
مجموع تولید در سه ماهه اول با رشد 4.4 درصدی ۳۳6 میلیون 

تن برآورد شد.
میــزان تولیــد فــولاد خــام در چیــن در حالــی کاهشــی شــده کــه 
 )EAF( شماری از کارخانه های فولادی کوره های قوس الکتریکی
تولید خود را در مــاه مارس افزایــش دادند. در مقابل بســیاری از 
کارخانه های کوره بلند )BF( به دلیل حاشیه سود فروش ناچیز از 
میزان تولید خود در ماه گذشته کاستند. بررسی ها نشان می دهد 
استفاده از ظرفیت کوره های قوس الکتریکی در میان ۸۷ کارخانه 
فــولاد در تاریخ 22 تــا 2۸ مارس بــه ۵۳.۰6 درصد رســید و 2۳.۹۵ 
درصد در ماه افزایش یافت؛ ولی در همین دوره، ظرفیت استفاده 
از 24۷ کارخانه کوره بلند با ۰.۵۸ درصد کاهش در ماه به ۸2.۷6 
درصد رســید. از طرفی قیمت تمام شــده فولاد در چین طی ماه 
که میزان تقاضا از سوی مصرف کنندگان  گذشته نزولی شد؛ چرا
نهایی با وجــود فصل ســنتی اوج مصرف فــولاد در چیــن پایین 
ارزیابی شــد. برای نمونه، قیمــت ملی میلگــرد 2۰ میلی متری در 
چین از 2۹ مارس با احتساب مالیات بر ارزش افزوده 1۳ درصدی با 
۳614 یوان در هر تن معادل 4۹۹ دلار در تن ارزیابی شد که بیانگر 
کاهش ۳6۹ یــوان در هر تن از پایــان فوریه تا پایان مارس اســت. 
مضاف بــر این حجم معامــلات روزانه فولاد ســاختمانی شــامل 
مفتول و میلگرد در میــان 2۳۷ تجارت خانه چینی تــا پایان ماه 
مارس به طور متوسط 121۷۹۵ تن در روز محاسبه شد که 2۹.2 
درصد نســبت به سال گذشــته کاهش داشته اســت، زیرا حجم 
معامــلات روزانه فولاد ســاختمانی هرســاله در فصــل اوج تقاضا 

نزدیک به 2۰۰ هزار تن در روز بود.

جی اِی اف استیل )JFE Steel( سرآمد 

پایداری فولاد در سال 2024 شناخته شد

 کاهش 2 درصدی تولید فولاد خام در چین

کمیسیون اقتصادی مجلس و  نشست مشترک 
جمعی از مدیران عامل هلدینگ های سرمایه گذاری با 
موضوع بررسی مشکلات شرکت های بورسی با حضور 
دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی روز شنبه اول 

اردیبهشت ماه 1403 برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه در این نشست با بیان اهمیت تحقق راهبردهای رشد تولید و نقش 
آن در توسعه اقتصادی کشور گفت: متأسفانه برخی مواقع شاهد این 
هستیم که سیاست گذاری ها با اهداف تعیین شده سال در تعارض است. 
امسال سال »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده و قطعاً اعمال 
سیاست هایی که کاهش حاشیه سود شرکت ها و افزایش هزینه های تولید 
را به دنبال داشته باشد با این هدف کلان در تعارض است؛ آن هم در 
شرایطی که شاهد افزایش قابل توجه قیمت نهاده ها هستیم. قیمت انرژی 
در اواخر سال قبل افزایش قابل توجهی داشته، افزایش نرخ تسهیلات و 
تأمین مالی به حدود 4۰ درصد رسیده و کسری نقدینگی موجب کُند شدن 
اجرای طرح های در دست احداث شده است. در چنین فضایی افزایش 
سهم مالیات پرداختی شرکت ها و حذف معافیت های مالیاتی که هریک 
از سوی قانون گذار حجت و دلیلی داشته ضربه به اعتماد مردم و مشارکت 

آن هاست که بخش دوم شعار سال را تشکیل می دهد.
برخی تصور می کنند سود شرکت های بزرگ ارقام بالایی 

است که باید از تحقق آن ممانعت به عمل آید
وی گفت: قطعاً تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تأیید می کنند که امروز 
قیمت نهاده ها و هزینه های نیروی انسانی و تولید رشد داشته و اغلب 
در مناقصات و فرایندهای خرید، نرخ مواد اولیه و تجهیزات و قطعات بر 
اساس نرخ ارز آزاد تعیین می شود؛ سال گذشته قیمت گاز و برق 1۰۰ درصد 
رشد داشته و از سوی دیگر انتظار این است که قیمت پایه محصولات بر 

اساس ارز نیمایی در بورس تعیین شود.
برخی تصور می کنند سود شرکت های بزرگ ارقام بالایی است که باید از 
تحقق آن ممانعت به عمل آید. این سود حاصل سرمایه گذاری چند ده 
میلیارد دلاری و سنگین طی چندین دهه است و این سود در مقایسه با 

این حجم سرمایه گذاری اعداد قابل توجهی نیست.
سال گذشته سود حاصل از تلفیق فولاد مبارکه حدود ۸۹ 

همت بوده و ۵۰ همت آن مستقیماً بین سهام داران توزیع 
شده است

نکته قابل توجه چگونگی مصرف این سود است. سال گذشته سود 
حاصل از تلفیق فولاد مبارکه حدود ۸۹ همت بوده و ۵۰ همت آن مستقیماً 

بین سهام داران توزیع شده که عمدتاً سهام عدالت و صندوق های 
بازنشستگی و تأمین اجتماعی و... را شامل بوده که عملاً مشمولان 
آن بیش از 6۰ میلیون ایرانی بوده اند. حدود ۳۰ هزارمیلیارد تومان 
سرمایه گذاری در توسعه و اقدامات زیرساختی برای کشور همچون 
ساخت نیروگاه ۹14 مگاواتی سیکل ترکیبی، نیروگاه 6۰۰ مگاواتی 
خورشیدی، خرید لوکوموتیو و طرح های زنجیره فولاد بوده و مابقی هم 

در قالب مالیات مستقیم و ارزش افزوده پرداخت شده است.
حذف معافیت های مالیاتی باید با بررسی بیشتر تک تک 

آن معافیت ها و با در نظر گرفتن آثار حذف هر معافیت طی 
سال های بعد صورت پذیرد

به هرحال هر بخش از معافیت های تخصیصی بر مبنای دلیلی صورت 
گرفته و جهت گیری شرکت های بزرگ نشان می دهد معافیت های مالیاتی 
سال های گذشته بی دلیل نبوده است؛ لذا باتوجه به اینکه هریک از این 
معافیت ها بر اساس مطالعه و بررسی های زیاد توسط قانون گذار در قوانین 
دائمی کشور قرار گرفته، حذف آن هم می بایست با بررسی بیشتر تک تک 
آن معافیت ها و اثرات حذف هر معافیت طی سال های بعد صورت پذیرد؛ 
در غیر این صورت حذف مشوق های مالیاتی تبدیل به تنبیه مالیاتی یا 

بی عدالتی مالیاتی خواهد شد.

حذف مشوق های مالیاتی تبدیل به تنبیه مالیاتی یا بی عدالتی مالیاتی خواهد شد
مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس:

بهینه سازی و بهره برداری از جرثقیل 90 تنی فولاد مبارکه
جرثقیل نیمه سنگین 90 تنی فولاد مبارکه اصفهان که 
ک و از مدار خارج شده  در اثر کارکرد بالا دچار استهلا
بود، با اتکا به دانش فنی بخش های مختلف فولاد 
مبارکه و شرکت های داخلی مورد بازسازی و بهینه سازی قرار گرفت 

 برای پشتیبانی از تعمیرات خطوط تولید به کار گرفته شد. 
ً
و مجددا

رسول شفیع زاده، مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، ضمن 
تأیید این خبر گفت: این عملیات تعمیراتی برای نخستین بار با تکیه بر 
توان داخلی و کارگروهی متشکل از واحدهای تعمیرگاه ماشین آلات 
حمل ونقل )تعمیرگاه دیزلی(، دفتر فنی حمل ونقل، بازرسی فنی، 
ایمنی فنی مرکز، تعمیرگاه و تعمیرات مرکزی، شرکت بازرسی صحت سنج 
سپاهان و شرکت تعمیراتی پویاماشین در مدت 1۵۰ روز کاری در تعمیرگاه 
ماشین آلات حمل ونقل فولاد مبارکه انجام شد و جرثقیل نیمه سنگین 

۹۰ تن مِلکی )TADANO( پس از بازسازی مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی افزود: با بازسازی و به روزرسانی موفقیت آمیز این جرثقیل، علاوه بر 
اینکه دانش فنی تعمیر و بازسازی این قبیل مکانیسم ها در فولاد مبارکه با 
کمترین هزینه نهادینه شد، درعین حال این مکانیسم که به دلیل کارکرد 
زیاد و کاهش ایمنی از سرویس خارج شده بود، بازسازی و برای پشتیبانی 

از تعمیرات خطوط تولید آماده سازی شد.
در همین زمینه، سرپرست تعمیرگاه دیزلی و رئیس واحد حمل ونقل 

چنین گفتند:

محسن قاسمی، سرپرست تعمیرگاه دیزلی:
اجرای پروژه بازسازی در چهار محور اصلی

با عنایت به اینکه واحد تعمیرات مکانیسم های حمل ونقل فولاد مبارکه 
)تعمیرگاه دیزلی( رسالت تعمیر و نگهداری مکانیسم های ملکی شرکت 
را به عهده دارد، در ابتدای سال 14۰2 حسب سیاست گذاری های ناحیه 
حمل ونقل و پشتیبانی در راستای وظیفه و رسالت قسمت مبنی بر 
بازسازی و رفع مغایرت های ایمنی مکانیسم های ملکی فولاد مبارکه، 
تعمیر اساسی و نوسازی مکانیسم مهم و کاربردی جرثقیل۹۰ تنی در 

دستور کار قرار گرفت.
این پروژه در چهار محور اصلی نیروی محرکه، برق و الکترونیک، 
هیدرولیک و سیستم باربرداری تعریف و پیاده سازی شد. در فاز اول، 
نسبت به تعمیر اساسی دو عدد موتور بالا و پایین اقدام شد. در ادامه، 
تمامی سیستم برق کشی و مصرف کننده ها اعم از کولر، بخاری، آمپرها و... 

با هدف ارتقای این جرثقیل تعویض و به روزرسانی شد.
در گام بعدی، علاوه بر موارد یادشده، تجهیزات و مدارهای هیدرولیکی 
مستهلک و فرسوده که به دلیل عمر بالا و انجام تعمیرات سطحی و 

اضطراری دچار مشکل جدی شده بودند، بازسازی شد.
در فرایند این عملیات، یکی از مهم ترین و ارزشمندترین دستاوردها 
نهادینه شدن دانش فنی تعمیر و بازسازی این قبیل جرثقیل ها در 

فولاد مبارکه بود.

یکی دیگر از اقدامات انجام شده و تجارب به دست آمده در این پروژه 
پیرامون آسیب دیدگی پفکی انتهای بوم اصلی جرثقیل بود که در این 
 خصوص با برش کاری قسمت های آسیب دیده و تحلیل متریال دکل 
نسبت به نقشه کشی قسمت های موردنظر و ساخت قطعات جایگزین با 
ابعاد مشابه توسط قسمت اسکلت فلزی واحد تعمیرگاه مرکزی اقدامات 
لازم انجام شد و در ادامه، جوشکاری قطعات با توجه  به  WPS تهیه شده 
و زیر نظر واحد بازرسی فنی با انجام تست جوش و صدور گواهینامه با 

موفقیت انجام شد.
فرهاد حسینی منجزی ، رئیس حمل ونقل: 

جلوگیری از خروج مبالغ قابل توجهی ارز از کشور
در انجام عملیات تعمیرات نواحی و تعویض تجهیزات و قطعات یدکی به 
مکانیسم های خاصی نیاز داریم که بدون آن ها امکان انجام کارها میسر 
نیست؛ بنابراین در فضای تحریم ها خوشبختانه توانستیم با همت 
کارگروه یادشده به این موفقیت نائل شویم و از خروج مبالغ قابل توجهی 
ج ماندن  ارز برای خرید و واردکردن تجهیز مشابه و همچنین از خار

دستگاه از سرویس دهی جلوگیری شد. 
از تلاش تمامی واحدهای درگیر این پروژه ازجمله همکاران واحدهای 
، بازرسی فنی، تعمیرگاه و  حمل ونقل جاده ای، دفتر فنی، ایمنی مرکز
تعمیرات مرکزی و شرکت های بازرسی صحت سنج سپاهان و تعمیراتی 

پویاماشین تشکر و قدردانی می نماییم.

مدیر حمل ونقل و پشتیبانی خبر داد:

محسن قاسمی
 سرپرست تعمیرگاه دیزلی

فرهاد حسینی منجزی 
رئیس حمل ونقل

برخی تصور می کنند سود شرکت های بزرگ 
ارقام بالایی است که باید از تحقق آن ممانعت 
به عمل آید. این سود حاصل سرمایه گذاری 
چند ده میلیارد دلاری و سنگین طی چندین 
دهه است و این سود در مقایسه با این حجم 

سرمایه گذاری اعداد قابل توجهی نیست
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یادداشت

نخستین دستگاه HPGR پروژه بار برگشتی شرکت سنگ آهن مرکزی 
ایران که با رویکرد دانش بنیان و توان شرکت های داخلی تولید شده 
است، از تهران به سوی شهرستان بافق بارگیری شد. در این مراسم 
محمد جهانمنش، معاون توسعه و امور طرح های شرکت سنگ آهن 
مرکزی ایران با اشاره به اینکه پروژه بار برگشتی شرکت تا پایان اسفند سال 
جاری به بهره برداری می رسد، گفت: نخستین دستگاه HPGR پروژه بار 
برگشتی شرکت، ظرف 2۰ روز آینده به شهرستان بافق خواهد رسید. 

مجتمع فولاد غدیر نی ریز با تولید بیش از 83 هزار تن آهن اسفنجی  
اولین ماه از سال ۱۴۰3 را پرقدرت آغاز کرد. در فروردین ماه سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« واحد احیا مستقیم این مجتمع موفق 
به تولید 83۰۵8 تن آهن اسفنجی شد که با همه محدودیت ها، دومین 
رکورد سال های تولید آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم محسوب 
می شود. این میزان تولید با متالیزاسیون ۹3.۱ درصد به عنوان یکی از 
کیفیت ترین آهن اسفنجی های موجود در بازار به ثبت رسیده است. با

 خـبــــــــــــــــــر      

رونمایی از نخستین دستگاه HPGR پروژه بار برگشتی 
شرکت سنگ آهن مرکزی شروع پرقدرت فولاد غدیر نی ریز در سال ۱۴۰۳

لزوم بازنگری در اولویت دهی و نرخ 

حامل ها انرژی برای صنایع فولادی

 تأمین پایدار انرژی و افزایش قابل توجه هزینه های انرژی 
از چالش های اساســی صنایع بزرگی مانند فولاد به حساب 
می آید؛ بنابراین با توجه به جایگاه کلیدی صنایع فولادی در 
کشــور، باید در خصــوص اولویت دهی و نــرخ حامل ها انرژی 

بازنگری صورت گیرد.
در حال حاضر تأمین پایدار انرژی و افزایش قابل توجه یعنی 1۳ 
برابری تعرفــه انرژی از چالش های اساســی صنایــع بزرگی مانند 
فولاد به حساب می آید. در سال های اخیر تأمین پایدار انرژی به 
دلیل عدم توسعه زیرساخت های انرژی در کشور متناسب با رشد 
تقاضا در کلیه بخش ها به خصوص در بخش خانگی و صنعت و 
همچنین عدم اولویت دهی به صنعت در زمان محدودیت های 
انرژی بــه یکی از چالش اساســی صنایع تبدیل شــده اســت. به 
صورتــی که صنایــع طی ســال های گذشــته در فصــول مختلف 
سال با محدودیت انرژی دســت وپنجه نرم کرده اند و همچنان 
درگیر این مشکلات هســتند، تا جایی که در فصول گرم سال به 
دلیل محدودیت برق و در فصول ســرد به علــت محدودیت گاز 
و برق شــاهد توقف کامل خطــوط تولید در حــوزه صنعت فولاد 
بوده ایم. از طرفی محدودیت های انرژی در کشور نه تنها کاهش 
نمی یابد بلکه هرســاله بر میزان این محدودیت ها برای صنایع 
افزوده می شــود و شــاهد افزایش تعداد روزهــای محدودیت دار 
انرژی و توقف تولید ناشــی از این محدودیت ها هستیم. در این 
راستا شــرکت های فولادی مغایر با فلســفه وجودی و مأموریت 
خود و صرفاً به منظــور پایداری تولید ناچار به ســرمایه گذاری در 
حوزه انرژی شــده اند تا از میزان این محدودیت ها بکاهند. این 
در حالی اســت که میزان ســودآوری شــرکت ها با توجه به صرف 
ســرمایه در حوزه تأمیــن انرژی تحــت تأثیر قرار می گیــرد، ضمن 
اینکه شرکت هایی که امکان سرمایه گذاری در این حوزه را ندارند، 
ناچــار به توقف خطــوط تولیــد خــود در زمــان محدودیت های 

انرژی هستند.
از سوی دیگر افزایش قابل توجه نرخ حامل های انرژی در طول 
سال های گذشته یکی دیگر از چالش های مهم صنعت فولاد به 
شمار می رود. افزایش حداقل 1۳ برابری تعرفه گاز و برق صنایع در 
چهار سال گذشته منجر شده سهم انرژی در هزینه های جاری 
روزبه روز بیشتر شود و صنایع فولادی هزینه بیشتری برای مصرف 
انرژی بپردازند. در نتیجه هزینه تمام شــده محصولات فولادی 
افزایش چنــد برابری پیدا می کنــد. در مقابل قیمت محصولات 
فولادی و یا تولیدات در صنایع دیگر متناسب با رشد تعرفه های 
انرژی بالا نرفته اســت که این امــر کاهش تاب آوری و ســوددهی 

صنایع را به دنبال دارد.
ازآنجایی که صنایع فولادی جایگاه اساسی و کلیدی در صنعت 
کشــور مــا دارد، حمایــت و پشــتیبانی از این صنعــت مــادر لازم و 
ضروری بوده و باید در خصوص اولویت دهی به صنعت فولاد در 
زمان محدودیت های انرژی و همچنین نرخ حامل های انرژی 

بازنگری و تجدیدنظر صورت گیرد.
    محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و 
پشتیبانی فولاد مبارکه
پایگاه خبری تحلیلی-ایراسین

آغاز به کار سلسله نشست های برنامه ریزی خرید  فولادسازان کشور 
در راستای تحقق شعار سال و با حضور نمایندگانی از ۱2 فولادساز کشوربه میزبانی گروه فولاد مبارکه صورت گرفت؛

برگزاری همایش سفیران تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه
 اولین گردهمایی از فاز دوم پرورش سفیران تعالی 
شرکت های گروه فولاد مبارکه در روزهای 4 و 5 و6 
مبارکه  فولاد  شرکت  میزبانی  به  اردیبهشت ماه 
کید بر روش های انجام  با محوریت مدل تعالی سازمانی و با تأ
خودارزیابی و تدوین ره نگاشت تعالی شرکت های گروه تا افق 1410 در 

مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این همایش که در ادامه سلسله جلسات 
قبلی پرورش سفیران در سال 14۰2 برنامه ریزی  و برگزار شد، دکتر 
علی اصغر آزادی و الهوردی تقوی از اساتید برجسته و از اعضای کمیته 
طراحان مدل تعالی سازمانی در ایران حضور داشتند و موضوعات 

مهمی از قبیل آشنایی با مفاهیم مدل و منطق رادار، روش های انجام 
کید بر اجرای روش ترکیبی کارگاهی پروفورما و شبیه سازی  خودارزیابی و تأ
جایزه، الزامات تدوین ره نگاشت و ارائه نمونه های برتر در این حوزه از 

کسب وکارهای مختلف مطرح شد.
در این گردهمایی با توجه به سند چشم انداز گروه فولاد مبارکه در 
افق 141۰ و مقاصد استراتژیک سازمان در دست یابی به الگوی ملی 
بنگاه داری، فرایند تدوین اهداف استراتژیک گروه فولاد مبارکه و نقش 
شرکت ها در تحقق اهداف کلان تعیین شده تشریح و سند ره نگاشت 
تعالی گروه فولاد مبارکه و مسیر رسیدن شرکت های گروه به سطح تندیس 
رونمایی و توافق گردید شرکت ها با توجه به آموزه های کسب شده، 

ضمن انجام خودارزیابی بر اساس مدل تعالی سازمانی و اولویت بندی 
پروژه های بهبود، نقشه راه تعالی شرکت های خود را همسو با ره نگاشت 

تدوین شده تهیه و تا پایان خردادماه ارسال نمایند.
گزارشی از فعالیت های  در ادامه این جلسه، نمایندگان شرکت ها 
شرکت های خود براساس یادگیری های قبلی از فصل اول پروژه پرورش 

سفیران ارائه کردند.
شایان ذکر است گردهمایی های فصل دوم سفیران تعالی نیز با هدف 
تبادل تجارب، آموزش افراد و ارتقای سطح تعالی سازمانی در سطح 
گروه فولاد مبارکه به صورت دوره ای و با موضوعات مرتبط با مدل تعالی 

سازمانی و اهداف تعیین شده گروه برگزار خواهد شد. 

ــت های  ــتین نشســت از سلسله نشســـــــ نخســــــ
هم اندیشــی برنامه ریزی خرید فولادســازان کشــور 
با هدف تســریع در جهش تولید و توسعه ساخت 
داخل و بــا حضــور نمایندگانــی از واحدهــای برنامه ریزی خریــد 12 
شــرکت فولادســازی کشــور، روز پنج شــنبه 6 اردیبهشــت ماه 1403 

بــه میزبانــی شــرکت فــولاد مبارکــه برگزار شــد.
مصطفی عطایی پور، معاون خرید شــرکت فــولاد مبارکــه، در گفت وگو 
ــار  ــت اظه ــن نشس ــزاری ای ــای برگ ــوص مزای ــولاد در خص ــگار ف ــا خبرن ب
کــرد: هم فکــری و هم افزایــی در راســتای ارزیابــی منابع تأمین، تســریع 
در تحقــق شــعار ســال و افزایــش ســاخت داخــل، ایجــاد وحــدت رویــه 
ســنجش منابــع تأمیــن در میــان شــرکت های فولادســاز و توســعه و 
افزایــش ظرفیــت ســاخت داخــل ازجملــه بــرکات ایــن نشســت اســت.
 همچنین برگزاری این نشســت منجر به پایــداری و اعتمــاد به زنجیره 
تأمین، افزایش کیفیت محصولات تولیدی شرکت های تأمین کننده 
ــازان  ــایر فولادس ــه و س ــولاد مبارک ــروه ف ــرکت های گ ــواد ش ــات و م قطع
خواهــد شــد تــا مدت زمــان ارزیابــی منابــع تأمیــن داخلــی کاهــش 
یافتــه وبانــک اطلاعاتــی تأمین کننــدگان بــرای شــرکت های فولادســاز 

گســترش یابــد و فعالیــت ســازندگان داخلــی تقویــت شــود.
نشست هم اندیشی برنامه ریزی خرید فولادسازان 

کشور خوشبختانه با استقبال خوب فولادسازان مواجه شد
در ایــن نشســت همچنیــن علی یــار عراقــی، مدیــر برنامه ریــزی خرید 

شــرکت فــولاد مبارکــه خاطرنشــان کــرد: ایــن سلسله نشســت ها 
( و به منظــور بررســی  به صــورت مــداوم و فصلــی )هــر ۳ مــاه یک بــار
ک گذاشــتن تجــارب و انتقــال  و احصــای نقــاط مشــترک و بــه اشــترا
دانــش فولادســازان در حــوزه بومی ســازی و ارزیابــی منابــع تأمیــن 
مــواد، قطعــات و تجهیــزات برگــزار خواهــد شــد. ایــن نشســت نیــز 
خوشــبختانه با اســتقبال خوب فولادســازان مواجه شــد؛ به گونه ای 
کــه مقــرر گردیــد نماینــدگان 1۰ شــرکت دیگــر فولادســاز کشــور نیــز بــه 

ایــن جمــع اضافــه شــوند.
شناســایی و حمایت از شــرکت های توانمند و دانش بنیان داخلی در 
راســتای تأمیــن، ســاخت و تولیــد مــواد، قطعــات و تجهیــزات موردنیاز 
صنعت فــولاد کشــور از دســتاوردهای دیگر ایــن رویــداد خواهد بــود تا 
انسجام و یکپارچگی میان واحدهای برنامه ریزی خرید فولادسازان 
کشــور تقویــت شــود. توســعه ســرمایه گذاری شــرکت های فولادســازی 
کشــور قطعــاً موجــب بهینه ســازی خطــوط تولیــد آن هــا و جهــش و 

رونــق تولیــد خواهــد شــد.
گر شــرکت های دانش بنیــان در حــوزه ســاخت داخل  از ســوی دیگــر، ا
ســرمایه گذاری بیشــتری داشــته باشــند، طبیعتــاً قیمت هــا رقابتی تــر 
خواهنــد شــد و کیفیــت محصــولات آنــان افزایــش می یابــد؛ همــه ایــن 
اتفاقــات باعــث می شــود شــرکت های بزرگــی همچــون فــولاد مبارکــه، 
ذوب آهــن، فولاد خوزســتان و شــرکت های دیگــر بتوانند میــزان تولید 

ناخالــص ملــی را افزایــش و بــه کســب وکار رونــق دهند.

هم فکری و هم افزایی خوبی میان نمایندگان واحدهای 
برنامه ریزی خرید شرکت های فولادسازی کشور شکل گرفت

کبــری، رئیــس برنامه ریــزی خریــد شــرکت فــولاد مبارکــه نیــز   ابوالفضــل ا
در ایــن نشســت بیــان کــرد: آغــاز سلسله نشســت های برنامه ریــزی 
خرید فولادســازان کشــور بــه میزبانی گــروه فولاد مبارکــه را بــه فال نیک 
کــه هم فکــری و هم افزایــی خوبــی میــان نماینــدگان  می گیریــم؛ چرا
واحدهــای برنامه ریــزی خریــد شــرکت های فولادســازی کشــور 
شــکل گرفــت و شــرایط بهبــود فراینــد ارزیابــی منابــع تأمیــن به صــورت 
یکنواخت و با چارچوب مشخصی فراهم شــد؛ این در حالی است که 
بســتر انتقال دانش میــان واحدهــای برنامه ریــزی خرید شــرکت های 

فولادســاز کشــور نیــز مهیــا گردیــده اســت.
 گروه فولاد مبارکه در سال گذشته موفق به طراحی و 

تولید ۱۱۵۰ قطعه و تجهیز پیچیده و با تکنولوژی بالا شد
در ادامــه مهــدی شــهیدی، رئیــس واحــد بومی ســازی مــواد، قطعــات 
ــروه فــولاد مبارکــه در ســال  و تجهیــزات شــرکت فــولاد مبارکــه گفــت: گ
گذشــته موفــق بــه طراحــی و تولیــد 11۵۰ قطعــه و تجهیــز پیچیــده و بــا 
تکنولــوژی بــالا شــد و صرفه جویــی ارزی 11.۵ میلیــون یورویــی را بــرای 
کشــور محقــق کــرد. قطعــاً در ســال جدیــد، بــا پیــروی از منویــات مقــام 
کثری از ظرفیت های موجــود، برگزاری  معظم رهبری و اســتفاده حدا
سلسله نشســت های برنامه ریــزی خریــد و تــداوم ایــن رونــد می تــوان 

بــه افزایــش میــزان صرفه جویــی در ســال 14۰۳ امیــدوار بــود.

شما و فولاد

شما و فولاد

913****732 
ضمن عرض سلام و خدا قوت به همکاران سخت کوش 
واحــد ترابری ســنگین، خواهشــمند اســت بــر وضعیت 

نظافت داخل اتوبوس ها نظارت بیشتری انجام شود. 
913****700

مردان فولاد حق نگهدارتان. ما همکاران دوران ساخت 
گوی شما هستیم. دعا
915****۸۸5

لطفاً مسئولان محترم اطلاع رسانی کنند افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی دارایی ها چه زمانی است و مقدار 

افزایش سرمایه چند درصد است؟
936****963

از مسئولان محترم به دلیل فراهم آوردن محیط مناسب 
در مجموعه ویلاهای نوشهر تشکر و قدردانی می کنیم.

910****563
لطفاً در خصوص استخدام شرکت های  فولاد مبارکه پل 

ارتباطی معرفی فرمایید.
همکاران گرامی دارای شماره  2۸1****913، 
 ،913****۸95  ،910****447  ،913****546
 ،910****0۸0  ،914****497  ،913****300
 ،913****461  ،913****۸36  ،913****046
094****902 و 611****913ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد، به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.
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گردهمایی هـای فصـل دوم سـفیران تعالـی بـا 
هـدف تبـادل تجـارب، آمـوزش افـراد و ارتقـای 
سطح تعالی سازمانی در سطح گروه فولاد مبارکه 
به صـورت دوره ای و با موضوعـات مرتبط با مدل 
تعالی سـازمانی و اهـداف تعیین شـده گـروه برگزار 

خواهـد شـد

 برگـزاری این نشسـت منجـر بـه پایـداری و اعتماد 
بـه زنجیـره تأمیـن، افزایـش کیفیـت محصـولات 
و  قطعـات  تأمین کننـده  شـرکت های  تولیـدی 
گـروه فـولاد مبارکـه و سـایر  مـواد شـرکت های 
کاهـش  ضمـن  تـا  شـد  خواهـد  فولادسـازان 
مدت زمـان ارزیابـی منابـع تأمیـن داخلـی، بانـک 
شـرکت های  بـرای  تأمین کننـدگان  اطلاعاتـی 
فولادسـاز گسـترش یابـد و فعالیـت سـازندگان 

داخلـی تقویـت شـود
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11 میلیون تن فرصت تولید فولاد 

در گرو تأمین انرژی

لزوم حمایت دولت از صادرات فولاد

 با ثبات قوانین

فعالیت های معدنی شرکت توسعه معادن و فلزات ارفع در کسب عنوان »برندسبز« توسط فولاد کویر
استان کردستان آغاز شد

کتشاف در استان  شرکت توسعه معادن و فلزات ارفع با اخذ پروانه ا
کرد. این شرکت پیش از  کردستان، به عرصه فعالیت های معدنی ورود 
کتشاف در پهنه های  این، از حضور در فعالیت های معدنی در قالب ا
معدنی استان های یزد و هرمزگان و فعالیت های پژوهشی در طرح های 
این  هیئت مدیره  عضو  محمدی،  علیرضا  بود.  داده  خبر  پرعیارسازی 
شرکت گفت: عزم سهام دار اصلی این شرکت برای تکمیل زنجیره و ورود 
به صنایع بالادستی فولاد و به طورکلی فعالیت های معدنی جدی است.

عنوان برتر در سومین کنفرانس بین المللی برند سبز به مجتمع فولاد کویر تعلق 
گرفت. در این مراسم که با حضور نمایندگان سازمان حفاظت محیط زیست، 
کسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی و برخی اساتید دانشگاه های  فرا
 ، کشور برگزار شد، با توجه به شاخص های زیست محیطی شرکت های حاضر
کویر پیش  کند. فولاد  کویر توانست عنوان برتر برند سبز را از آن خود  فولاد 
از این توانسته بود عنوان اول جشنواره ملی سلامت، محیطزیست و پایداری 
»سمپ« و عنوان »صنعت سبز استان اصفهان« را نیز دریافت کند.

یادداشت

خبــــــــــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

با فرسودگی تجهیزات کارخانه های فولادسازی و کاهش 
ظرفیت های تولیدی تبعات عدم تأمین انرژی، 11 میلیون تن 

فرصت تولید فولاد با کمبود انرژی از دست رفت.
  تأمین انرژی برای کارخانه های فولاد امری حیاتی و اساسی است. 
این صنعت به میزان زیــادی به انرژی بــرای فرایندهای تولیدی 
خود وابســته اســت و در صورت عــدم تأمیــن انــرژی، می تواند با 
مشکلات جدی مواجه شود. در این گزارش، برخی از تبعات عدم 

تأمین انرژی برای کارخانه های فولاد مورد بررسی قرار می گیرد.
یکی از اثرات عدم تأمین انرژی بــرای کارخانه های فولاد، کاهش 
تولید و فرایندهای تولیدی است. به دلیل وابستگی این صنعت 
به انرژی برای فرایندهای تولیدی، در صورت عدم تأمین انرژی، 
تولید محصولات کاهش می یابد و در نتیجه خسارات اقتصادی 

قابل توجهی برای کارخانه ها و صنعت فولاد به وجود می آید.
بهرام ســبحانی رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان فولاد بــه جهان 
صنعت می گوید: در تابستان محدودیت برق وجود دارد و حدود 
۳ ماه تابستان، کارخانجات فولادی با محدودیت شدید مصرف 
برق مواجه اند. در فصل سرما هم محدودیت گاز ایجاد می شود 
و به محض سرد شدن هوا کارخانجات فولادی با مشکل روبه رو 
می شوند و ظرفیتشان کاهشی می شود. در نتیجه علی رغم اینکه 
در حال حاضر حدوداً 46 میلیون تن ظرفیت ایجادشده، بیش از 

۳۵ میلیون تن امکان بهره برداری نداریم.
وی با اشاره به اینکه مشــکلات دیگری نیز ســر راه تولید فولاد در 
کشــور وجود دارد، کمبود برق و گاز را دو مســئله اصلی و محوری 
گر محدودیت برق و گاز نداشتیم، قطعاً  ارزیابی کرده و می گوید: ا

تولید ما در سال گذشته بیش از 4۰ میلیون تن بود.
بهرام سبحانی معتقد است برای استفاده از ظرفیت ها، وظیفه 
وزارت نیرو و وزارت نفت است تا بتوانند با افزایش تولید برق و گاز 

زمینه های استفاده صنعت فولاد از این ظرفیت را فراهم کنند.
همچنین، عدم تأمین انرژی منجر به افزایش هزینه های تولید 
می شود. با توقف فرایندهای تولیدی به دلیل عدم تأمین انرژی، 
کارخانه ها مجبور به پرداخت هزینه های اضافی برای بازسازی و 
تعمیر و نگهداری تجهیزات خود می شوند. این امر باعث افزایش 
هزینه های تولید محصولات فولادی می گردد و در نهایت کاهش 

سودآوری صنعتی رخ می دهد.
فرسودگی قطعات و تجهیزات کارخانه های فولاد با 

تعلیق تولید
عمر میانگین خطوط ماشین آلات در کارخانه های فولادسازی در 
سطح جهان حدود ۵ سال است، اما در ایران این میانگین به 1۰ 
تا 1۵ سال می رسد،. خط تولید برخی کارخانه ها مستهلک شده 
و گاهی پیش می آید که یک قطعه بعد از ۵ یا 1۰ سال و حتی بیشتر 
تعویض و بازسازی نشده است و با عدم تأمین انرژی در مقاطعی 
ک قطعات  از سال فرصت های تولید سوخت می شود و بر استهلا

افزوده می شود.
عدم تأمین انرژی پاک و مشکلات زیست محیطی

عدم تأمیــن انــرژی بــرای کارخانه های فــولاد می توانــد منجر به 
ایجاد مشکلات محیط زیستی شــود. اســتفاده از انرژی فسیلی 
کســید  در فرایندهــای تولیــدی کارخانه هــا، باعث انتشــار دی ا
کربن و سایر گازهای گلخانه ای می شود که می تواند به تغییرات 
اقلیمی و آلودگی هــوا منجر شــود. در نتیجه، عدم تأمیــن انرژی 
به کارخانه های فولاد می تواند منجر به ایجاد مشکلات محیط 

زیستی جدی شود.
باید برای جلوگیری از تبعات منفی احتمالی عــدم تأمین انرژی 
برای این صنعت، توجه ویژه ای به سیاســت های انرژی پایدار و 
ک و تجدیدپذیر داشت. منابع انرژی  اســتفاده از منابع انرژی پا
کی همچون انرژی بــاد، خورشــید و هیدروالکتریک می توانند  پا
به عنوان جایگزینی مناســب برای انرژی فسیلی استفاده شوند 

و کمک به حفظ محیط زیست و کاهش هزینه های تولید کنند.
تردیدی نیست که فولاد و پتروشیمی دو عرصه حیاتی در اقتصاد 
کشــور اســت و باید هزینه های تأمین انرژی برای این سنگرهای 

اقتصادی توسط دولت وزارت نیرو و وزارت نفت تأمین شود.
   مریم  سرلک
پایگاه  خبری  ایراسین

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، سعید 
عسکرزاده، دبیر انجمن سنگ آهن، با اشاره به ثبات قوانین 
کرد:  اظهار  فولادی ها  صادرات  وضعیت  بهبود  برای 
درصورتی که در قوانین و تصمیمات دولت ثبات واقعی شکل 
بگیرد، می توان انتظار داشت بنگاه های فولادی کشور بهترین 
عامل کنترل کننده شرایط در داخل کشور باشند. بر همین 
اساس، با بررسی وضعیت قیمت ها در بازارهای جهانی، 
تولیدکنندگان در زمان کاهش قیمت ها، صادرات خود را به 

حداقل می رسانند.
وی در ادامــه افــزود: البتــه طــی ایــن اقدامــات، تمرکــز خــود را از 
بازارهایی که ایجاد کرده اند، دور نکرده و بازارهای به دست آمده را 
حفظ می کنند؛ به همین دلیل با کنترل میزان حجم محصولات، 
زمانــی کــه ارزش کالا رشــد می کنــد، میــزان صــادرات را افزایــش 
می دهند. در این صورت میزان افزایش سرانه بازگشت ارز حاصل 

از صادرات در کشور، رقم بیشتری خواهد بود.

هلدینگ آتیه فولاد با نگاه استراتژیک خود، همواره سربلند و رو به رشد می ماند
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در گردهمایی استراتژی هلدینگ آتیه فولاد: 

گردهمایی استراتژی هلدینگ آتیه فولاد با حضور 
معاون تکنولوژی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی 
و مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های گروه فولاد 
مبارکه، مدیرعامل، معاونان و مدیران آتیه فولاد و مدیران شرکت های 

تابعه روز پنج شنبه 6 اردیبهشت ماه برگزار شد.
آتیه فولاد  هلدینگ  بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
نقش جهان، در این گردهمایی که با هدف بررسی اهداف استراتژیک 
آتیه فولاد، ارائه گزارش تحلیل محیط کلان، تشریح نقش آتیه فولاد 
در تحقق چشم انداز فولاد مبارکه، تبیین انتظارات فولاد مبارکه از 
آتیه فولاد و تبیین انتظارات هیئت مدیره و سهام داران از هلدینگ 
برگزار شد، محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، ضمن 
قدردانی از اهتمام مدیران هلدینگ برای برگزاری این جلسه راهبردی 
اظهار داشت: نگاه فولاد مبارکه به شرکت های زیرمجموعه همواره نگاه 

رهبری مبتنی بر راهبری بوده است.
وی برگزاری این جلسه را نشانی از وجود رویکرد سیستمی در آتیه فولاد 
دانست و تصریح کرد: برگزاری چنین نشستی نشان می دهد در آتیه فولاد 
گر کار کردن همراه با نگاه بلندمدت  گاهی کافی از این امر وجود دارد که ا آ

نباشد، نتیجه بخش نخواهد بود.
ناظمی هرندی در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود مشکلات کشور در 

دهه 6۰، ساخت کارخانه فولاد مبارکه متوقف نشد و منابع زیادی پس از 
پایان جنگ به آن تخصیص یافت، عنوان داشت: مدیران وقت فولاد 
مبارکه تنها به دنبال ساخت ورق فولادی نبودند، بلکه خودکفایی و 
استقلال برایشان مهم بود و اندیشه ساختن وطن را در سر می پروراندند. 
باید توجه داشت که فلسفه وجودی خانواده بزرگ فولاد مبارکه خلق 

آینده بهتر و ساخت ایران است.
به گفته معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، مأموریت آتیه فولاد از روز نخست 
تأمین آتیه کارکنان فولاد مبارکه بوده و همواره این دغدغه وجود داشته 
تا افرادی که به دنبال ساخت ایران هستند غم معاش خود را نداشته 
باشند و همین امر در حال حاضر نیز مزیت رقابتی آتیه فولاد است و آن را 

از هلدینگ های دیگر متمایز می کند.
وی ادغان داشت: در سال جاری، باید شعاری را که رهبر معظم انقلاب 
)مدظله العالی( تعیین کرده اند سرلوحه کار خود قرار دهیم و البته 
آتیه فولاد فضای مناسبی برای تحقق این امر و مشارکت مردم در اقتصاد 

به شمار می رود.
ناظمی هرندی آتیه فولاد را یکی از مهم ترین هلدینگ های فولاد مبارکه 
دانست و خاطرنشان کرد: حرکت این هلدینگ به سمت استراتژی، 
اقدامی ارزشمند محسوب می شود و یقین داریم با امتداد این نگاه، 

هلدینگ آتیه فولاد همواره سربلند و روبه رشد می ماند.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد:
مسیر پیشرفت آتیه فولاد نشان می دهد رؤیاها دست نیافتنی 

نیستند

در ادامه این گردهمایی، حامد حسین ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ 
آتیه فولاد نقش جهان نیز گفت: در نقشه استراتژی، قصد نداریم کار 
نمایشی انجام دهیم و تنها جملات زیبا را کنار هم قرار دهیم؛ بلکه قصد 
داریم براساس آن، مأموریت های خود را تعریف و اقدامات اجرایی برای 

رسیدن به چشم انداز را مشخص کنیم.
وی اضافه کرد: وقتی مدیران یک سازمان درباره چشم انداز و ارزش های 
آن صحبت می کنند و تصمیم می گیرند، باید این دیدگاه را با تمام کارکنان 
که در غیر این صورت، تصمیم مفیدی  ک بگذارند؛ چرا مجموعه به اشترا

اخذ نخواهد شد.
ولی بیک، با بیان داستان شکل گیری آتیه فولاد عنوان کرد: شاید در 
ابتدا کسی گمان نمی کرد شرکتی که با پول پاداش کارکنان فولاد مبارکه 
شکل گرفت، پس از یک دهه بتواند چندصد میلیارد تومان سود بین 
سهام داران خود تقسیم کند؛ این امر نشان می دهد چشم اندازها، 

رؤیاهای دست نیافتنی نیستند و قابلیت تحقق دارند.

معاون راهبردی و توسعه کسب وکار آتیه فولاد:
تدوین نقشه استراتژی آتیه فولاد در راستای برنامه ریزی 

بلندمدت

در ادامـه، مهـدی آقازینلـی، معـاون راهبـردی و توسـعه کسـب وکار 
آتیه فـولاد بیـان کـرد: امسـال نیـز ماننـد سـال های گذشـته و هم راسـتا با 
اسـتراتژی های گـروه فـولاد مبارکـه، فراینـد مدیریـت اسـتراتژیک انجـام 
شده و طی آن، تحلیل های استراتژیک شامل تحلیل نیازها و انتظارات 
ذی نفعان، تحلیل محیط کلان، محیط صنعـت و محیـط درون انجام 

می شـود.
وی ادامه داد: آتیه فولاد، با تبعیت از سیاست های گروه فولاد مبارکه 
برای شرکت های اصلی، فلسفه وجودی خود را »شرکتی مسئولیت پذیر 
برای خلق آینده ای بهتر« تعیین کرده و همچنین مأموریت، چشم انداز، 
استراتژی ها و ارزش های سازمانی خود را هم راستا با گروه فولاد مبارکه 

در نظر گرفته است.
آقازینلی خاطرنشان کرد: درتلاشیم با کمک مدیران شرکت، استراتژی 
عملیاتی تدوین کنیم تا به تمامی نگرانی ها و دغدغه های مدیران 

هلدینگ و نیازهای ذی نفعان پاسخ مناسب داده شود.

 امروز بیش از 90 درصد از نیازهای فولاد مبارکه از طریق ساخت داخل تأمین می شود
در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیو فولاد، به 
مناسبت اول اردیبهشت ماه که در تقویم رویدادهای 
فولاد مبارکه از آن به عنوان سالروز آغاز بومی سازی 
یاد شده است، مهدی شهیدی رئیس واحد بومی سازی مواد، 
قطعات و تجهیزات به صورت حضوری و علی یار عراقی مدیر 
برنامه ریزی خرید به صورت تلفنی به سؤالات مجری این برنامه پاسخ 

دادند. ماحصل گفت وگو را در ادامه می خوانید.
در مورد واحد بومی سازی توضیح دهید.

مهدی شهیدی، رئیس واحد بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات:
واحد بومی سازی فولاد مبارکه زیرمجموعه مدیریت برنامه ریزی و 
پشتیبانی خرید است که شامل 12 کارشناس و 4 تکنسین است. این 
همکاران آماده سازی درخواست های خرید، انجام، کنترل و مدیریت 
فرایند بومی سازی را بر عهده دارند و درخواست هایی را که ماهیت 
ساخت داخل دارند، از لحاظ کیفیت و تکمیل بودن اطلاعات فنی 
جهت یک خرید بی عیب مورد پایش قرار می دهند. ماهیت برخی 
درخواست ها از همان ابتدا خرید خارجی است یا اینکه قبلاً درخواست 
خرید داخلی موفق نداشته اند. همکاران ما هم در زمینه فعالیت های 
تخصصی بخش بندی و تقسیم بندی شده اند و به مسائل تخصصی 
و فنی زمینه فعالیت خود اشراف دارند و هم ظرفیت بازار را در زمینه 
ساخت قطعات می شناسند؛ بنابراین بین نیاز و توانمندی ارتباط 

برقرار می کنند.
سامانه جامع بومی سازی تا چه اندازه به بهبود فرایندهای 

تعمیر و خرید کمک کرده است؟
گر توانمندیِ خاصی  این سامانه را سال گذشته راه اندازی کردیم تا ا
داخل کشور وجود دارد که همکاران ما از آن اطلاع ندارند به موازات 
ج روی این سامانه هم بارگذاری  شود. تأمین کننده ها یا  خرید خار
سازنده دانش بنیان به این سامانه مراجعه و متناسب با توانمندی 
برای ساخت تجهیز بارگذاری شده اعلام آمادگی می کنند. این اعلام 
آمادگی بر روی کارتابل کارشناس بومی سازی به عنوان یک وظیفه 
ج می شود که پیرو آن فرایند پیگیری بومی سازی تجهیز یا قطعه  در

انجام می شود.
به  را  مبارکه  فولاد  نیازهای  می تواند  سامانه  این  آیا 

توانمندی های داخلی نزدیک کند؟
که قبلاً  که در زمینه قطعاتی  در این فاصله شرکت هایی بوده اند 
درخواست خرید خارجی داشته ایم اعلام توانمندی و همکاری کرده اند 
و همکاران من جهت ارزیابی شرکت ها اقدام کرده اند و درخواست 

بومی سازی به سمت شرکت ها سوق داده شده است.

باتوجه به بهبود روند شناسایی تولیدکنندگان، در حال 
حاضر چه میزان از تأمین قطعات و مواد مصرفی و ماشین آلات 

در شرکت هنوز ارزبری دارند؟
فرایند بومی سازی در فولاد مبارکه یک کارِگروهی است که شامل تلاش و 
کوشش همه همکاران شرکت است. این فرایند که از ابتدای بهره برداری 
شرکت موردتوجه مدیران ارشد و همکاران بوده با حدود 1۰ تا2۰ درصد 
ساخت داخل شروع شده و امروز بیش از ۹۰ درصد از نیازهای فولاد مبارکه 
از طریق ساخت داخل تأمین می شود. در سال 14۰2 بیش از 11.۵ میلیون 
یورو صرفه جویی حاصل از بومی سازی ما بوده است. این رقمی است که 
گر موارد جانبی که مترتب بر این  به صورت خالص وارد فولاد مبارکه شده و ا
امر بوده را در نظر بگیریم، می توانیم توانمندسازی، ایجاد اشتغال و قطع 

وابستگی را هم اضافه کنیم که قاعدتاً به رقم بیشتری خواهیم رسید.
آیا در فولاد مبارکه، در جریان بومی سازی تولید تکنولوژی هم 

انجام شده است؟
از ابتدای راه اندازی تعدادی از نقشه های ساخت از طراح کارخانه 
دریافت و توسط شرکت هایی که در دسترس بودند ساخته شد. 
بعد از 1۰ سال از آغاز این روند، مدیریت شرکت به این نتیجه رسید که 
مدیریت ساخت داخل را برای ارتقای سهم ساخت داخل ایجاد کند. 
دفترچه های ساخت تهیه و به تبع آن، دفاتر فنی در شرکت های سازنده 
ایجاد شد که سهم ساخت داخل را به شدت افزایش داد. 1۰ سال این 
روند ادامه داشت و پس از آن واحد بومی سازی ایجاد گردید. با توجه 
 به بلوغِ شرکت های سازنده، محوریت ساخت داخل به آن ها سپرده 
شد و کل مجموعه فولاد مبارکه همکار این دوستان شد؛ یعنی کارِ تیمی 
بسیار گسترده ای میان شرکت های سازنده و فولاد مبارکه پدید آمدو این 
همکاری به کسب تکنولوژی ساخت منجر شد. در حال حاضر برنامه ای 
که برای این شرکت ها داریم این است که به صورت تخصصی به حوزه 
گر سازنده ای صاحب نشان تجاری  تولید قطعات موردنیاز ما وارد شوند. ا
کتساب تکنولوژی، حرکت فراتر از لبه تکنولوژی و ارتقای  شود، قاعدتاً ا
کیفیت محصول را مدنظر خود قرار می دهد. با توجه  به این رسالت، 
تعدادی از شرکت ها در زمینه نیازهایی که قابلیت و صرفه اقتصادی 
داشته اند آموزش داده شده اند و صاحب نشان تجاری ایرانی شدند و 

حتی در حوزه صادرات محصول خود نیز فعالیت می کنند.
باتوجه به اینکه فولاد مبارکه به سمت تولید فولاد با 
گریدهای خاص رفته است، در تأمین کمک ذوب ها و بومی سازی 

چقدر پیش رفته ایم؟
علی یار عراقی ، مدیر برنامه ریزی خرید:

مقولــه کمک ذوب هــا مثــل فرومنگنزهــا و یــا ترکیبــات آلیــاژی خــاص 

بــه ذوب اضافــه می شــود. تولیدکننده هــای محــدودی در کشــور 
هســتند کــه توانســته اند کیفیــت و نیــاز فــولاد مبارکــه را پوشــش دهنــد 
و ناچــار بیشــتر این هــا از خــارج تأمیــن می شــود. یکــی از برنامه هــای 
بومی ســازی ســال 14۰۳ رفتــن بــه ســمت بومی ســازی برخــی از ایــن 
کمک ذوب هــا بــه کمــک شــرکت های گــروه فــولاد مبارکــه اســت و در 
دو ســال گذشــته، مــواردی بــوده کــه شــرکت های گــروه بــه ســمت 
تولیــد و نــوآوری ایــن کمک ذوب هــا رفته انــد. باتوجه بــه اینکــه ایــن 
ــادی از خریدهــای خــارج مــا را شــامل می شــوند  ــوع کالاهــا حجــم زی ن
و جــزو نیازهــای شــرکت های فولادســاز اســت، یکــی از اهــداف ســال 
14۰۳ ایــن اســت کــه بتوانیــم حتــی یــک مــورد از ایــن کالاهــا را بــا کمــک 
شــرکت های دانش بنیــان و شــرکت هایی کــه در زمینــه تولیــد مــواد 
اولیــه کار می کنند بومی ســازی کنیــم. بومی ســازی در زمینــه قطعات و 
تجهیزات بســیار خوب عمــل کرده؛ ولــی در زمینه مــواد اولیــه، به دلیل 
ــر  ــن ام ــال، ای ــن ح ــا ای ــت. ب ــته اس ــی نداش ــود، ورود خاص ــرایط موج ش
جــزو برنامه هــای امســال ماســت و ان شــاءالله تــا پایــان ســال اخبــار آن 

ــد. ــد ش ــر خواه منتش
ارزبری کمک ذوب ها چقدر بوده است؟

در سال 14۰2 برای کمک ذوب های تأمین خارج 1۰ هزار میلیارد تومان 
هزینه شده است. با سرمایه گذاری در این زمینه، هم فولاد مبارکه و هم 
کشور از واردات این اقلام بی نیاز می شود. این امر از سال ها قبل آغاز 
شده، ولی به  دلیل دانش،تجهیزات و سرمایه گذاری سنگینِ موردنیاز، 
هنوز شرکت توانمندی در این زمینه پیدا نکرده ایم  که  در این زمینه 

فعالیت کند.
شاخص ترین پروژه هایی که در واحد بومی سازی تعریف 

شدند، کدام اند؟
مهدی شهیدی رئیس واحد بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات:

موتور 6 مگاوات قفسه نورد و سگمنت های ریخته گری مجتمع فولاد 
سبا و ریخته گری فولاد مبارکه و پمپ های انرژی سیالات؛ همچنین 
شاخص ترین پروژه ها برای سال جدید پروژه های کد ۸۰ است که حدود 

۳۰ تا 4۰ پروژه را شامل می شود.
صحبت پایانی؟

از همه کارکنان تشکر می کنم که دغدغه ساخت داخل را دارند، 
نه فقط به خاطر فولاد مبارکه، بلکه به خاطر رسالتی که بر دوش خود 
در حوزه عمل به مسئولیت اجتماعی و خدمت به کشور و هموطنان 
احساس می کنند. همچنین از شرکت های سازنده و دانش بنیانی 
که در انجام این رسالت بزرگ، فولاد مبارکه را یاری می کنند، تشکر و 

قدردانی می نماییم.

رئیس واحد بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات:

مهدی شهیدی
رئیس واحد بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات

علی یار عراقی 
مدیر برنامه ریزی خرید

دبیر انجمن سنگ آهن مطرح کرد:
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طبق گزارش کارشناسان رسمی دادگستری، تا 3۰ دی ماه ۱۴۰2 ارزش هر 
سهم از شرکت فولاد اقلید پارس نسبت به زمان تأسیس این شرکت 
بیش از چهار برابر شده است؛ این اتفاق به دنبال اخذ مجوزهای لازم و 
پیشرفت های قابل توجهی بوده که در پروژه آهن اسفنجی رخ داده است. 
این شرکت بهمن ماه ۱۴۰۰ با سهام داری ۵۱ درصدی شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات، 3۰ درصدی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و 
۱۹ درصدی شرکت بین المللی مهندسی ایران )ایریتک( ثبت شد.

حجت الله کشانی رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: دومین اجلاس 
اتاق های بازرگانی کشورهای آسیایی با موضوع افزایش تعاملات 
اقتصادی و تجاری بین اعضا ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰3 در اصفهان برگزار 
می شود و در آن 2۰ نماینده از اتاق های بازرگانی کشورهای آسیایی 
حضور دارند. به جز مباحث  یادشده، در این اجلاس موضوعاتی در پنج 
بخش اصلی شامل سرمایه گذاری، فناوری و انتقال تکنولوژی، گردشگری، 
، کشاورزی و امنیت غذایی جلساتی خواهد داشت. اقتصاد پایدار

خبــــــــــــــــــر       

ارزش سهام شرکت فولاد اقلید پارس چهار برابر شد اصفهان میزبان اجلاس اتاق های بازرگانی 
کشورهای آسیایی

با رکوردشکنی های شرکت فولاد سنگان در فروردین 
سال 1403 میزان تولید کنسانتره این شرکت از 9 

میلیون تن فراتر رفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سنگان، این شرکت علی رغم 
، با برنامه ریزی هدفمند و  وجود شرایط خاص در صنعت فولاد کشور
حساب شده تلاش کرده است تا به موازات افزایش تولید توسعه های 

خود را نیز به سرعت اجرا کند.
بنابر این گزارش، فولاد سنگان در 1۷ فروردین موفق به ثبت رکورد روزانه 
1۹ هزار و 2۰ تن  کنسانتره شد؛ این در حالی است که رکورد روزانه قبل در 
آذرماه 14۰1 و به میزان 1۸ هزار ۷۷۰ تن به ثبت رسیده بود. همچنین در 

پایان سال گذشته میزان تولید نسبت به سال 14۰1 به میزان 4 درصد 
افزایش داشته است.

 فولاد سنگان با استفاده از روش های نوین و توسعه R&D و همچنین 
توسعه همکاری های خود با شرکت های دانش بنیان علاوه بر افزایش 
ارتقای  گام های بلندی در راستای  کمّی محصولات تولیدشده، 
کنون  بیش ازپیش کیفی محصولات خود برداشته است؛ به طوری که ا
می توان گفت محصولات تولیدی این شرکت از کیفیت بسیار خوبی 

برخوردار است.
این افزایش تولید و رکوردزنی ماهانه در کنار آن که فولاد سنگان را به 
تحقق ظرفیت اسمی نزدیک می کند، باعث افزایش فروش مجموعه 

خواهد شد.
شرکت فولاد سنگان در سال 14۰۳ افزایش تولید و فروش را برای خود 
برنامه ریزی کرده است؛ اما باید در کنار این موضوع به چالش هایی 
که مجموعه های صنعتی و معدنی با آن مواجه اند نیز توجه داشت. 
که مجموعه های صنعتی و معدنی کشور در سال های گذشته  ازآنجا
در فصل سرما با محدودیت های بیشتری در حوزه تأمین گاز مواجه 
بودند، برای تثبیت این رکوردزنی ها و همچنین افزایش میزان تولید و 
فروش محصول، مدیریت این چالش ها در دستور کار قرار گرفته است تا 
با مدیریت زمان، تعمیرات و بازه های زمانی قطع برق و گاز، روند تولید به 

بهترین نحو طی گردد.

تولید کنسانتره فولاد سنگان از مرز 9 میلیون تن گذشت

2024؛ سالی آرام برای بازار جهانی فولاد

زنجیره فولاد وابستگی بسیاری به بازار چین دارد و 
مطابق پیش بینی ها بازار فولاد چین سه ماه دوم سال 2024 
را به دور از هیجانات پشت سر خواهد گذاشت. از طرفی 
پروژه های بزرگی که رشد مصرف هیجانی فولاد در دنیا را به 

دنبال داشته باشد در 2024 تعریف نشده است.
نشســت دوقلو چین برای نخســتین بار به طور بی سابقه ای 
به مدت یک هفته یعنی از 6 تا 12 مارس برگزار شد و درنهایت 
چیــن از ترســیم حرکتی متفــاوت بــرای ســال 2۰24 خبــر داد. 
درواقــع ترســیم چنیــن حرکتی بــه شــرایط اقتصــادی خاص 
چین بازمی گردد که ناشی از بحران فعلی در حوزه مسکن این 
کشور است. نکته جالب این نشست هدف گذاری برای رشد 
اقتصادی چین در سال جاری بود و چین در ابتدای نشست 
دوقلو از هدف گذاری برای رشــد اقتصــادی ۵ درصدی چین 
در سال 2۰24 مانند 2۰2۳ خبر داد. چین در سال 2۰2۳ نه تنها 
رشد اقتصادی ۵ درصدی را پشت سر گذاشت، بلکه به رقم ۵.2 
درصد دست یافت. ولی چینی ها به شرایط اقتصادی در سال 
2۰24 بدبین هستند و این بدبینی بر بازار آن ها منعکس شد، تا 
جایی که تصمیم سازهای بازار طی حرکتی با کاهش تقاضای 
صوری و افزایش عرضه صوری باعث تغییرات هیجانی قیمت 
سنگ آهن و محصولات فولادی در این کشور شد و نتیجه آن 
ورود قانون گذار چین و از همه بالاتر انجمن آهن و فولاد چین به 
بازار جهت کنترل وضعیت بود. نتیجه این اقدامات نیز جبران 
رشد حدود 1۸ تا 1۹ درصدی قیمت سنگ آهن این کشور بود، 
زیرا پیش تر قیمت سنگ آهن طی یک روند نزولی از 1۳۰ دلار به 
حوالی ۹۸.۵ دلار رسید، ولی با مداخله تصمیم سازها این روند 
متوقف شد. در حال حاضر بازار فولاد چین، چه در خصوص 
محصولات بالادســتی و چــه میانی و پایین دســتی، وضعیت 
تعادلی به نسبت پایداری دارد و انتظار افزایش قیمت هیجانی 
ماندگار بیش از این حداقل برای ادامه مــاه آوریل و حتی ماه 

می متصور نیست.
به نظر می رســد بازار فولاد چین ســه مــاه دوم ســال 2۰24 را با 
شرایط کم وبیش مشابه حال حاضر پشت سر خواهد گذاشت، 
ولی پیش بینی شرایط بازار برای سه ماه ســوم یا چهارم سال 
2۰24 غیرممکن است، زیرا متغیرهای تأثیرگذار زیادی وجود 

دارد.
یکی از مســائل بســیار تأثیرگذار بــر بــازار محصــولات فولادی 
کســپو بزرگ ترین  بازگشــت اوکراین بــه بازار اســت. شــرکت فرا
تولیدکننده گندله در اوکراین به شمار می رود که پیش تر نیاز 
بازار اروپا را تأمین می کرد، ولی به علت جنگ با روسیه تولیدات 
این کارخانه به شــدت کاهش یافت. این شــرکت چند ماهی 
می شــود که با تولید بالا به بازار بازگشته و محصولات خود را با 
قیمت کمتری عرضه و به اصطلاح زیرفروشی می کند؛ بنابراین 
بر قیمت گندله به ویژه محصولات وارداتی چین تأثیر بسزایی 
داشته است. از سوی دیگر شاهد زیرفروشی ونزوئلا هستیم که 
بر قیمت بازار سنگ آهن و کنسانتره تأثیر سوء گذاشته است. 
غ از خود چین، بازار را متشنج می کنند.  تمامی این متغیرها فار
همچنین نباید از مسائل پیش آمده در سطح خاورمیانه غافل 
که اتفاقات هفته های اخیر خودبه خود شرایط حمل  شد، چرا
محموله های دریایی را از نظر روانی تحت تأثیر قرار داده و باید 
منتظر بود تا وضعیت با ثباتی ایجاد شود. درنهایت کمی زود 
است تا تحلیلی از بازار جهانی فولاد برای سه ماه سوم و چهار 

سال 2۰24 ارائه داد.
تقاضا برای محصولات فولادی در سال ۲۰۲۴ 

افزایشی نمی شود
درمجموع روند افزایشــی برای محصولات فولادی در ســطح 
جهان پیش بینی نمی شود، زیرا چین بزرگ ترین تولیدکننده و 
مصرف کننده فولاد است که در ماه فوریه 2۰24 از کاهش میزان 
صادرات خود خبر داده بود. این کشــور در سال 2۰2۳ نزدیک 
به ۹۰ میلیــون تن فولاد صــادر کرد و در ابتدای ســال جــاری از 
کاهش این میــزان تا 1۰ تــا 1۵ میلیون تــن خبــر داد. در مقابل 
بررسی ها نشان می دهد شرایط صادرات فولاد چین در ادامه 
ماه مارس و آوریل تا حدودی تغییر کرد و به طور موقت افزایشی 
شــد که این مســئله به کاهش مصرف داخلی فــولاد در چین 
بازمی گردد. از طرفی اندونزی اقدام به افزایش صادرات فولاد 
میانی نموده که این موضوع باعث افزایش عرضه و تحت تأثیر 
قرار گرفتن قیمت ها می شود. در نتیجه منطقه ای در جهان 
وجود ندارد که تقاضا در آنجا برای محصولات فولادی به صورت 
هیجانی افزایش یابد. در گذشته پیش بینی می شد تقاضا برای 
محصولات فولادی در خاورمیانه در سال 2۰24 تا 2۰26 صعودی 
شود و با وجود طرح های توسعه ای عربستان سعودی، یعنی 
پروژه نئــوم و دیــوار )The Wall(، مصــرف فولاد بــالا رود. پروژه 
دیوار بزرگ ترین پروژه عربســتان بود که در این طرح احداث 
شهر دیجیتالی به صورت دو دیوار موازی به ارتفاع ۵۰۰ متر و به 
طول 1۷۰ کیلومتر پیش بینی شده بود. ولی هفته گذشته این 
پروژه حدود ۹۹ درصد کوچک ســازی شــد و از 1۷۰ کیلومتر به 
2.۵ کیلومتر تغییر کرد و بسیار بر بازارهای جهانی تأثیر گذاشت، 
زیرا حجم وسیعی ماشین آلات و شمار زیادی پیمانکار برای 
این طرح در نظر گرفته شده بود؛ ولی پیش بینی ها از افزایش 
مصرف آینده فولاد عربســتان به حقیقت نپیوست و به نوعی 
گرچه پروژه نئوم طبق برنامه  کم شد. ا یأس بر بازار جهانی حا
پیش  می رود، ولی پروژه بسیار بزرگی که رشد مصرف هیجانی 
فولاد در دنیا را به دنبال داشته باشد نه در ادامه 2۰24 و نه حتی 

سال آینده تعریف نشده است.
    کیوان جعفری طهرانی، کارشناس ارشد حوزه فلزات
پایگاه خبری تحلیلی ایراسین

دومین رکورد تولید در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری به ثبت رسید

ثبت رکورد تولید ماهانه ورق قلع اندود  در شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا

برگزاری عملیات اطفای حریق و امداد و نجات در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

 با تولید ۸۸ هزار و 11 تن آهن اسفنجی در واحد احیا 
مستقیم شرکت فولاد سفیددشت در نخستین ماه از 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، رکورد ماهانه 
تولید این محصول به میزان یک هزار و 901 تن نسبت به رکورد قبلی 

ارتقا یافت.
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت ضمن قدردانی از همت و 
تلاش کارکنان غیور شرکت فولاد سفیددشت و ضمن ابراز خرسندی از 
دست یابی به این موفقیت در فروردین ماه اظهار داشت: رکورد قبلی 
ماهانه تولید محصول واحد احیا مستقیم این شرکت در اردیبهشت ماه 

سال 14۰2 و به میزان ۸6 هزار و 11۰ تن به ثبت رسیده بود.
 ایمان سلیمانی، در ادامه با اشاره به ثبت رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی 

در هفتمین روز فروردین امسال، ارتقای رکورد ماهانه تولید را دومین 
موفقیت شرکت دانست و افزود: دست یابی به این موفقیت ها به یاری 
خداوند و با عزم راسخ همه کارکنان تلاشگر و تعهد آن ها به اهداف شرکت 
کثری از ظرفیت های موجود حاصل شده  و همچنین با استفاده حدا

است.
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت در پایان ضمن قدردانی از 
حمایت های همه جانبه سهام داران و مدیریت عالی شرکت و همچنین 
همکاری و همدلی تمامی کارکنان و پیمانکاران ابراز امیدواری کرد: در 
ادامه نیز شاهد تحقق اهداف و برنامه های شرکت در تولید آهن اسفنجی 
و همچنین بهره برداری مستمر از واحد فولادسازی و ریخته گری فولاد 

سفیددشت باشیم.

مدیـر تولیـد قلع انـدود شـرکت فـولاد تـوان آور آسـیا 
از ثبـت رکـورد تولیـد ماهانـه ورق قلع انـدود در ایـن 

شـرکت خبـر داد.
برزو هاشمی در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد توان آور 
آسیا گفت: تلاشگران عرصه تولید ناحیه قلع اندود شرکت صنایع فولاد 
توان آور آسـیا در راسـتای تحقق شـعار سـال، توانسـتند با تولید ۹ هزار و 

16۳ تن کلاف قلع اندود در فروردین ماه 14۰۳ رکورد ۸ هزار و ۷۰1 تنِ قبلی 
را که در اسفندماه 14۰2 محقق شده بود ارتقا دهند.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه ظرفیـت ایـن کارخانـه تولیـد 1۵۰ هـزار تـن کلاف 
قلع اندود در سـال اسـت، اظهـار داشـت: ثبت ایـن رکورد برای سـومین 
کثری از ظرفیت تولید و رسیدن  ماه متوالی و در راستای استفاده حدا

به هـدف تولیـد 12۰ هـزار تـن در سـال 14۰۳ محقق شـده اسـت.

واحـد بهداشـت حرفـه ای، ایمنـی و محیط زیسـت 
)HSE( شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیاری 
با برگزاری عملیـات اطفای حریق و امـداد و نجات، 
میـزان آمادگـی و توانمندی هـای خـود در رؤیایـی بـا بحران هـای 

مختلـف احتمالـی را بـه نمایـش گذاشـت.
به گزارش روابط عمومی شـرکت ورق خودرو چهـار و محال بختیاری، 
رسـول زمانـی رئیـس واحـد HSE ایـن شـرکت ضمـن اعـلام ایـن خبـر 
کنـش در شـرایط اضطـراری یکـی از الزامـات مهـم  ح وا افـزود: طـر
و تعیین کننـده در سیسـتم های مدیریـت ایمنـی اسـت و شـرکت 
ورق خودرو چهارمحـال بختیاری نیز با هـدف به ارزیابـی و به نمایش 
گذاشـتن توانمندی هـای ارزشـمند خـود و همچنیـن به منظـور قـرار 
گرفتن در درجه بالایـی از آمادگی برای شـرایط اضطـراری و به حداقل 
رسـاندن میزان آسـیب های احتمالی حوادث، مانور اطفـای حریق و 

امـداد نجـات برگـزار کـرد.
وی خاطرنشان کرد: قرار گرفتن در سطح بالایی از آمادگی جهت مواجه 

بـا حـوادث احتمالـی نیازمنـد ارزیابـی مکـرر شـرایط اضطـراری بالقـوه، 
برنامه ریـزی دقیـق، بررسـی مسـتمر منابـع اضطـراری شناخته شـده و 
آموزش است که شرکت ورق خودرو در این زمینه همیشه پیشتاز بوده 
و بـا برخـورداری از تمامـی تجهیـزات و امکانـات لازم و نیروهـای مجـرب 

خود، همـواره بـرای رؤیایی بـا حـوادث آمادگـی دارد.
رئیس واحـد HSE شـرکت ورق خـودرو با اعـلام رضایـت از نحـوه برگزاری 
و آمادگـی کامل کارکنـان واحدهـای آتش نشـانی و اورژانس اضافـه کرد: 
وجـود خطاهای پنهان و تهاجم دشـمن به سیسـتم همـواره محتمل 
اسـت و هریک از این عوامل احتمالی در صورت بروز می تواند سـازمان 
را به بحران بکشاند و باعث بروز اختلالات اساسی در سیستم ها گردد؛ 
بنابرایـن پیاده سـازی و عملیاتـی سـاختن طرحـی منسـجم می توانـد 
تأثیـرات عوامـل مخـرب را تـا حـد زیـادی بکاهـد و توانمنـدی شـرکت را 

در راسـتای کنتـرل حادثـه به صـورت قابل ملاحظـه ای افزایـش دهـد.
وی در پایـان از حمایـت مدیرعامـل و همـکاری و همراهـی تمامـی 

واحدهـای شـرکت قدردانـی کـرد.

در نخستین ماه از سال »جهش تولید با مشارکت مردم« حاصل شد؛

با هدف ارتقای توانمندی در مدیریت بحران انجام شد؛
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

از  شرحی  گزارشی  در  آمریکا  خزانه داری  وزارت 
گروه  تحریم های جدید علیه شرکت فولاد خوزستان و 
خودروسازی بهمن و شرکت های همکار آن ها در سراسر 

جهان ارائه کرده است.
کنترل  گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، دفتر  به 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا در گزارشی در 
کنش به حمله بی سابقه ایران  وب سایت خود اعلام کرد که در وا
به اسرائیل 16 شخصیت حقیقی و دو نهاد ایرانی را تحریم می کند. 
این افراد حقیقی و حقوقی در تولید پهباد و به ویژه موتورهای 
پهبادی نقش داشتند که ایران در حمله روز 1۳ آوریل )2۵ 

فروردین( از آن ها استفاده کرده بود.
این دفتر همچنین پنج شرکت فعال در زمینه های مختلف که 
 ) نیازمندی های تولید فولاد را در شرکت فولاد خوزستان )فخوز
تأمین می کنند و یا محصولات نهایی آن را می خرند در دستور کار 

برای تحریم قرار داده است.
بنا بر اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، صنعت فولاد ایران سالانه 
میلیاردها دلار درآمد دارد که بیشتر این درآمد از محل صادرات 
فولاد حاصل می شود؛ در همین حال شرکت فولاد خوزستان 

یکی از بزرگ ترین فولادسازان ایرانی است.
دامنه تحریم فولاد خوزستان تا کجا کشیده شده 

است؟
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا در 
گزارش یادشده درباره تحریم شرکت فولاد خوزستان نوشته است: 
شرکت فولاد خوزستان یکی از بزرگ ترین فولادسازان ایران است 
و بزرگ ترین تولیدکننده شمش این کشور به شمار می آید. تولید 
و فروش فولاد این شرکت سالانه برای دولت ایران میلیاردها دلار 

درآمد خلق می کند.
این گزارش همچنین بر تأمین کنندگان خارجی مواد و قطعات 
فولاد خوزستان متمرکز شده تا تأمین و صادرات فولاد را برای 

شرکت فولاد خوزستان سخت کنند.
کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا  دفتر 
همچنین نوشته است: فولاد خوزستان حتی از شرکت های 
ثبت شده در اروپا برای دست یابی به قطعات و صادرات 
کارا  ( Kara Industrial Trading GmbH .بهره می برده است
کنون ده ها میلیون دلار  اینداستریال تریدینگ جی ام بی اچ( تا
از فولاد خوزستان خرید کرده و برابر با این رقم مواد خام به فولاد 

خوزستان فروخته است.
این گزارش حتی شرکت هایی را که قطعات مهم مصرفی در 
تولید فولاد مانند الکترود به فولاد خوزستان می فروشد نیز مورد 
رصد قرار داده و به مشتریان این شرکت در هنگ کنگ، ترکیه و… 

پرداخته است.
وزارت خزانه داری آمریکا در این گزارش اعلام کرده که شرکت های 
 Kara Industrial ،)پی اس آی دی ام سی سی( PSI DMCC
 Good ،)کارا اینداستریال تریدینگ جی ام بی اچ( Trading GmbH
 Magellanic Phoenix Marine ،)گود ران لیمیتد ( Run Limited
and Trading Limited )ماژِلانی فینیکس مارین اَند تریدینگ 
لیمیتِد( و HSF Dis Ticaret Limited Sirketi )اچ اس اف دیس 
تی کِرت لیمیتِد سیرکِتی( تحت تحریم E.O.13871 هستند، زیرا به 

شرکت فولاد خوزستان کمک مالی یا فناورانه کرده اند.

خبر کوتاه

جزئیات تحریم های جدید فولاد 
خوزستان توسط آمریکا

تمام قد از شرکت فولاد خوزستان

 حمایت می کنیم

رئیس هیئت عامل ایمیدرو پس از اعلام تحریم های 
جدید علیه شرکت فولاد خوزستان، گفت: با همراهی 
شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی از شرکت فولاد 

خوزستان حمایت خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی 
فلزات آنلاین، محمدرضا موثقی نیا در پیامی با اعلام حمایت 
خود از شرکت فولاد خوزستان، اظهار داشت: بیش از چهار 
دهه، ایران در شرایط تحریم های ظالمانه غرب و استکبار قرار 
دارد و از تهدید تحریم ها، فرصت های بی شماری برای ایران 

اسلامی ایجاد شده است.
کام  وی با بیان اینکه رژیم کودک کش و آپارتاید اسرائیل پس از نا
ماندن در پاسخ به حمله پهپادی و موشکی ایران اسلامی، 
دست به اقدامات مذبوحانه زده و هم پیمانان اروپایی و 
آمریکایی با تحریک این رژیم جعلی، دست به تحریم شرکت 
فولاد خوزستان زده اند، خاطرنشان کرد: بدین وسیله اعلام 
می داریم خشم دشمن از عملکرد موفق شرکت های فولادی 
باعث افتخار ماست و همان گونه که شرکت فولاد خوزستان 
در گذشته همواره در کنار سازمان ایمیدرو بوده است، ما 
نیز شرکت فولاد خوزستان را تنها نگذاشته و این شرکت را 

بیش ازپیش حمایت خواهیم کرد.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو:

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03152731۸96 - 09010042627

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

، بازسازی و ساخت قطعات مکانیکی مجتمع فولاد سبا انجام فعالیت تعمیر

خرید لوازم و تجهیزات ورزشی بدن سازی

تش نشانی شرکت فولاد مبارکه انجام عملیات تست هیدرواستاتیک، سند بلاست، رنگ و شارژ کپسول های پودر و گاز واحد آ

فروش ته تاندیش فولاد مبارکه )سه پارت سه هزار تنی( - ته تاندیش فولاد سبا )دو پارت سه هزار تنی( -خرسک )ته پاتیل( فولادسازی فولاد سبا به صورت جاروبکش )سه هزار تن( از طریق مزایده عمومی

خرید 4 ردیف لوله فولادی درز مستقیم ST52 ضخامت 20 میلی متر

تعمیر و بازسازی اسپیندل های نورد گرم مجتمع فولاد سبا

انجام عملیات ساخت و بازسازی و تجهیزات فلزی مجتمع فولاد سبا

تأمین 180 تن کربن فعال از نوع گرانول

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 
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گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

استفاده از بیوچار می تواند مزایای بسیاری را در 
صنایعی که انتشار کربن بالا دارند، صنعت کشاورزی و 

ساخت وساز به دنبال داشته باشد.
با افزایش دمای زمین، بحث پیرامون مفهوم کربن زدایی نیز داغ تر شده 
و به دنبال تشدید نگرانی ها پیرامون تغییرات اقلیمی، اتخاذ رویکردی 
جامع و مشارکتی برای حرکت به سمت کربن زدایی در بخش های 
مختلف صنعتی تسریع شده است. همان طور که جهان با چالش کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای و گرمایش زمین دست وپنجه نرم می کند، 
صنایع در حال بررسی استراتژی های مختلف برای گذار به سمت 

ک تر و پایدارترند. شیوه های پا
ک، رد پای کربن خود در زنجیره را کاهش  برخی با استفاده از انرژی های پا
می دهند. برخی نیز به طورکلی زنجیره ارزش خود را تغییر می دهند؛ برای 
مثال فولادسازان به جای کوره های بلند از کوره های قوس الکتریکی بهره 
می برند؛ اما برخی از صنایع به فکر این هستند که به جای کاهش انتشار 

کربن، کربن را از هوا جذب کنند.
، یکی از همین روش هاست. بیوچار نوعی زغال  استفاده از بیوچار
کسیژن کم  چوب است که از سوزاندن زیست توده در محیطی با ا
تولید می شود. این فرایند که به عنوان پیرولیز )pyrolysis( شناخته 
می شود، کربن موجود در زیست توده را به شکلی تبدیل می کند که در 
برابر پوسیدگی مقاوم باشد. هنگامی که زغال چوب دفن می شود یا به 
ک اضافه می گردد، با توجه به شرایط مناسب، بخش زیادی از این  خا
ک  کربن می تواند برای چندین دهه تا چندین قرن در زغال چوب یا خا
باقی بماند. فرایند رشد گیاهان یا جمع آوری زیست توده زباله، تبدیل 
کسیدکربن را از  ک، دی ا آن زیست توده به بیوچار و افزودن بیوچار به خا
کسیدکربن  جو حذف می کند. همان طور که گیاهان رشد می کنند، دی ا
بیشتری را از اتمسفر حذف می کنند و از آن برای تولید زیست توده بیشتر 
بهره می برند. کربن موجود در آن زیست توده به شکل پایدار به بیوچار 
تبدیل می شود و دفن بیوچار می تواند کربن را برای مدت طولانی از 

جو خارج کند. این چرخه را می توان نوعی کربن زدایی به حساب آورد.
شکل شماره 1 فرایند بیوچار از زیست توده تا کاربرد نهایی را نشان 

می دهد.
در  واقع   Rocky Mountain غیرانتفاعی  مؤسسه  گفته  طبق 
 )BiCRS( ایالات متحده، رویکردهای حذف و ذخیره کربن زیست توده
که بیوچار معروف ترین آن هاست، پتانسیل حذف حدود ۵.۵ گیگاتن 
کسیدکربن در سال را داراست. این رویکردها همچنین عمر مفید  دی ا
بسیار بیشتری در مقایسه با دیگر روش ها ازجمله کاشت درختان 
دارند. استارت آپ Charm Industrial مستقر در ایالات متحده، یکی 
از استارت آپ هایی است که در این حوزه فعالیت می کند. Charm در 
کنون بیش از 6 هزار تن  سال 2۰2۰ میلادی فعالیت خود را آغاز کرد و تا
 ،Frontier کسید را از جو حذف کرده است. شرکت عام المنفعه دی کربن ا
کسیدکربن از  در قراردادی با Charm، در ازای حذف 112 هزار تن دی ا
شرکت های عضو مانند متا، آلفابت و H&M Group، ۵۳ میلیون دلار 
پرداخت کرد. شرکت JP Morgan Chase نیز از قافله عقب نماند و در 
ماه می سال 2۰2۳ میلادی، قراردادی برای حذف تقریباً 2۸.۵ هزار تن 

کسیدکربن معادل در طی پنج سال با این استارت آپ امضا کرد. دی ا
شکل شماره 2 پتانسیل جهانی حذف کربن با استفاده از بیوچار را بر 
اساس درصد کل انتشار ملی گازهای گلخانه ای در سال 2۰2۰ میلادی 

نشان می دهد.
بیوچار علاوه بر کربن زدایی، مزایای دیگری در بخش های مختلف 
دارد. در کشاورزی، استفاده از بیوچار می تواند امنیت غذایی و پایداری 
ک را بهبود  ، ساختار خا را افزایش دهد. ساختار متخلخل بیوچار
می بخشد و حاصل خیزی آن را با حفظ مواد معدنی و آب افزایش 
ک های مناطق گرمسیری  می دهد. استفاده از بیوچار مخصوصاً برای خا
می تواند بسیار مفید باشد. صنعت ساخت وساز بخش دیگری است 
که از بیوچار بهره می برد. بیوچار با کاهش درصد سیمان در بتن، ردپای 
کربن مصالح ساختمانی را به حداقل می رساند. اختصاص تنها 1 درصد از 
جرم مخلوط های بتن به بیوچار می تواند به طور شگفت انگیزی سالانه 
کسیدکربن را جذب کند و ردپای گازهای گلخانه ای  ۰.۵ گیگاتن دی ا
صنایع مبتنی بر سیمان را تا 2۰ درصد کاهش دهد. علاوه بر این، بیوچار 
ظرفیت عایق حرارتی بتن را بهبود می بخشد و خواص مکانیکی مانند 

مقاومت فشاری و خمشی را افزایش می دهد.
بهره گیری از بیوچار برای حذف کربن، یک فناوری نسبتاً بالغ است 

که در حال حاضر استفاده از آن به دلیل مسائل هزینه و دسترسی 
گی های فوق العاده  به فناوری ها محدود شده است. با توجه به ویژ
بیوچار در بخش های مختلف، در آینده تحقیق بیشتر حول این 
فناوری می تواند مسیر خوبی را برای کربن زدایی پیش روی فولاد 

مبارکه باز بگذارد.
     منابع:

1.https://www.american.edu/sis/centers/carbon-removal/
fact-sheet-biochar.cfm
2.https://www.carbonfuture.earth/cdr-insight-technologies/

biochar-carbon-removal
3.https://www.reuters.com/sustainability/land-use-biodi-
versity/analysis-why-biomass-removals-credits-like-bio-
char-are-luring-investors-2023-11-15/
4.https://www.visualcapitalist.com/sp/what-is-biochar-
and-why-do-we-need-it/
5.https://www.weforum.org/agenda/2023/11/biochar-car-
bon-removals-jack-of-all-trades-for-immediate-climate-
action/

؛ آچاری همه کاره برای صنایع بیوچار
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

 شکل 1- فرایند بیوچار

شکل 2- پتانسیل جهانی حذب کربن با استفاده از بیوچار
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کنون با اطمینان می توان گفت استفاده از هیدروژن  ا
برای کاهش چشمگیر انتشار گازهای گلخانه ای در 
فرایندهای صنعت فولاد امری ضروری و اجتناب ناپذیر 
است. این تحول لزوم ایفای نقش پیشگام شرکت های نوآور فولادی 

را در تغییر تولید به سوی »فولاد سبز« تقویت می کند.
 پـروژه کربن زدایـی Power4Steel یـک ابرپـروژه تولیـد فـولاد سـبز اسـت 
کـه توسـط هلدینـگ آلمانـی Stahl-Holding-Saar یـا به اختصـار 
SHS بـا هـدف کاهـش شـدید انتشـار گازهـای گلخانـه ای تـا سـال 2۰4۵ 
و دسـت یابی بـه یـک تولیـد فـولاد بـدون ردپـای کربـن تعریـف شـده 
اسـت. وزارت فـدرال امـور اقتصـادی و حفاظـت از آب وهـوای آلمـان 
بـا نـام اختصـاری )BMWK( پـروژه کربن زدایـی Power4Steel را در 
راسـتای صنعـت تولیـد فـولاد سـبز تأمیـن مالـی می کنـد. کل بودجـه 
کمک هزینه این پـروژه از طرف دولـت در حدود 2.6 میلیارد یورو اسـت 
و کل سـرمایه گذاری پـروژه در چنـد سـال آینـده بیـش از ۳.۵ میلیـارد 
یـورو خواهـد بـود. جـزو اهـداف ایـن پـروژه اسـت کـه از سـال 2۰2۷ تـا 
کثـر ۳.۵ میلیـون تـن فـولاد سـبز در سـال توسـط هلدینـگ  2۰2۸، حدا
SHS تولید شـود کـه این امـر در شـرکت های تابعـه ایـن هلدینگ یعنی 
کارخانه هـای Dillinger و Saarstahl و ROGESA تضمیـن خواهـد 
شـد. نقشـه راه کلـی ایـن پـروژه گـذار از تولیـد فـولاد خـام از مسـیر فعلـی 
کـوره بلند-کنورتـور به مسـیر احیـای مسـتقیم هیدروژنـی و کـوره قوس 
الکتریکـی بـه همـراه افزایـش چشـمگیر قراضـه به عنـوان مـاده اولیـه 

)توسـعه مسـیر فولادسـازی ثانویـه( اسـت.

ح زیـر اسـت:   خلاصـه ای از کلیـات برنامـه زمان بنـدی پـروژه بـه شـر
نقطـه شـروع پـروژه بـه سـال 2۰2۰ برمی گـردد، جایـی کـه بـرای اولیـن بـار 
در آلمان، هیـدروژن نه تنهـا در یـک کارخانه آزمایشـی یا پایلـوت پلنت، 
بلکـه در مقیـاس صنعتـی در تولیـد فـولاد در دیلینگـن، در کوره هـای 
بلنـد ROGESA Saar mbH )شـرکت تابعـه مشـترک Saarstahl و 
Dillinger( اسـتفاده شـد. در مـاه دسـامبر 2۰22، هیئت هـای نظارتـی 
هلدینـگ SHS، و هیئت امنـای متشـکل از مدیـران شـرکت های تابعـه 
تصمیـم بـه سـرمایه گذاری حـدود ۳.۵ میلیـارد یـورو )شـامل بودجـه 
کمک هزینه عمومی نیز می شود( روی این پروژه گرفتند. قرار شد پروژه 
Power4Steel در سایت Saarland ساخته و راه اندازی شود. تقریباً یک 
سـال بعـد، راه بـرای توسـعه سـاختار تولیـد فـولاد سـبز در هموارتر شـد: 
کمیسـیون اتحادیه اروپا تأمین مالی پروژه Power4Steel را به مبلغ 2.6 
میلیـارد یـورو از بودجـه دولت هـای فـدرال و ایالتـی تأییـد کرد. در سـال 
2۰24 برنامه ریزی برای طراحی و ساخت یک کارخانه تولید DRI بر پایه 
هیـدروژن و یـک کـوره قـوس الکتریکـی )EAF( در دیلینگـن و یـک کـوره 

EAF دیگـر در Völklingen شـروع شـده اسـت.
 طبق نقشه راه برنامه ریزی شده، قرار است در سال 2۰2۷ کارخانه احیای 
مستقیم هیدروژنی تولید DRI راه اندازی شود. همچنین قرار است در 
 Dillingen یکی در )EAF( همین سال راه اندازی دو کوره قوس الکتریکی
و دیگری در Völklingen برای تولید مجموع حدود ۳.۵ میلیون تن 
فولاد خام در سال برای فاز اول پروژه برنامه ریزی شده است. در سال 
2۰2۸ محصولات نهایی فولاد سبز با ردپای CO2 کاهش یافته که در دو 

سایت بالا تولید شده اند روانه بازار می شوند. در ادامه، در سال 2۰۳۰ با از 
مدار تولید خارج کردن یک کوره بلند شاهد کاهش ۵۵ درصدی انتشار 
CO2 در این گروه فولادسازی خواهیم بود. این میزان کاهش یعنی 
سالانه 4.۸ میلیون تن CO2 کمتر راهی اتمسفر خواهد شد. این بدان 
معناست که تا ۷۰ درصد کل محصول تولیدی این هلدینگ در آن زمان 
شامل محصولات فولادی سبز خواهد بود. نهایتاً تا سال 2۰4۵ قرار است 
در فاز دوم پروژه سومین کوره قوس الکتریکی گروه ساخته و راه اندازی 
شود. برنامه ریزی شده است که از سال 2۰4۵ تولید بیش از 4.۹ میلیون 

تن فولاد سبز بدون ردپای کربن در این گروه اتفاق بیفتد.
 هلدینگ SHS به عنوان سومین تولیدکننده فولاد آلمان مسئول اشتغال 
حدود 1۳۰۰۰ نفر است. طبق برآوردهای این گروه جهت مصرف این 
پروژه، از سال 2۰۳۰ به میزان حدود ۵۰ هزار تن H2 در سال نیاز خواهد 
بود. در آینده تقاضای هیدروژن ممکن است به 12۰ هزار تا 1۵۰ هزار تن در 
 Pure سال افزایش یابد. به منظور تأمین هیدروژن سبز این پروژه که با نام
Steel+ نیز شناخته می شود، هلدینگ SHS در تلاش است تا با مشارکت 
 MosaHYc شرکت های محلی یک شبکه تولید و تأمین هیدروژن را با نام
در منطقه Grande Région راه اندازی کند. همچنین اجرای تمامی 
این پروژه ها می تواند باعث ایجاد 2۰ هزار شغل پایدار در این منطقه شود. 
به عنوان مهم ترین نمونه شرکت EnBW، یکی از بزرگ ترین شرکت های 
 » He Dreiht« انرژی در آلمان و اروپا، برق سبز را از مزرعه بادی فراساحلی
به هلدینگ SHS به منظور دگرگونی به سمت صنعت فولاد سبز تحویل 

خواهد داد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

اخترشناسان پرجرم ترین سیاه چاله ستاره ای کهکشان 
راه شیری را کشف کردند

ک در سراسر جهان  اپل بیش ازپیش بر انرژی های پا
سرمایه گذاری می کند

کهکشان  کنون در  که تا اخترشناسان پرجرم ترین سیاه چاله ستاره ای را 
کردند. این سیاه چاله براساس داده های  کشف شده شناسایی  شیری 
تلسکوپ  داده های  شد.  مشاهده  اروپا  فضایی  آژانس  گایا  مأموریت 
تأیید  برای  زمینی  و دیگر رصدخانه های  اروپا  بزرگ رصدخانه جنوبی 
جرم این سیاه چاله استفاده شد و محققان جرم آن را 33 برابر خورشید 
از   »BH3 با نام »گایا کشف شده  کردند. سیاه چاله ستاره ای  محاسبه 
سیاه چاله قبلی که 2۱ برابر خورشید جرم داشت، جلو زده است.

جهان  سراسر  در  خورشیدی  انرژی  حوزه  در  مستقیم  به صورت  اپل 
کرد تا به اهداف و برنامه های خود برای حذف  سرمایه گذاری خواهد 
کربن در زنجیره تولید خود تا سال 2۰3۰ دست پیدا کند. در حال  حاضر 
و  جهانی  فعالیت های  ک،  پا الکتریکی  انرژی  گیگاوات   ۱8 از  بیش 
زنجیره تولید اپل را تأمین می کند. این رقم بیش از سه برابر بیشتر از سال 
انرژی  را در حوزه  این شرکت سرمایه گذاری های جدیدی  2۰2۰ است. 
خورشیدی در ایالات متحده و اروپا پیش برده است.

دستگیری سازندگان و فروشندگان 
تروجان دسترسی از راه دور 
Firebird در آمریکا و استرالیا

 Daixin گروه باج افزار 
Hotels Omni مدعی حمله به

 FBI و )AFP( عملیات مشترک میان پلیس فدرال استرالیا
کمه دو نفر شده است که گمان  آمریکا منجر به دستگیری و محا
 Firebird می رود پشت توسعه و توزیع تروجان دسترسی از راه دور

باشند که بعداً به نام تجاری Hive تغییر نام داد.
Firebird پیش تر یک سایت اختصاصی داشت که آن را به عنوان 
یـک ابـزار مدیریـت از راه دور تبلیـغ می کـرد. بااین حـال، صفحـه 
اصلی ویژگی هایی مانند دسترسـی مخفیانه، بازیابی گذرواژه از 
مرورگرهای متعدد و افزایش امتیاز از طریق سوءاستفاده ها دارد.
فـرد  یـک  کـه  می کنـد  ادعـا   )AFP( اسـترالیا  فـدرال  پلیـس 
دستگیرشـده اسـترالیایی دسترسـی از راه دور را در یـک انجمـن 
هک اختصاصی توسعه داده و فروخته است و سایر کاربرانی را که 
هزینـه ایـن ابـزار را پرداخـت کرده انـد قـادر می سـازد از راه دور بـه 
رایانه هـای قربانیـان دسترسـی داشـته باشـند و فعالیت هـای 
غیرمجـاز انجـام دهنـد. این مـرد اسـترالیایی بـا 12 اتهـام ازجمله 
تولید، کنترل و ارائه داده های مرتبط با تخلفات رایانه ای مواجه 
اسـت. ایـن مظنـون قـرار اسـت در ۷ مـی 2۰24 در دادگاه محلـی 
کثر مجازات ۳6 سال زندان  داونینگ سنتر حاضر شود و با حدا

روبرو است.
وزارت دادگستری ایالات متحده جزئیات بیشتری در مورد نقش 
فرد دستگیرشـده دوم یعنی چخماخچیان در عملیـات بدافزار 
ارائـه کـرد و توضیـح داد کـه ایـن مـرد مظنـون بـه بازاریابـی آنلایـن 
کنش هـای بیـت کویـن و ارائـه  ، تسـهیل ترا دسترسـی از راه دور
پشتیبانی از خریداران است. در کیفرخواست ادعا شده است که 
چخماخچیان دسترسـی مخفیانه Hive به رایانه های هـدف را 
به یـک مأمـور مخفـی FBI تبلیـغ کـرده و مجـوزی را بـه او فروخته 
گانه، یک خریدار به وضوح به فروشنده  اسـت. در یک مورد جدا
گفته است که هدفش سرقت 2۰ هزار دلار بیت کوین و ۵ هزار دلار 
اسناد است و هیچ شکی در مورد قصد اسـتفاده از این ابزار برای 
فعالیت های غیرقانونی باقی نمی گذارد. متهم به اتهامات وارده، 
با چندیـن فقـره توطئـه بـرای تبلیـغ یـک دسـتگاه به عنـوان ابزار 
ره گیـری، انتقـال کـدی کـه باعـث آسـیب رسـاندن بـه رایانه هـای 
محافظت شده و دسترسی غیرمجاز عمدی به داده ها می شود، 

اعتراف کرده است.
bleepingcomputer :منبع   

Omni Hotels کـه دارای 50 هتـل و اسـتراحتگاه در 
سراسـر ایالات متحده، کانـادا و مکزیک اسـت و در سـال 2016 
نیـز دچـار یـک نقـض داده ناشـی از بدافزارهـای آلوده کننـده 
شـده بـود از روز جمعـه، 29 مـارس بـه یـک حمله سـایبری به 
سیسـتم های خود پاسـخ داده و بلافاصلـه اقداماتـی را برای 
خاموش کردن سیستم های خود برای محافظت و نگهداری 

داده ها انجام داد.
درحالی کـه Omni ماهیـت این رخـداد را فـاش نکرده بـود، منابع 
بـه BleepingComputer گفتنـد کـه هتل های زنجیـره ای قربانی 
یـک حملـه باج افـزار شـده اسـت و به صـورت دسـتی سـرورهای 
رمزگذاری شـده را از نسـخه های پشـتیبان بازیابـی می کنـد. 
همان طـور کـه DataBreaches.net بـرای اولیـن بـار گـزارش داد، 
کنون هتل های زنجیره ای را به سایت لورفته  گرچه تیم Daixin ا ا
خـود افـزوده اسـت، آن هـا هنـوز مدرکـی را در سـایت خود منتشـر 
نکرده انـد. آن ها می گویند بـه زودی اطلاعاتی را که ادعا می شـود 
از سـرورهای در معرض خطر Omni Hotels به سرقت رفته است 
کنون  و شـامل تمام سـوابق همه بازدیدکنندگان از سـال 2۰1۷ تا
اسـت افشـا می کنند. بااین حـال، Daixin اسکرین شـات هایی از 
ک  داده هـای سرقت شـده را بـا DataBreaches.net بـه اشـترا
از  رکـورد   ۳۵۳۹۰۸۹ حـاوی  داده  پایـگاه  یـک  کـه  گذاشـت 
بازدیدکننـدگان Omni Hotels با اطلاعات حسـاس ازجمله نام، 

آدرس ایمیل و آدرس های پستی را نشان می دهد.
کتبر CISA، FBI ،2۰22 و وزارت بهداشـت و خدمات انسـانی  در ا
 Daixin Team هشـدار دادنـد کـه بانـد جرائـم سـایبری )HHS(
بخش مراقبت های بهداشتی و بهداشت عمومی ایالات متحده 
)HPH( را در حملات باج افزار هدف قرار می دهد. از آن زمان، این 
باج افـزار و گـروه اخاذی بـا انگیـزه مالی با چندیـن رویـداد مرتبط 
شـده اسـت کـه در آن سیسـتم ها و اطلاعـات سـلامت بیمـار و 
اطلاعـات شـخصی قابل شناسـایی را بـه سـرقت برده انـد. از ایـن 
اطلاعات بـرای اخـاذی مضاعف اسـتفاده می شـود و قربانیـان را 
تحت فشـار قـرار می دهـد تـا تحـت تهدیـد انتشـار اطلاعـات 
دزدیده شـده آنلایـن، بـاج بدهنـد. تیـم Daixin بـا بهره بـرداری از 
آسیب پذیری های شناخته شده در سرورهای VPN سازمان ها 
یـا اسـتفاده از اعتبارنامه هـای VPN بـه خطـر افتـاده متعلـق بـه 
حسـاب هایی کـه احـراز هویـت چندعاملـی )MFA( را خامـوش 
کرده اند، به شبکه های هدف دسترسی پیدا می کند. مهاجمان 
از بدافزار PoS برای سرقت اطلاعات کارت پرداخت، ازجمله نام 
دارنـده کارت، شـماره کارت اعتبـاری، کـد امنیتـی و تاریـخ انقضـا 

استفاده کرده اند.
bleepingcomputer :منبع   

معیارهای تناوب بسیار گسـترده و پراستفاده بوده 
تفاوتی  دیدن  چشم انتظار  تحلیلگران  همیشه  و 
گناه  در تشکیل بعدی موج های مشـابه هستند. 
نویسنده نیست که تناوب ها از نظر نوع موج به فرم های بسیار زیادی 
دسته بندی می گردند. امـا تکـرار بسـیار زیادشـان به اندازه کـافی نشـان 

داده کـه شـخص بایـد منتظـر خلاف آن باشـد.
بااینکه تناوب ها دقیقاً نمی گویند چه اتفاقی در حال رخ دادن است، اما 
اطلاعات باارزشی می دهند که نشان می دهند منتظر چه چیزی باید بود؛ 
بنابراین در زمـان تحلیـل آرایش موج ها و تشـخیص احتمال بعدی بسیار 
مفیدند. ایـن آموزش مقـدماتیِ تحلیـل کـه بیشـتر مـردم به آن علاقه مندند 
نیست، زیرا سرانجام گردش بازار به شیوه خاصی انجام می شود. در ضمن 
معکوس این معیارها نیز درست است. روزی که بیشـتر سرمایه گذاران 
شیوه دیگری را در پیش گیرند، روزی است که همه چیز کاملاً عوض 

می گردد. به باور الیوت، تناوب یک قانون مجـازی بازار است.
تناوب در داخل عکس العمل ها

گر موج 2 از یک عکس العمل یـک اصـلاح تندوتیز باشـد، انتظـار می رود  ا
مـوج چهـارم یـک اصلاح Sideway باشد و برعکس. شکل روبه رو مشخصه 
بیشتر افول موج های عکس العمل را، در هر دو حالت صعودی و نزولی 

نشان می دهد. به طوری کـه معیارهـای تنـاوب اشـاره می کنند، آن ها 
همیشه از جنس تناوب هستند )ساده، دوگانه یا سه گانه(. گاهی نیز آن ها 
گ شروع می شوند. اصلاح های  سه تایی دوگانه ای هستند که با یک زیگزا
Sideway شامل مسطح ها، مثلث ها و اصلاح های دوگانه یا سه گانه 
کزیمم(  کسترمم )یک مینـیمم یـا مـا می شوند. آن ها معمولاً شامل یک ا
جدید قیمت هستند، به عنوان مثال، موقعیت بعد از یک پایان درسـت 
گر یک مثلث باقاعده  و قبـل از یـک مـوج عکس العمل. در موارد نایاب، ا
کسـترمم جدید نباشد، در موقعیت موج چهارم از یک اصلاح  شـامل یـک ا
سریع قرار می گیرد و نوع دیگـری از الگوهـای Sideway در موقعیت موج 
دوم تولید می گردند. معنای متناوب ها در عکس العمل ها را می توان 
این گونه خلاصه کرد که یکی از دو موج اصلاحی )2 یا 4( شامل برگشت یا 

عکس العمل و موج دیگر به عکس آن خواهد بود.
مثلث های قطری تناوب را در زیر موج های 2 و 4 نشان نمی دهند، 
گ هستند. گسترش ها یک نمونه از تناوب ها  به نوعی هردوی آن ها زیگـزا
به شمار می آیند؛ به طوری کـه طـول، موج های حرکـت را متنـاوب 
می گرداند. برای مثال، اولین موج کوتاه است و سومین موج طولانی و 
پنجمین موج تیـز و دوبـاره کوتـاه است. ظهور دیگر تناوب این است که 

گسترش ها که معمولاً در موج ۳ و گاهی در موج 1 یا ۵ نیز اتفاق می افتند.

امواج الیوت ؛معیارهای تناوب
امنیت سایبری 

از  حفاظـت  و  اقتصـادی  امـور  فـدرال  وزارت 
آب وهوای آلمان با نام اختصـاری )BMWK( پروژه 
کربن زدایـی Power۴Steel را در راسـتای صنعـت 
تولیـد فـولاد سـبز تأمیـن مالـی می کنـد. کل بودجـه 
کمک هزینه این پروژه از طرف دولت در حدود ۲.6 
میلیارد یورو است و کل سرمایه گذاری پروژه در چند 

سـال آینـده بیـش از ۳.۵ میلیـارد یـورو خواهـد بـود

 معرفی پروژه فناوری تولید فولاد سبز Power4Steel   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع
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سالمندی موفق

 اجتمـــــا             عـــــــی

، با کاهش ریسک بروز  استفاده بیشتر از مغز در حین کار
اختلالات شناختی رابطه دارد

کمبود خواب با افزایش ریسک ابتلا به 
دیابت نوع 2 پیوند دارد

مطالعات نشان می دهد هرچه مغز هنگام انجام وظایف شغلی بیشتر 
کمتر  کند، احتمال بروز مشکلات حافظه در مراحل بعدی زندگی  کار 
می شود. این مطالعه ثابت نمی کند که کار محرک مغز از اختلال شناختی 
هست.  دو  این  بین  ارتباطی  می دهد  نشان  بلکه  می کند،  جلوگیری 
شرکت کنندگان بعد از ۷۰ سالگی در آزمایش های حافظه شرکت کردند. 
گروه با  کار ۴2 درصد و در  کمترین تحریک شناختی در  گروه دارای  در 
بیشترین تحریک شناختی، 2۷ درصد افراد به اختلال مبتلا بودند.

کافی برای  که نداشتن خواب  این موضوع برای همه ثابت شده است 
جدیدی  تحقیقات  انجام  با  دانشمندان  حالا  است.  مضر  سلامتی 
دریافته اند که میان خواب کمتر از 6 ساعت در شب و افزایش ریسک 
پنج  دانشمندان،  گفته  به  دارد.  وجود  رابطه ای  نوع 2  دیابت  به  ابتلا 
ساعت خواب شبانه می تواند خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را ۱6 درصد 
که 3 تا ۴ ساعت می خوابند، ۴۱  افزایش دهد. این خطر برای افرادی 
درصد بیشتر از افرادی است که ۷ تا 8 ساعت می خوابند.

خانواده 

فرزند پروری یکی از چالش برانگیزترین نقش هایی 
است که در بزرگسالی با آن روبه رو می شویم. این 
امر می تواند طاقت فرسا، گاهی ناامیدکننده و اغلب 
ک باشد؛ به ویژه در سال های نوجوانی که فرزندان مراحل رشد  ترسنا
فیزیکی و تغییرات جسمی، روحی و عاطفی را شروع می کنند که در 
گواری به بارآورد. همه ما  صورت سهل انگاری والدین می تواند نتایج نا
به عنوان پدر و مادر بهترین چیزها را برای بچه هایمان می خواهیم؛ اما 
 فراموش می کنیم که آنچه در میان همه تلاش های ما وجود دارد، 

ً
غالبا

نوجوانی است که می خواهد بفهمد چه کسی است.
والدین نقش اصلی را در هدایت فرزند خود به سوی موفقیت ایفا می کنند 
و به همین دلیل است که باید در راستای رشد و عملکرد قوی فرزندان، 
تعلیم ببینند و همچنین، با اتکا به پژوهش ها و دستاوردهای جدید در 
این زمینه، مربی فرزند خود باشند. این امر به عنوان پدر و مادر ما را قادر 
می سازد تا با پاسخ ها و رفتارهای بیولوژیکی معمولی که بخشی طبیعی از 
رشد یک نوجوان است و برای انتقال رشد به بزرگسالی ضروری است، کنار 
بیاییم. طی ده سال گذشته تحقیق در مورد مربیگری والدین و فرزندان 
نشان می دهد که مربیگری والدین، کودکان، نوجوانان و سیستم های 
خانوادگی باعث کاهش استرس در شرایط مختلف خانوادگی می شود و 
مهارت های کلیدی برای خانواده فراهم می کند و نیز باعث شکوفا شدن، 

بلوغ و رشد همه اعضای خانواده می شود.
چگونه والدین می توانند مربی فرزند خود شوند؟  

امروزه، رویکردی به نام رویکرد والد در نقش مربی وجود دارد که برای 
تجهیز والدین به مهارت های اساسی مربیگری در مکالمات والدین و 
فرزندان طراحی شده است. این برنامه بر اساس جدیدترین یافته های 
علوم اعصاب، روان شناسی و تحقیقات مربوط به رشد مغز کودکان 
و نوجوانان است. استفاده از ارتباطات متمرکز بر راه حل به عنوان 
یک استاندارد خانوادگی، به خانواده ها کمک می کند تا با اطمینان از 
چالش های زندگی ازجمله دوره نوجوانی، بگذرند و به جلو حرکت کنند. 

والدینی که در نقش مربی هستند، درواقع به طور روزمره از رویکردهای 
پیشرفته متمرکز بر راه حل استفاده می کنند و به کودک کمک می کنند تا 
کتشاف کنند. کودکانی که به شیوه ای  با کنجکاوی و شادی یاد بگیرند و ا
مربیگری محور و متمرکز بر آموزش تحصیل می کنند، به عادت های مثبتی 
دست می یابند؛ آن ها در آینده شخصیت های قوی را به راحتی پشتیبانی 
می کنند. برای انجام مطلوب فرایند والدین در نقش مربی به چند مورد 

باید توجه داشته باشید.
نقش خود را تغییر دهید  

به عنوان یک والد در نقش مربی، با رشد کودک و تغییر در وضعیت 
فیزیولوژیک و همچنین تغییر در حالات روحی فرزندتان، سعی کنید شما 
نیز با توجه به نیازهای آن ها در شرایط متفاوت، تغییر کنید. برای مثال، 
کودک در سال های 6 تا ۷ سالگی نیاز به آموزش خواندن و نوشتن دارد؛ 
در این سنین سعی می کند به طور مستقل، البته با اندکی کمک دیگران، 
کارهای خود را انجام دهد. بین سال های ۷ تا 12 سالگی به روابط اجتماعی 
و شرکت در گروه های مختلف علاقه نشان می دهد؛ در این سنین لازم 
است این رویدادها را زیر نظر یک فرد بالغ انجام دهد، از قبیل رفت وآمد 
و دیگر کارهای موردنیاز او. در سال های بعد و به عبارتی، دوره نوجوانی، 
بیشتر تمایل به برنامه ریزی و تصمیم گیری برای خود خواهد داشت. 
در این دوره باید نقش شما تغییر کند و دیگر از حالت نظارت مستقیم 
و مراقبت خارج شود و وارد مرحله جدیدی با عنوان مربی شوید. باید با 
شلختگی ها و رفتارهای غیرعادی او که اقتضای سنش است کنار بیایید. 
بپذیرید که این فرایند کاملاً طبیعی است؛ فقط کافی است که به او اعتماد 

کنید و این اعتماد را به او نشان دهید که از پس کارهای خود برمی آید. 
چشم انداز خود را تغییر دهید  

برای شروع این مرحله، باید به فرزند خود بفهمانید که برای دیدگاه او ارزش 
قائلید؛ اما چگونه؟ این مورد را با گوش سپاری دقیق به ایده ها و علایق او 
در هنگام عنوان کردن آن ها عملی کنید. تفاوت هایش را ارج بنهید؛ با این 
روش او حس ارزشمندی خواهد کرد و به عنوان یک فرد مستقل، هویت 

خود را می یابد. در این موقعیت ها، مربیگری چه اهمیتی برای روابط بین 
والدین و فرزندان دارد؟یک رابطه سالمِ مربیگری محور به فرزندان امکان 
می دهد که به عنوان یک انسان ارزش های خود را درک کنند؛ احترام و 
انگیزه را متقابلاً منعکس نمایند؛ خوب شنیدن دیگران و آرامش را بیاموزند؛ 
خواسته ها را توسعه و پرورش دهند؛ اعتقادات و ارزش هایشان شکل گیرد؛ 
کره و مدارا کنند؛ درک می کنند که عضوی  یاد می گیرند چه موقع و کجا مذا

از یک اجتماع هستند؛ از چالش های زندگی با روی باز استقبال کنند.
مهارت های یک مربی را بیاموزید  

 آیا خود را می شناسید؟ مهم ترین مهارت و خصیصه یک مربی این است که 
گر می خواهید به فرزندتان در شناخت  ابتدا به شناخت خود می پردازد. ا
او کمک کنید، اول باید خود و زندگیتان را به طور کامل بشناسید. در هر 
موقعیت برای برقراری ارتباط با فرزند خود، باید از  مسائل بیرونی و درونی 
گاهی داشته باشید. استانداردهایی را برای خود تعیین کنید و در این راه  آ
منعطف و خلاق باشید؛ صبر و شکیبایی پیشه کنید؛ ثابت و استوار بمانید.

کنون که تا این مرحله را طی کرده اید، به مهارت ها و خصوصیات یک والد  ا
در نقش مربی بسیار نزدیک شده اید. حالا، این امکان برای شما فراهم 
شده است تا از ابزارهای دیگر مربیگری برای مربی فرزندتان استفاده 
کنید. کار خود را با چند پرسش در مورد شما در رویارویی با فرزندتان ادامه 
می دهیم: آیا شما همیشه واضح و شفاف صحبت می کنید؟ به دیدگاه و 
نظر فرزندتان توجه می کنید و با دقت به آن ها گوش می کنید؟ در شرایط 
مختلف با روی باز با او برخورد می کنید و همیشه برایش وقت دارید؟ 

قضاوت را کنار می گذارید؟ روی نتایج تمرکز دارید؟
با عدم رعایت این موارد، موانع اصلی در روابط مؤثر شما شکل خواهد 
گر این نقایص در شما و رفتارتان وجود دارند، با شناسایی آن ها  گرفت. ا
گر  در رفتارهای خود و تغییر به موقع، از شر آن ها خلاص شوید. حتی ا
غیرطبیعی به نظر رسید، به کار خود ادامه دهید. نگران نباشید، این 

مهارت ها طبیعت و ماهیت دوم شما خواهد شد.
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در ادامه بحث رشد مهارت های اجتماعی کودکان به 
مبحث تربیت معنوی به عنوان یکی از نیازهای فطری 
و عوامل محافظ روان کودک رسیدیم. در این شماره 
به راهکارهایی که بستر تربیت معنوی این امانت های الهی را فراهم 

می کند می پردازیم:
بچه های کوچک ظرفیت خارق العاده ای برای داشتن احساس شگفتی 
و تکریم جهان دارند؛ آن ها ذاتاً موجوداتی معنوی هستند. از سوی دیگر، 
افرادی که از ابعاد معنوی و اعتقادات صحیح درونی شده برخوردارند، 
کنش های اجتماعی، فردی و خانوادگی سالم و رشدیافته تری برخوردارند. 
در این مطلب قدم به قدم با راه هایی برای شروع آموزش معنویات به 

کودکان آشنا شوید.
کودکتان را بیشتر بشناسید

گرچه کودکان خردسال برای درک مفاهیم انتزاعی بسیار کوچک اند،   ا
اما مهارت های دیگری دارند که از جنبه معنوی به آن ها خدمت می کند. 
به عنوان مثال، آن ها به طور طبیعی نسبت به دنیا کنجکاوند، هیچ مشکلی 
در معتقد بودن به چیزهایی که نمی توانند ببینند ندارند و تقریباً به طور 
کامل در لحظه زندگی می کنند. گرچه کودک نوپای شما برای آموختن 
جدی معنویت کوچک است، اما می توانید از جهات دیگر پرورش جنبه 
معنوی او را شروع کنید. در حال حاضر، شما فقط می توانید او را تشویق 
کنید که با دیگران مهربان باشد یا وقتی به سؤالات کیهانی او پاسخ 
می دهید، به ایمان خودتان اشاره کنید. تلاش های شما در حال حاضر 
کودک کمتر از ۷ سال( هر قدر هم که جزئی باشد، در ایجاد زیربنایی  (
که بعدها می تواند در طول سختی های زندگی به او کمک کند، مفید 
است. وقتی فرزندتان بزرگ تر می شود، داشتن پیوندهای مستحکم با 
خانواده و اجتماع، هدف داشتن و همچنین این احساس که در دنیا 
نقشی دارد می توانند او را در برابر سختی ها مقاوم تر کنند. ادیان، این نیاز 
را برای بسیاری از افراد برآورده می کند و البته دین اسلام نیز کاملاً منطبق با 

پاسخ گویی به نیازهای فطری طراحی شده است.
بچه های پیش دبستانی و دبستانی نیز ممکن است برای بحث های 
مذهبی پیچیده آماده نباشند، اما این به معنا آن نیست که شروع به 
کلنجار رفتن با برخی سؤالات شبیه به این نکرده اند: »کی خدا رو درست 
گاهانه تر  کرد؟« و »وقتی آدم ها می میرن کجا می رن؟« پس بیشتر بدانید تا آ
پاسخ دهید. این بدان معنا نیست که شما باید پاسخ همه سؤالات را داشته 
باشید، اما می توانید برای فکر کردن و اندیشیدن به سؤالات اساسی وقت 

بگذارید تا خودتان را بیشتر بشناسید. تصمیم بگیرید که می خواهید چه 
رویکردی به تربیت معنوی کودک خود داشته باشید. معنویت یک خیابان 
گر با دقت به کودکمان هم گوش دهیم، ممکن  دوطرفه است، یعنی حتی ا

است چیزی از او یاد بگیریم که قبلاً هرگز به آن فکر نکرده بودیم
خدا را معرفی کنید

بچه هـای کوچـک نمی داننـد خـدا کیسـت، امـا در واقـع اینکـه »یـک 
مادربـزرگ یـا پدربـزرگ واقعـاً کیسـت« را هـم نمی داننـد! بااین حـال، شـما 
باز هـم می خواهید آن هـا مادربزرگ و پدربزرگشـان را بشناسـند. بنابراین، 
به راحتی شروع به صحبت در مورد صفات خداوند کنید، کودک سخنان 
شما در مورد وجود خدا را قبول می کند. همچنین وقتی کودکتان اعمال 
عبـادی شـما، ماننـد وضـو گرفتـن، نمـاز خوانـدن یـا خوانـدن قـران را از 
همان کودکـی می بیند، کم کـم آن هـا را به عنوان بخشـی طبیعـی از زندگی 
می شناسـد و شـما قبل از دیگران تأثیـری معنوی بـر او خواهید گذاشـت. 
گر تفسـیر خودتـان از  چون بچه هـا همه جا در مورد خدا خواهند شـنید، ا
مفهوم خدا و ارزش های اخلاقی خودتان را به فرزندانتان توضیح ندهید، 
آن هـا ارزش هـا و تفسـیر شـخص دیگـری را می پذیرنـد. تظاهـر نکنیـد کـه 
پاسـخ تمـام سـؤال ها را داریـد، به طور مثـال کودک خردسـال شـما ممکن 
است توانایی سؤال پرسیدن یا درک درسـت این موضوع را که افراد بعد از 
مرگ کجا می روند نداشته باشد، اما شـما هنوز هم می توانید صادقانه در 
مورد آن صحبت کنید. توضیحات مربوط بـه این موضوع را کوتاه و سـاده 
کنید و با سؤال پرسیدن کمک کنید خودش به سؤال هایش پاسخ دهد، 
سرنخ های خود کودک را دنبال کنید و بگذارید سؤالات را کودکتان مطرح 
کند و فرصت های زیادی فراهم کنید تا در مورد موضوعاتی از قبیل اینکه 
خـدا کیسـت یـا بهشـت کجاسـت، سـؤال بپرسـد. امـا سـعی کنیـد پاسـخ 
گر از شـما سـؤال  این گونه سـؤالات را به او تحمیل نکنید. به عنوان مثال، ا
کرد که خدا کجـا زندگی می کند، پاسـختان را با این سـؤال که نظـر خودش 
چیسـت، شـروع کنید یا از او بخواهید که در موردش یک نقاشـی بکشـد و 

به شـما بگوید.
 احترام به طبیعت را به او یاد دهید

 طبیعت بستری خوب و بسیار مهم برای الهام گرفتن و کسب معنویت 
است. بچه ها با تمام حواس پنج گانه خودشان یاد می گیرند. آن ها با عشق 
و علاقه تمام، سنگی را برمی دارند یا در گودال آبی می پرند یا یک پروانه را 
تعقیب می کنند. شما می توانید از رویدادهای روزمره برای آموزش معنویت 
استفاده کنید. بیان مفاهیم بزرگ همیشه نیازمند اقدامات بزرگ نیست. 

شما می توانید با گنجاندن معنویت در اعمال و کلمات معمولی، نشان 
دهید که معنویت بخشی از زندگی روزمره است. مثلاً وقتی صبح پرده ها 
را کنار می زنید، می توانید بگویید: »ببین خالق طبیعت چه روز باشکوهی 

رو برامون ساخته!«
خوب بودن و خیر خواستن را معرفی کنید

 خیّر باشید؛ غذا، لباس یا اسباب بازی هایی را همراه کودکتان به فقرا و 
ایتام اهدا کنید. از کودکتان نیز بخواهید با انتخاب چند اسباب بازی که 
دیگر با آن ها بازی نمی کند در این کار شرکت کند. با حضور در خدمات و 
رویدادهای اجتماعی خیر، کودکتان متوجه می شود که معنویت نقشی 

اساسی در زندگی جامعه بازی می کند.
کودکان را در اعمال عبادی مشارکت دهید

 بچه ها با داشتن روتین و قابل پیش بینی بودن چیزها شکوفا می شوند؛ 
آن ها با شنیدن صدای اذان و دیدن وضو گرفتن و اقامه نماز والدین، 

وجوب عبادت در زندگی روزمره انسان ها را درمی یابند.
قصه و داستان را فراموش نکنید.

 منابع ما پر از داستان هایی است که همه چیز را، از چگونگی خلق جهان 
گرفته تا اینکه چرا مردم گاهی کارهای بد می کنند، توضیح می دهند. با 
استفاده از این منابع ادبی غنی، نگرش ائمه به زندگی و نوع تصمیم سازی 

معصومین را ارائه می دهید.
از سنت های خانوادگی کمک بگیرید

معنویت می تواند ما را به ملکوت و به یکدیگر متصل کند. حضور کودکان در 
مراسمات مختلف دینی از جمله جلسات تلاوت قرآن ماهانه، مراسمات 
، اهدا عیدی در اعیاد  نذر مثل پخت شله زرد و حلوای پنج شنبه عصر
همچون نیمه شعبان و ولادت ائمه نقش بسزایی در آشنایی کودکان با 

مذهب ما شیعیان دارد.
به کودک خود نشان دهید که این دعا یا عبادت، مخصوص مواقعی نیست 
که او به چیزی نیاز دارد، بلکه دعا کردن راهی برای برقراری ارتباط با قدرت 
دوست داشتنی و مهربان طبیعت در هر زمانی است؛ مثلاً وقتی او چیزی 
زیبا می بیند، وقتی کار جدیدی را برای اولین بار انجام می دهد، هنگام 
بیدار شدن یا هنگام خوابیدن. یک دعای شکرگزاری ساده قبل یا بعد از 
غذا می تواند راهی آسان و مؤثر برای القای حس قدردانی نسبت به نعمات 

بی شمار رب العالمین باشد.
با انجام این راهکاری ساده می توان مطمئن بود کودک ما در بزرگسالی و در 

روزهای سخت، استقامت روحی مواجهه با دشواری را دارد.

والدین در نقش 
)Coach( مربی

تربیت معنوی 
کودکان

قسمت اول

قسمت هشتم

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

همه  زندگی  مراحل  از  یکی  سالمندی  دوران   
انسان هاست؛ اما در مورد دوران سالمندی همه یکسان 
نیستند. برخی از افراد از دوران سالمندی زودرس رنج می برند. 
برخی دیگر در دهه ۸0 و 90 زندگی نیز فعال و سالم هستند. 
بسیاری بر این باورند که دوران سالمندی و مرگ زودرس ناشی 
از نحوه زندگی و شرایط ژنتیکی است. در برخی موارد این ممکن 
است درست باشد. حال باید بپرسیم که موفقیت در دوران 
سالمندی به چه معناست و چگونه می توان حتی در سنین بالا 

باانگیزه و خوش بین بود.
ازجمله عوامل مؤثر بر روند پیری می توان چالش های روانی 
و هیجانی، سبک زندگی، سطح عملکرد فیزیکی و شناختی، 
وضعیت اجتماعی- اقتصادی، سطح تحصیلات و… را نام برد. 
امید به زندگی و کیفیت زندگی نیز برای حفظ سلامت جسمی و 

روانی بسیار مهم است.
سالمندان موفق تعامل هدفمند با اطرافیان خود دارند و وقت 
خود را با مطالعه و ورزش پر می کنند، به طوری که ناتوانی های 

جسمی و ذهنی در آن ها کمتر دیده می شود.
سلامت جسمی در دوران سالمندی بسیار مهم است؛ بنابراین 
افراد باید در دوران میان سالی مراقب وضعیت جسمانی خود 
باشند و در صورت لزوم از رژیم غذایی خاصی پیروی کنند. از دیگر 
عواملی که به شما کمک می کند در دوران سالمندی موفق باشید، 
فعالیت بدنی مناسب، کنترل بیماری هایی مانند دیابت، فشار 

خون و عدم استعمال دخانیات است.
سبک زندگی سالمندان موفق

سبک زندگی برای دوران سالمندی موفق بسیار مهم است. 
عوامل خارجی مؤثر بر سبک زندگی سالمندان عبارت اند از: یک 
رژیم غذایی مناسب مخصوص سالمند؛ اهمیت کاهش مصرف 
نمک؛ ورزش به صورت روزانه؛ افزایش مهارت های شخصی؛ 

مراقبت از حیوان خانگی.
راهکاری برای داشتن دوران سالمندی موفق

باید بپذیریم که سالمندی با ناتوانی یا بیماری یکی نیست تا 
بتوانیم زندگی موفق و سالمی در دوران سالمندی داشته باشیم. 
موفقیت در دوران سالمندی ربطی به عوامل ژنتیکی فرد ندارد، 
بلکه به عوامل بیرونی قابل کنترل و انتخاب های شخصی مربوط 
می شود. این ها شامل ورزش، تعاملات اجتماعی و نگرش فرد 

نسبت به زندگی است.
تأثیر عوامل استرس زا بر سالمندی موفق

مقابله با استرس ناشی از افزایش سن و یافتن راه هایی برای حفظ 
کیفیت زندگی، »سازگاری فعال« نامیده می شود. برای سازگاری، 
یک فرد مسن باید از منابع داخلی )نگرش، خوش بینی، مقابله 
با چالش ها( و منابع خارجی )حمایت اجتماعی موجود، منابع 
مالی و...( استفاده کند. عوامل استرس زا می تواند شامل این 
موارد باشد: بیماری مزمن؛ آسیب های محیط اجتماعی؛ عدم 

تناسب فرد و محیط.
ویژگی های رفتاری سالمندی موفق ازنظر محققان

۸۵ درصد تنهایی در دوران سالمندی عاطفی است و ناشی 
گی های  از کمبود و ناتوانی در برآوردن نیازهای فردی است. ویژ

کلیدی سالمندی موفق ازنظر محققان این گونه است:
همراهی خانوادگی: سالمندی که خانواده شادی دارد و از 
حمایت عاطفی فرزندان و نوه های خود بهره می برد، مطمئناً 
می تواند دوران سالمندی خود را در وضعیت بسیار بهتری نسبت 
به همسالان خود بگذراند. برای سالمندان خوب است که گروهی 
از دوستان برای رفتن به مسافرت و پیک نیک، گذراندن وقت 
به خصوص ورزش روزانه داشته باشند تا بتوانند ذهن و جسم خود 
را تا حد امکان حفظ کنند. هر چه افراد مسن تر ازنظر اجتماعی 
بیشتر در ارتباط باشند و زمان کمتری را در تنهایی سپری کنند، 

در بهبود وضعیت خود موفق ترند.
دسترسی به امکانات: موفقیت سالمند ارتباط مستقیمی با 
دسترسی به امکانات مدرن دارد. برای مثال اینکه بتواند با گوشی 
هوشمند یا وسایل ضروری با هرکسی که می خواهد تماس صوتی 

یا تصویری برقرار کند.
رژیم غذایی مناسب برای سالمندان: داشتن رژیم غذایی 
است.  جسمانی  سلامت  حفظ  از  مهمی  بخش  مناسب 
بااین حال، افزایش سن باعث می شود فرد به غذا توجه نکند 
و یا از بی اشتهایی رنج ببرد، بنابراین خانواده و فرزندانتان باید 

همیشه مراقب وضعیت غذای سالمند باشند.
گر  در صورت لزوم، استفاده از خدمات مراقبت در منزل: ا
سالمندان بیمار می شوند و نمی توانند از خود مراقبت کنند و 
کارهای ساده ای مانند استحمام یا لباس پوشیدن انجام  دهند، 

بهتر است پرستاران آموزش دیده به آن ها کمک کنند. 
asanism.com :منبع 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله احمد ترازوی،  
حسن حبیب اللهی و علیرضا ادیبی شاغل در مجتمع 
فولاد سبا   و ابوالقاسم ملکیان شاغل در فولادسازی در 
غم درگذشت پدر و فرزاد برنا شاغل در  نورد گرم،  مهدی 
کاردان شاغل در مجتمع فولاد سبا، مسعود آقانژاد  
شاغل در فولادسازی و ناصر طالبیان  شاغل در نورد سرد 

در غم درگذشت مادر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی
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موفقیت فرزندان کارکنان در عرصه ورزش

موفقیت

جلسـه هماهنگـی مربیـان و سرپرسـتان تیم هـای 
صنعـت و کارگـری امـور ورزش فـولاد مبارکـه در سـال 
1403 با هـدف هم اندیشـی میان مسـئولان، مربیان 
و سرپرسـتان در راسـتای ارتقـای سـطح فنـی و بهبـود عملکـرد 
تیم هـای صنعـت و کارگـری همـراه بـا تجلیـل از مقـام آوران تیم های 
صنعـت سـال در سـال 1402 روز پنج شـنبه 6 اردیبهشـت ماه در 
سـالن جلسـات مجموعه فرهنگـی، ورزشـی فـردوس فـولاد مبارکه 

برگـزار شـد.
در این آیین که با حضور مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان 
نوین و جمعی از مربیان و سرپرستان تیم های صنعت و کارگری فولاد 
مبارکه برگزار شد، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه ضمن قدردانی از تلاش 
تیم های صنعت کارگری و بسیج شرکت، با اشاره به اهمیت ارتقای سطح 
فنی تیم ها اظهار کرد: تمامی تیم ها باید قبل از توجه به ورزش، فرهنگ 

پهلوانی و اخلاق مداری را الگوی خود قرار دهند.
مجتبی لطفی مهم ترین اهداف تشکیل تیم های صنعت کارگری و بسیج 
را به این شرح برشمرد: افزایش شادابی، نشاط، ارتقای سلامتی و به 
دنبال آن افزایش بهره وری کارکنان شاغل و پیمانکار؛ حضور در مسابقات 
و فعالیت های ورزشی در سطوح استانی، کشوری و بین المللی؛  تقویت 

روحیه پهلوانی و اخلاق مداری؛ کسب عناوین مهم قهرمانی توسط 
تیم های صنعت کارگری و بسیج فولاد مبارکه؛ ارتقای توان فنی تیم های 
داخلی شرکت و حضور آن ها در مسابقات داخلی و بین المللی با اتکا به 

ظرفیت های داخلی سازمان.

در ادامه این جلسه، هومن فیروزی مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی 
سپاهان نوین نیز ضمن قدردانی از حمایت همه جانبه مدیریت عالی 
فولاد مبارکه از این باشگاه بیان کرد: باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان 
نوین در راستای ارتقای سلامت، نشاط و افزایش بهره وری کارکنان 

محترم و خانواده بزرگ فولاد مبارکه قوی تر و مؤثرتر از سال قبل در سال 
14۰۳ نیز آماده ارائه خدمات ورزشی است.

گفتنی است در پایان این جلسه با اهدای لوح تقدیر از مقام آوران 
تیم های صنعت در سال 14۰2 تجلیل شد.

و  پیمانکار  رسمی،  شاغل  محترم  همکاران  اطلاع  به   
شرکت های گروه فولاد مبارکه می رساند امور ورزش فولاد مبارکه در 
کادمی ورزشی از بین فرزندان  نظر داردجهت تکمیل تیم های آ
کارکنان تست انتخابی برگزار نماید.از علاقه مندان تقاضا می شود 
جهت انجام تست از 10 تا 31اردیبهشت  1403 طبق اطلاعات مندرج 

کن ذکرشده  در جدول زیر با هماهنگی سرپرست مربوطه در اما
حضور یابند.
توجه:

کادمی در طول سال به صورت مستمر و حداقل ۳ روز  1-کلاس های آ
در هفته برگزار می گردد.

2- همراه داشتن کارت ورزش برای متقاضیان الزامی است.
۳- هریک از فرزندان مجاز به شرکت در یک رشته ورزشی است.

4- برای انتخاب رشته، علاقه و استعداد فرزندان را در اولویت قرار دهید.
۵- مسئولیت ایاب و ذهاب بر عهده ورزشکاران و والدین است.

کادمی با سرپرست مربوطه هماهنگی فرمایید . 6-برای شرکت در تست های آ

به اطلاع بانوان محترم شاغل رسمی، پیمانکار و شرکت های گروه فولاد مبارکه می رساند امور ورزش فولاد مبارکه در نظر دارد جهت تشکیل   
تیم های صنعت کارگری و بسیج بانوان تست انتخابی برگزار نماید. از علاقه مندان تقاضا می شود جهت انجام تست، از 16 تا 31 اردیبهشت ماه 

کن ذکرشده حضور یابند. 1403 طبق اطلاعات درج شده در جدول زیر با هماهنگی سرپرست مربوطه در اما

پرستان برگزاری جلسه هم اندیشی مربیان و سر
 تیم های صنعت و کارگری امور ورزش فولاد مبارکه در سال 1403

تست انتخابی تیم های صنعت کارگری و بسیج بانوان

با تجلیل از مقام آوران تیم های صنعت انجام شد؛

باران سلطان محمدی، فرزند همکار گرامی محمد 
سلطان محمدی شاغل در واحد توسعه نورد سرد، در مسابقات 
قهرمانی نینجتسو استان اصفهان در رده سنی نونهالان استایل 

اوپن کومیته مقام اول را به دست آورد.
احمد  گرامی  همکار  فرزند  شاهمرادی،  معصومه 
شاهمرادی شاغل در واحد حمل و فراوری سرباره، در مسابقات 
جشنواره خردسال و شکوفه هانمادانگ تکواندو استان اصفهان 
گی سرعتی به ترتیب به  گی و یوب چا در بخش های نویی چا

کسب عناوین اول و سوم نائل شد.
نگار توکلی، فرزند همکار گرامی عبدالرسول توکلی شاغل 
در واحد خدمات شهری، در مسابقات قهرمانی جام شهدای 
کروبات گروهی مقام اول را  ورزشکار رده سنی جوانان، استایل آ

کسب کرد.
ثنا سلیمیان، فرزند همکار گرامی مسعود سلیمیان شاغل 
در واحد نورد سرد، در مسابقات جشنواره خردسال شکوفه 
گی مقام اول را  هانمادانگ استان اصفهان در بخش تیویوپ چا

کسب کرد.
حدیث ضیایی، فرزند همکار گرامی محمدابراهیم ضیایی 
شاغل در واحد انتظامات مجتمع فولاد سبا، در مسابقات 

بسکتبال ناحیه 2 اصفهان موفق به کسب عنوان سوم شد.
ابوالفضل افشاری، فرزند همکار گرامی مهدی افشاری 
شاغل در ناحیه نورد سرد، در مسابقات رزمی جام شهدای 

کروبات مقام اول را به دست آورد. ورزشکار استایل آ

باران سلطان محمدی

ثنا سلیمیان

معصومه شاهمرادی

حدیث ضیایی

نگار توکلی

ابوالفضل افشاری

اطلاعیه

کارکنان فولاد مبارکه کادمی های ورزشــی فرزندان  آ تســت انتخابی 
رتبه ورزشی 

یمناستیک ژ

یمناستیک ژ

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

فوتبال

فوتبال

فوتبال

رتبه ورزشی 

فوتبال

شنا

شنا

شنا

شنا

شنا

بسکتبال

والیبال

دفاع شخصی

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ردیف

12

13

14

15

16

17

18

19

21

آدرس

فلکه شهدا )اصفهان(

دانشگاه اصفهان )اصفهان (

ین شهر ( قیام ) زر

صفائیه )مبارکه (

خلیج فارس ) مبارکه(

سپهسالار ) اصفهان (

 29فروردین جانبازان ) اصفهان (

سالن امیر حمزه ) اصفهان (

فردوس ) اصفهان (

ورزشگاه تختی مبارکه

خرازی ) اصفهان (

آدرس 

ین شهر ( قیام ) زر

فردوس ) اصفهان (

بزرگمهر ) اصفهان (

دانشگاه آزاد ) شهرضا (

اسپینر ) مبارکه (

الماس فولاد شهر

فردوس ) اصفهان (

جروکان ) اصفهان (

اصفهان

جنسیت

پسر

دختر

پسر

دختر

پسر

دختر

پسر

دختر

دختر

دختر

پسر

پسر

دختر

پسر

پسر

پسر

جنسیت

پسر

پسر

دختر

پسر

دختر

پسر

دختر

پسر

دختر

پسر

دختر

پسر

دختر

دختر

پسر

دختر

پرست سر

نکویی

طبایی

نکویی

طبایی

فروغی

علیزاده

فروغی

علیزاده

علیزاده

طاهری

یدی شاه ز

سلطان حسینی

طاهری

خدادادی

خدادادی

یدی شاه ز

پرست سر

بهرامی

دانش

باقری

فخاری 

غفار

طالبیان

هاشمی

یزدانی

شهبازی

نوروزی

سلیمی

دانشی

رستمی

رستمی

فخاری 

رستمی

پرست شماره سر

09010049799

09010049799

09010049799

09010043799

09010043956

09010043765

09010043956

09010043765

09010043765

09010043788

09010039331

09010038413

09010043788

09010043791

09010043791

09010039331

پرست شماره سر

09010040968

09010042551

09010038395

09010043804

09010043183

09010043717

09010043118

09010043575

09010043805

09010039517

09010038112

09010042551

09010039827

09010039827

09010043804

09010039827

متولد

99-98-97-96-95-94-93

99-98-97-96-95-94-93

99-98-97-96-95-94-93

99-98-97-96-95-94-93

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

95-94-93-92-91-90-89

96-95-94-93-92-91-90-89

96-95-94-93-92-91-90-89

96-95-94-93-92-91-90-89

متولد

96-95-94-93-92-91-90-89

98-97-96-95-94-93

98-97-96-95-94-93

98-97-96-95-94

98-97-96-95-94

98-97-96-95-94-93-92

98-97-96-95-94-93-92

98-97-96-95-94-93

98-97-96-95-94-93-92

98-97-96-95-94

98-97-96-95-94

94-93-92-91-90

94-93-92-91-90

95-94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

جدول تست تیم های صنعت کارگری و بسیج بانوان فولاد مبارکه )باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نوین( 

نام و رده تیم

والیبال بزرگسالان

تنیس خاکی ) رده سنی آزاد (

تنیس روی میز بزرگسالان

هاپکیدو فرزندان

هاپکیدو فرزندان

بدمینتون بزرگسالان

شنا بزرگسالان

دوو میدانی بزرگسالان

دارت بزرگسالان

آمادگی جسمانی بزرگسالان

تیراندازی بزرگسالان

بسکتبال بزرگسالان

شطرنج بزرگسالان

کوهنوردی

ین روز تمر

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

دوشنبه -چهارشنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

شنبه-چهارشنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

***

ین ساعت تمر

17:30-19

17-18:30

17:30-19

16-17:30

16-17:30

 17:30-  19

11:30-13

17:30-19

17:30-19

17:30-19

16:45-18:15

17:30-19

17:30-19

***

ین محل تمر

دانشگاه اصفهان سالن حجاب

مجموعه ورزشی فردوس

دانشگاه اصفهان سالن حجاب

مجموعه ورزشی صفائیه

یچه ورزشگاه شهدای واز

دانشگاه اصفهان سالن حجاب

استخر داخلی فولاد مبارکه

دانشگاه اصفهان سالن حجاب

 اعلام می گردد
ً
متعاقبا

دانشگاه اصفهان سالن حجاب

مجموعه ورزشی صفائیه

دانشگاه اصفهان سالن حجاب

 اعلام می گردد
ً
متعاقبا

***

پرست نام سر

خانم پیرجمال

خانم عطابخش

خانم بلوچی

خانم منتظری

خانم ضیایی

خانم محبی

خانم خوزان

خانم عبداله زاده

خانم محبی

خانم فاطمی

خانم نادری

خانم جهان  سپاس

خانم اربابان

خانم جمالی پور

تلفن هماهنگی

09133091614

09133099609

09133687243

09135713021

09137057555

09137921029

09103043885

09034236440

09133761272

09133034799

09138285321

09143882644

09134560268

09131361829

به اطلاع آقایان محترم شاغل رسمی، پیمانکار و شرکت های گروه فولاد مبارکه می رساند امور ورزش فولاد مبارکه در نظر دارد جهت تشکیل 
تیم های صنعت کارگری و بسیج آقایان تست انتخابی برگزار نماید. از علاقه مندان تقاضا می شود جهت انجام تست، از 16 تا 31 اردیبهشت ماه 

کن ذکرشده حضور یابند.  سال 1403 طبق اطلاعات درج شده در جدول روبه رو  با هماهنگی سرپرست مربوطه در اما

تست انتخابی تیم های صنعت کارگری و بسیج آقایان

جدول تســت تیم های صنعت کارگری و بســیج فولادمبارکه )باشــگاه فرهنگی ورزشــی ســپاهان نوین( 

نام و رده تیم

فوتبال پیشکسوتان

فوتبال بزرگسالان 

آمادگی جسمانی بزرگسالان

دومیدانی بزرگسالان

بسکتبال پیشکسوتان 

وزنه برداری 

و پاورلیفتینگ بزرگسالان

کشتی بزرگسالان

والیبال پیشکسوتان

والیبال بزرگسالان

بدمینتون بزرگسالان

کاراته بزرگسالان

تکواندو

شنا بزرگسالان

تیراندازی بزرگسالان

جودو بزرگسالان

شطرنج بزرگسالان

تنیس روی میز بزرگسالان

فوتسال بزرگسالان

تنیس خاکی 

بزرگسالان

دارت

ین روز تمر

شنبه-سه شنبه

سه شنبه

شنبه-دوشنبه

شنبه - چهارشنبه

یکشنبه -چهارشنبه 

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

شنبه -سه شنبه

شنبه-دوشنبه

شنبه-دوشنبه

شنبه -دوشنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه -سه شنبه    

شنبه-دوشنبه

شنبه -دوشنبه

شنبه-دوشنبه

دوشنبه-چهارشنبه

دوشنبه 

جمعه 

شنبه-دوشنبه

ین ساعت تمر

17-19

17-18:30

17:30-19

17:30-19

20-21:30

14:30-16

14:30-16

20-21:30

17:30-19

17:30-19

14:30-16

14:30-16

14:30-16

14:30-16

14:30-16

17:30-19

17:30-19

17:30-19

15- 17

9-10:30

17:30-19

ین محل تمر

نیروگاه

-زمین چمن قیام  ین شهر زر

دانشگاه اصفهان سالن حجاب 

ناژوان

مجموعه ورزشی فردوس

مجموعه ورزشی صفائیه

مجموعه ورزشی صفائیه

مجموعه ورزشی  فردوس

دانشگاه اصفهان سالن حجاب  

دانشگاه اصفهان سالن حجاب 

مجموعه ورزشی صفائیه

مجموعه ورزشی صفائیه

استخر داخلی فولاد مبارکه

مجموعه ورزشی صفائیه

مجموعه ورزشی صفائیه

متعاقبا اعلام می گردد 

دانشگاه اصفهان سالن حجاب  

مجموعه ورزشی صفائیه

مجموعه ورزشی 

فردوس

متعاقبا اعلام می گردد 

پرست سر

 آقای صادقیان

ع 03/06( آقای خالویی )شرو

آقای  محبی

آقای  بهرامی

آقای  بارونی

یان آقای  باقر

آقای بیگی

آقای  گل بو

آقای اباذری

آقای کیخسروی

آقای  راد

آقای  ترابی

آقای  مروی

آقای  نصرتی

آقای روزبه 

آقای همتی

آقای صفایی

آقای خدادادی

ع آقای زار

یمی آقای کر

تلفن هماهنگی

09132019433

09131661388

09137921022

09139651982

09131010124

09130850039

09138078417

09133038399

09133221563

09133888848

09136809460

09361914832

09133112770

09132388465

09126843044

09135099853

09138746602

09138647695

09132378262

09931747242

کادمی های  تست انتخابی آ
ورزشی فرزندان کارکنان

کادمی های ورزش شنای فولاد مبارکه مقام اول را در کشور کسب کرد پروژه ملی آ
به گزارش واحد امور ورزش، محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنای جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه ای به مدیرعامل فولاد 
کز تخصصی شنای فولاد مبارکه در طرح ملی 7 سطح آموزشی  مبارکه از زحمات این شرکت در حوزه توسعه ورزش شنا قدردانی و اعلام کرد مرا

شنا که بزرگ ترین طرح ملی این فدراسیون معرفی شده است، توانسته است مقام اول را در سراسر کشور کسب نماید.
کز تخصصی شنای فولاد  در متن این نامه چنین آمده است: پس از بررسی های صورت گرفته توسط کمیته آموزش فدراسیون ورزش های آبی مرا

مبارکه در طرح ملی ۷ سطح آموزشی شنا که بزرگ ترین طرح ملی این فدراسیون معرفی گردیده توانست مقام اول را در سراسر کشور کسب کند. یقیناً 
این افتخار با تلاش کمیته استعدادیابی آن مجموعه و هماهنگی با هیئت شنای استان اصفهان به دست آمده است که نشانگر نگاه ویژه جنابعالی و 
همکاران به ورزش خصوصاً ورزش شنا که علاوه بر فواید فراوان در دین مبین اسلام نیز مورد سفارش قرار گرفته است؛ از همین رو بدین وسیله ضمن 

تبریک به جنابعالی و همکاران محترم سلامتی و موفقیت برای آن مقام محترم و مجموعه فولاد مبارکه را از خداوند منان خواستارم.

رئیس فدراسیون شنای جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد:

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش



حضرت علی)علیه السلام(:
و  آن اند  شایسته  که  است  کسانی  به  آموزش  دانش،  زکات 

کوشش در عمل به آن است.
2121262626182424 98101213111112

شنبه       15 اردیبهشتجمعه        14 اردیبهشتپنج شنبه   13 اردیبهشتچهارشنبه  12 اردیبهشتسه شنبه     11 اردیبهشت دانلود نسخه پی دی افدوشنبه     10 اردیبهشتیک شنبه        9 اردیبهشتشنبه             8 اردیبهشت

حدیث

 فرهنــگݡــــی

شهید مطهری اسلام شناس و متفکر برجسته   
شــیعه و از افــراد تأثیرگــذار و از رهبــران فکــری انقلاب 
اســلامی ایــران بــه شــمار مــی رود. پیــش از انقــلاب 
اسلامی، مبارزات فکری مطهری در مقابله با جریانات 
فکری مارکسیســتی در ایــران نقــش قابل توجهی در 

رویگردانی جوانان از این تفکرات داشت.
مطهری آثاری متعددی در کلام و فلسفه اسلامی نوشته 
اســت. روزآمدســازی و تبیین آموزه های اسلام و تشیع، 
از ویژگی های فعالیت های فکری او است. او آموزه های 
اسلامی را که قبلاً در قالب بیاناتی پیچیده ارائه می شد، 
به سبک ویژه خود، با زبان ساده در اختیار مخاطبان قرار 
می داد. کتاب های او در موضوعات مختلف دینی بارها 

به زبان های مختلف منتشر شده است.
سالروز شهادت استوانه دین و دانش، استاد مطهری روز 
معلم نام گرفته است. وی با تکیه بر قدرت علمی، عقیدتی 
و فلسفی، هرگونه شــبهه و ســؤال در حوزه دین را پاسخ 
می داد و با شمشــیر قلم و بیان و با منطق و استدلال، با 
التقاط و انحرافات شجاعانه مبارزه کرد. حضرت امام )ره( 
فرمودند: »خدمتی که مرحوم مطهری به نســل جوان 
و دیگران کرده اســت، کمتر کســی کرده اســت. آثاری که 
از او هســت، بی اســتثنا، همه آثــارش خوب اســت و من 
کس دیگــری را ســراغ ندارم کــه بتوانم بگویم بی اســتثنا 
آثارش خوب است. ایشان بی استثنا آثارش خوب است؛ 

انسان ساز است؛ برای کشور خدمت کرده است.«

معلم را بزرگ و بامنزلت بالا می شناسیم، زیرا که هم بزرگ 
است و هم سزاوار بزرگی است و هم واجد ارزش و منزلتی 
بســیار بــالا و والاســت؛ بنابرایــن هــم او وهم مقامــش را 
ارج می نهیــم و گرامــی می داریم و محترم می شــماریم و 
نشستن در پای درس او را توفیقی الهی تلقی می کنیم که 

رفیق راهمان شده است.
با نگاهی به تاریخ زندگانی بشــر و تغییرات و تحولات آن 
درمی یابیم که یا همه این تحولات سازنده و فزاینده که 
روند تعالی را طی کرده است، مدیون معلمان است که در 
رأس آن ها پیامبران الهی و معلمان بزرگ ربانی بوده اند 
گردان ذات اقــدس باری تعالی  که خــود درس آموز و شــا
گردپروری مبــادرت کرده انــد و  بوده انــد و خــود بــه شــا
گردانی که در نزد آنان تلمذ کرده اند، به پیروی از آن ها و  شا
در معیت آنان دست به تغییرات اساسی زده اند و زندگانی 

بشر را از ظلمت ها به سوی نور هدایت نموده اند.
معلم کسی است که با آموختن اخلاقیات در وجود خود 
فضائــل را در عمل متجلی می ســازد و با آموختــن آن به 
گردان خود به آن ها کمک می کند تا همراه با معلم خود  شا
شعله های آتش های ناشی از رذائل اخلاقی را در وجود 
خود و دیگــران خاموش کننــد و این ترتیب زمینه رشــد 
انسان های اخلاقی جامعه اخلاقی را فراهم می آورند که 

در آن همه از آداب و اخلاقیات برخوردارند.
hawzah.net :منبع    

روز ملی خلیج فارس با هدف پاسداشت نام   
خلیج فارس در تقویم ایران ثبت شده و هر سال ،دهم 
برگزار  روز  این  گرامیداشت  مراسم  اردیبهشت 

می شود.
دلیل نام گذاری دهم اردیبهشت این است که نیروهای 
پرتغالی از 21 تا ۳۰ آوریل 1622 میلادی، یعنی حدود 4۰۰ 
سال قبل، سواحل جنوب ایران را پس از 11۷ سال حضور 
یا اشغال ترک کردند. برخی 21 و بعضی ۳۰ آوریل آورده اند 

اما روند ۹ روزه درست تر است.
شاه عباس صفوی در سال 1621 میلادی هرمز را از 
چنگ پرتغالی ها درآورد و سال بعد در آوریل 1622 
و در پی رشادت های لشکریان ایران به فرماندهی 
»امامقلی خان«، نیروهای پرتغالی خلیج فارس را ترک 
کردند. شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در سال های 
اخیر بر پایۀ همین تاریخچه دهم اردیبهشت را به عنوان 

روز ملی خلیج فارس نام گذاری کرده است.
روز ملی خلیج فارس امتداد هویت تاریخی و تمدن 
دیرپای ایران زمین است، تمدنی که بر شالوده مستحکم 
فرهنگ و هنر بنیان نهاده شده تا خلیج نیلگون همیشه 
فارس آن غیر قابل انکارترین سند هویتی در جهان باشد. 
کرانه های این مرز نیلگون از شمال تا جنوب و از شرق 
تا غرب متأثر از فرهنگ عمیق و اصیل برخاسته از این 
کات فرهنگی بسیار در تجارت و داد  خطه است، اشترا
و ستد تا عرصه های متنوع هنر از معماری تا موسیقی 
ک شواهدی بر این  ک و پوشا و حوزه گردشگری و خورا

واقعیت هستند.
در این میان وجه برجسته و ارزشمند تنگه هرمز و خلیج 

فارس، زیست فرهنگی و هنرمندانه مردمان این دیار 
است که با غیرت و اندیشه مرزداری ایشان عجین شده 
تا جلوه های دیرپای تمدنی را باشکوه تر و نمودهای تازه 
آن را غنی تر به نمایش گذاشته و به جهانیان عرضه کنند.
خلیج فارس به لحاظ وسعت سومین خلیج بزرگ جهان 
است. از این رو به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در 
طول تاریخ، همواره نامش بر سر زبان ها بوده است و آن 
را با نام خلیج فارس یا دریای پارس می شناسند. قدیمی 
ترین اسناد موجود درباره خلیج فارس به کتاب های 
باقیمانده از یونان باستان بر می گردد. یونانی ها و 
مورخانشان در این کتاب ها با نام »پرسیکوس سینوس« 
که به معنی »خلیج فارس« است از این آبراهه یاد می کنند 
و تکرار همین نام باعث می شود که بسیاری از نقشه های 
باقیمانده از اروپاییان قرن ها بعد نیز با همین نام از خلیج 

فارس یاد کنند.
خلیج فارس در واقع محور ارتباط بین اروپا، آفریقا، آسیای 
جنوبی و جنوب شرقی است. از نظر راهبردی در منطقه 
خاورمیانه، به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین مرکز ارتباطی 
بین این سه قاره است و بخشی از یک سیستم ارتباطی 
شامل اقیانوس اطلس، دریای مدیترانه، دریای سرخ و 

اقیانوس هند است.
mana.ir :منبع    

آبشاری در میان کوه های بلند شهر چرمهین   
ک واقع شده است که بسیار خیره کننده  به نام شاه لولا
اســت. این آبشــار که جزو آبشــارهای دائمی اســت، 
طبیعتی بی نظیر در اطراف خود ایجاد کرده است. این 
آبشار در میان مردم محلی به نام های شاهلراسب، 

شالورا، شاهلورا و شالوران نیز مشهور است.
آبشار دارای چندین چشمه دائمی و موقتی است که بر 
این اساس میزان آب دهی آبشار در فصول مختلف تغییر 
می کند. به طور کلی این مکان دارای سه آبشار است که 
دو آبشار آن دائمی به نام های چک چک و آب شرشری 
و آبشــار دیگر موقت و به نام هلکی است. هلکی در زبان 
پهلوی اشکانی به معنی شکاف است. آبشار موقت هلکی 
در فصل بهار جاری می گردد. ارتفاع این آبشار موقت در 
حدود ۹۰ متر است و سرازیر شدن آب از این ارتفاع باعث 

ایجاد صحنه ای بی نظیر می گردد.
آب آبشارها به داخل حوضی قدیمی وارد می گردد و بعد 
از عبور از این حوض به صورت رودی کوچک به ســمت 
زمین های کشاورزی و باغ های چرمهین می رود و آن ها 

را سیراب می کند.
ک بعد از گذر از میان دیوار مرتفع کوه با  آبشــار شــاه لولا
شیب منفی سرازیر می شــود که این یکی از ویژگی های 
کثر آبشارهای ایران به صورت  منحصربه فرد آبشار است. ا

جوی روان از روی سطح سرازیر می شوند.
ک تعدادی آب چکان وجود دارد  در اطراف آبشار شاه لولا
و در قسمت های زیرین آبشار دائمی قندیل های بزرگ 
آهکی تشکیل شده که آبشــار این قندیل ها را پوشانده 
و جریان دائمی آب باعث شــده بــر روی این قندیل ها، 
خزه های سبز ایجاد گردد. برخورد آب آبشار با قندیل ها 
باعث پخش شــدن آب در هوا شــده و به صورت قطرات 

باران و شبنم با روی زمین برخورد کند. در نزدیکی آبشار 
ک جاذبه تاریخی دیگر به نام غار چهل دختران  شاه لولا
وجود دارد. این غار که حفره ای سنگی به مانند یک غار 
کوچک در زیر آبشار هلکی است، مکانی مقدس در میان 
مردم محلی اســت. درون غار چشــمه دائمی در جریان 

است و درختی در آن روییده است.
ک در دیرباز مکانی برای یک رسم دیرینه  آبشار شاه لولا
مردم محلی چرمهین بوده است. مردم محلی و مناطق 
اطراف براســاس یک اعتقاد کهن پس از گذشت هفتاد 
روز از نوروز برای تجدید دیداری در اطراف حوض قدیمی 
گرد هم می آمدند. برای برگزاری این آیین هر ساله در روز 
شصت و نهم سال، زمان فرا رسیدن آیین به مردم اطلاع 
داده می شد. شروع مراسم از طلوع هفتادمین روز بعد از 
نوروز و پایان آن با شرکت خانم ها در آیین دیدار از سنگی 
منحصربه فرد که نقشی خاص بر آن دیده می شد، انجام 
می گرفت. در گذشته این مراسم بین سه الی هفت روز به 

طول می انجامید.
ک یکــی از مناطــق نمونــه گردشــگری  آبشــار شــاه لولا
شهرستان لنجان در استان اصفهان است. اطراف آبشار 
امکانات رفاهــی و اقامتــی وجــود دارد و همچنین برای 
دسترسی راحت تر به آبشار پله های سنگی ایجاد شده 
است. با توجه به اینکه  این آبشار در بهار جاری می گردد، 

این روزها بهترین زمان برای بازدید از  آن است.
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روز ملی خلیج فارس

سالروز شهادت
 شهید مطهری 

و روز معلم

دختران بهشتی )آموزش حجاب(

آبشار شاه لولاک

مناسبت

مناسبت

گردشگری

شهید

 شــهید محمود امان اللهی یکی از شــهدای 
بنام خطه کردستان اســت که همه افتخارات مورد 
انتظار از یک رزمنده مکتبی را توأمان دارد. پدرش در 
سال 1359 شهید شد و خودش 20 سال بعد راه پدر 
را تا شهادت طی کرد و سال 79 آسمانی شد. محمود 
هــم در ارتــش خدمت کــرد و هــم در ســپاه و هــم در 
نیروی انتظامــی. او علاوه بر جهاد بــا ضدانقلاب و 
اشرار، با دشمن بعثی هم جنگید و به اسارت درآمد.  
پس از آزادی، مدت ها با عوارض شکنجه های دوران 
اســارت دســت وپنجه نرم کــرد و به این ترتیب مقام 

جانبازی را هم به مجموعه افتخاراتش اضافه کرد.
 خردادمــاه 1۳۷۹، رزمنده جانبــاز محمود امان اللهی 
به دلیل ضربات مکرری که در دوران اسارت به سرش 
وارد شده بود بر اثر مرگ مغزی در بیمارستان شریعتی 
تهران به شهادت رسید. متن زیر خاطراتی از این شهید 

بزرگوار از زبان هم رزمش است.
محمد مولودی از هم رزمان شهید: شهید امان اللهی 
متولــد ســال ۳۹ در بیجار بــود و موقع انقلاب به ســن 
نوجوانی رسیده بود. همان زمان ها به سخنرانی های 
امام )ره( گوش مــی داد و پیام های امــام )ره( را در بین 
مردم پخش می کــرد و به مردم می گفت پیــرو امام )ره( 
باشید تا به مملکت آسیبی نرسد. حاج محمود خودش 
فرزند شهید بود. پدر ایشان »شهید احد امان اللهی« در 

همان اوایل تشکیل سپاه به این نهاد انقلابی پیوست و 
به عنوان پاسدار در کردستان خدمت می کرد. سازمان 
پیش مرگان کُرد مسلمان توســط افرادی مثل شهید 
احد امان اللهی تشکیل شد و قوت گرفت. حاج محمود 
هم که کمی قبل از پیروزی انقلاب در دانشکده افسری 
ارتش مشــغول تحصیل بــود. به این ترتیب ایشــان در 
ارتش خدمت می کرد و پدرش احد امان اللهی به عنوان 
پاسدار با ضدانقلاب می جنگید. ششم تیرماه 1۳۵۹ پدر 
شهید امان اللهی در درگیری با ضدانقلاب به شهادت 
رسید. حاج محمود بعد از اینکه در تشییع پیکر پدرش 
شــرکت کــرد، از طــرف ارتــش مأمور شــد تا مســئولیت 
بچه های سپاه و پیش مرگان را در منطقه برعهده بگیرد 
و رابط بین نیروهای سپاه و ارتش شود. به این ترتیب او 
تنها چهار روز بعد از شهادت بابا، اسلحه اش را برداشت 
و در محور عملیاتی قروه و ســنندج مشــغول خدمت 
شد.تنها دو روز از شروع جنگ تحمیلی می گذشت که 
شهید امان اللهی به همراه گروه 2۷۰ نفری دانشجویان 
دانشگاه افسری توسط شهید نامجو به جبهه جنوب 
اعزام شــد. عده زیادی از این دانشــجوها به خرمشهر 
رفته بودند. حاج محمود هم جزو این دسته بود. ایشان 
در تاریخ 1۵ مهر 1۳۵۹ بر اثر مجروحیت از ناحیه دست 
چپ و پای راست به بیمارستان فرســتاده شد و هنوز 
بهبودی کامــل پیدا نکرده بــود که دوبــاره به خدمت 

اللهی امان  محمود  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
محمد کوکب
ناشر:
انتشارات صدرا

محمد کوکب در کتاب آزادی به روایت استاد 
مطهری، به تحلیل و بررسی عالمانه مفهوم پر 
کشش آزادی از دیدگاه استاد مطهری پرداخته و در 
گون آن را  حد وسع و توان خود، ابعاد و جوانب گونا
در معرض دید و داوری مخاطب فهیم این اثر قرار 

می دهد.
شاید به جرئت بتوان گفت که واژه »آزادی« یکی از 
رایج ترین و پرشمارترین واژه های ادبیات سیاسی 
در دهه های اخیر است. مکاتب سیاسی اجتماعی 
به ویژه در سده معاصر درباره این واژه نظریات متنوع 
و چالش برانگیزی را مطرح ساخته و هر مکتبی تلاش 
کرده تا نظریه خود را به عنوان قابل دفاع ترین نظریه 
در باب آزادی معرفی نماید. در این بین، مکتب 
جهان شمول اسلام نیز با توجه به اصول و مبانی خود 
و با عنایت به مبادی هستی شناختی، انسان شناختی 
ح نظام مند و  و معرفت شناختی ویژه خویش، طر
صورت بندی شده ای را در زمینه معنی و مفهوم آزادی 
و حدودوثغور و شرایط تحقق آن سامان بخشیده 

است.
آنچه متأسفانه در میان برخی روشنفکران مسلمان 
رواج  زمین  مغرب  لیبرالی  تفکرات  تأثیر  تحت 
داشته و دارد، این است که مقوله آزادی را در همان 
چارچوب های معرفتی جهان غرب به طور دربست 
و بی قیدوشرط می پذیرند و به این نکته مهم توجه 
نمی کنند که این مقوله در دستگاه فکری اسلام معنا و 

مفهوم و نیز لوازم، الزامات و ملزومات خاص خود را دارد 
و در دستگاه فکری مکاتب غربی مختصات و ممیزات 

دیگری را می طلبد.
استاد شهید آیت الله مطهری که بر استقلال مکتبی 
کید ویژه ای داشتند، در خصوص مفاهیمی چون  تأ
حق، تکلیف، عدالت، آزادی و... بر این باور بودند 
که ریشه ها و خاستگاه های این مفاهیم را باید در 
متن کتاب و سنت و در نسبت و ارتباط این مفاهیم 
با یکدیگر و نیز ربط و نسبت هرکدام با تعالیم متعالی 
اسلام جست وجو نمود، وگرنه پرداختن به هریک 
از این مفاهیم بدون توجه به ریشه ها، به منزله جدا 
کردن شاخه های درخت از تنه آن و تحلیل و بررسی 
گانه آن هاست. طبیعی است که ماهیت و چیستی  جدا
»آزادی« در گرو تعیین نسبت آن با ماهیت و چیستی 
»عدالت«، »حق«، »تکلیف« و مفاهیمی از این قبیل 
است و روشن است که هریک از این مفاهیم در مکتب 
اسلام منزلت و جایگاهی دارند متفاوت از جایگاه آن ها 

در سایر مکاتب فکری، اجتماعی و سیاسی.
در بخشی از کتاب آزادی به روایت استاد مطهری 

می خوانیم:
از دیدگاه استاد مطهری، اقدام کورش در دادن آزادی 
گر از  به مردم بابِل برای اینکه به معابد خود بروند، ا
حیث سیاسی و از نظر یک سیاستمدار عمل درستی 
تلقی شود، از لحاظ انسانی کار ناصوابی است؛ کار 
صواب، کار ابراهیم بود که رفت و بت ها را با تبر شکست. 
کار موسی صواب بود که به سامری گفت: انظر الی الهک 
کفا لنحرقنّه ثم لننسفنّه فی الیمّ  الذی ظلت علیه عا
کرم صواب بود که با عصا به بت ها  نسفا. کار رسول ا
اشاره کرد و گفت: و قل جاء الحق و زهق الباطل ان 

الباطل کان زهوقاو.
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 طنطورهآزادی به روایت استاد مطهری

معرفی فیلم

معرفی فیلم

مستند »طنطوره«، روایتی نزدیک و بی پرده از اعتراف نظامیان 
رژیم صهیونیستی مبتنی بر تحقیقات »تئودور کاتز« است که در سال 
1990 به عنوان دانشجوی کارشناســی ارشد، شــواهدی را از سربازان 
سابق صهیونیستی و مردم فلسطین جمع آوری کرد که نشان می داد 
صهیونیست ها، فلسطینیان غیرمســلح را در روســتای »طنطوره« 

خارج از صحنه نبرد قتل عام کردند...
در سال 1۹4۷ ســازمان ملل رأی به تقسیم فلسطین به دو کشور عربی و 
یهودی داد. شورای یهودیان این قطعنامه را پذیرفت در حالی که اعراب 
از قبول آن امتناع ورزیدند. پس از تشکیل کشور جعلی اسرائیل در سال 
1۹4۸ مقاومت و جنگ اعراب با رژیم صهیونیســتی جدی تر شد. در این 
مستند از صداهای ضبط شده اصلی، بازآفرینی و محتوای آرشیوی اسناد 
کنون  جنگ میان اعراب و اسرائیل در سال 1۹4۸ استفاده شده است که تا

دیده و یا شنیده نشده اند.
ammaryar.ir :منبع 

نرم افزار آموزشی دختران بهشتی برنامه ای آموزش محور جهت 
ترویج مفهوم حجاب از سنین پایه است که سعی شده است اصول 
روان شــناختی آموزش به کودک در آن رعایت شود و ضمن سادگی و 
سهولت کار با نرم افزار برای کودک، تدریجی بودن آموزش حجاب و نیز 
استمرار آن به واسطه قرار دادن عناصر جذاب جهت ترغیب کودک به 

انجام بازی با در نظر گرفتن بخش های متنوع، مدنظر قرار گیرد.
محور اصلی این نرم افزار علاوه بر آموزش آسان، مبتنی بر تشویقِ مفاهیمی 
نظیر محرم و نامحرم و پوشش در برابر نامحرم به صورت مصداقی همراه 
با مثال و بازی، تصویرسازی مثبت ذهنی از حجاب در ذهن و فکر کودک 
طی کار با بخش های مختلف نرم افزار از رنگ آمیزی گرفته تا پازل و بازی و 
داستان و ... است. در این برنامه کودک در تمامی بخش ها شاهد فضایی 
شاد و مملو از تصاویری زیبا و خندان از دخترانی باحجاب است و به این 
ترتیب این ذهنیت بــرای کودک ایجاد می شــود که حجاب و پوشــش با 

مفاهیمی نظیر نشاط و شادی و زیبایی در تضاد نیست. 
گــذاری بخش های  یکی دیگر از مهم ترین امتیــازات ایــن نرم افزار، صدا
مختلف برنامه توسط کودکان است. این موضوع باعث می شود کودک  
با بخش های مختلف خصوصاً قسمت آموزش و داستان که از مهم ترین 

حوزه های برنامه اند، برقرار کند و میزان اثربخشی آموزش افزایش یابد.
از دیگر امتیازات این برنامه آن است که آموزش ها در بستری کاملاً تعاملی 
با کودک و مبتنی بر تشویق صورت می پذیرد. به گونه ای که کودک پس از 
آنکه در بخش آموزش با جمله ای کوتاه ولی روشن، عبارت آموزشی را در 
خصوص محرم و نامحرم و یا پوشش در برابر نامحرم با صدای کودک هم 
سن و سال خود می شنود، بلافاصله در قالب یک بازی با همان موضوع 
آموزش داده شده تعامل را شروع می کند و در صورت اجرای صحیح بازی، 

تشویق می شود. این روش اثربخشی آموزش را چند برابر می سازد.
myket.ir :منبع    

        کارگردان:   آلون شوارز

)غررالحکم و درر الکلم، ص 3۹۱(
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مقدم برگشــت. در مهر 1۳۵۹ زمانی که عراقی ها پُلِ خرمشهر را منهدم 
گم قلب، پای راست، کمر و  کردند او در آن عملیات از ناحیه پرده دیافرا
هر دو دست مجروح شد؛ به طوری که هنگام اسارت به دست دشمن، 
بیهوش روی زمین افتاده بود. زمانی که ســازمان صلیب سرخ جهانی 
طبق کنوانسیون ژنو، اعلام کرد مجروحان جنگی صعب العلاج جهت 
مداوا به کشورشان برگردانده شوند، شهید امان اللهی هم در 26 خرداد 

1۳6۰ با دومین کاروان عازم ایران شد.
حاج محمــود پس از تحمــل 144 روز اســارت همراه بــا 14 نفر از اُســرای 
ایرانی با عده ای از اُســرای عراقی در ایران مبادله شــد و 26 خرداد 1۳6۰ 
وارد فرودگاه مهرآباد تهران شــدند. ایشــان همــان زمان مصاحبه های 
انجام داد و از شکنجه های بعثی ها در دوران اسارتش گفت. همچنین 
سخنرانی های مختلفی را در ارتش، سپاه، دانشکده افسری و مساجد 
جنوب و شرق تهران انجام داد. کمی که حالش بهتر شد، دوباره اسلحه 

به دست گرفت و به جبهه برگشت. 
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